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پرسپولیس در نخستین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه خالی
 از تماشاگر برابر النصر پرستاره، با وجود مصدومیت شوکه کننده زودهنگام ترابی 
یک نیمه بازی پایاپای ارائه داد اما اخراج زودهنگام سرلک در نیمه دوم و اشتباه 

مدافعان سبب شد تا النصر 2 گل زده و با برد تهران را ترک کند. 



در روزهای اخیر لیگ برتر با برخی 
حواشی روبه رو شد که اصلی ترین آن 
جدال مسئولان باشگاه سپاهان با 
فدراسیون فوتبال بود. کمیته کارگروه 
نظارت بر قراردادها تخلف سپاهان را 
در بالا رفتن سقف قراردادها اعلام و 
کمیته انضباطی فدراسیون این باشگاه 
را به کسر امتیاز محکوم کرد؛ موضوعی 
که باعث شد تا شاگردان مورایس با 
کسر 4 امتیاز در رده چهارم لیگ برتر 
قرار بگیرند. منصور قنبرزاده، نایب 
ز جمله  رئیس فدراسیون فوتبال ا
افرادی بود که به رونمایی از تخلفات 

باشگاه سپاهان پرداخت؛ موضوعی 
که با شکایت باشگاه سپاهان همراه 
شد و چالش جدیدی برای فدراسیون 
فوتبال ایجاد کرد. محمدمهدی فروردین، 
رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسلامی در خصوص این موضوع به 
»ایران ورزشی« می گوید: »من خودم 
پیش از این مربی فوتبال بودم و می دانم 
که کسر امتیاز چقدر سخت است. از 
محرومیت یا جریمه شدن باشگاهی 
خوشحال نیستیم بلکه خوشحالی مان 
از این است که قانون به درستی اجرا 
و تیم متخلف جریمه شد. فدراسیون 
فوتبال برای سر و سامان دادن به قرارداد 
بازیکنان، قانونی وضع کرد اما این 
قانون با بی توجهی و بی احترامی یکی 
از باشگاه ها روبه رو شد. این در حالی 
است که باید همه باشگاه ها به قوانین 
احترام بگذارند و در اجرای آن تلاش 

کنند.« او صحبت های خود را اینگونه 
ادامه می دهد: »فدراسیون، سپاهان را 
به کسر امتیاز محکوم کرد و باید این 
تصمیم برای تمامی تیم های متخلف 
گرفته شود. امیدوارم که این تصمیمات 
در یک شرایط مساوی و عادلانه باشد که 
البته تا به این لحظه همین گونه بوده و از 
این به بعد هم انتظار داریم که اینگونه 
باشد و فدراسیون فوتبال بر این موضوع 
نظارت ویژه ای داشته باشد. قطعاً 
مجلس شورای اسلامی گزارش مربوط 
به سقف قراردادها را از فدراسیون فوتبال 
می خواهد و ما هم این موضوع را بررسی 
خواهیم کرد.«  رئیس فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اسلامی در خصوص 
جدال مسئولان باشگاه سپاهان با نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال هم اینطور 
صحبت می کند: »قنبرزاده مدیر خوبی 
است و به مسائل حقوقی اشراف کاملی 

دارد. اطمینان داریم که قنبرزاده به 
هیچ وجه از باشگاه خاصی جانبداری 
نمی کند. وقتی تصمیمی گرفته می شود 
باید همه در جهت اجرای آن تلاش 
کنند. فراکسیون ورزش هر تصمیمی که 
در جهت شفاف سازی توسط فدراسیون 
فوتبال گرفته شود را حمایت می کند. ما 
معتقدیم که باید فیرپلی مالی رعایت 
شود و تیم ها در شرایط برابر با همدیگر 
رقابت کنند. حالا این رقابت در لیگ 
برتر باشد یا در لیگ های پایین تر فرقی 
ندارد.« فروردین در خصوص تیم ملی 
فوتبال می گوید: »تیم ملی در این 
فیفادی دو دیدار خوب برگزار کرد. یکی 
از اتفاقات خوبی که در این 2 دیدار شاهد 
بودیم انسجام تیمی بود. قلعه نویی 
انسجام خوبی بوجود آورد و امیدواریم 
این انسجام تیمی تا زمان برگزاری جام 
ملت های آسیا ادامه داشته باشد و 

تیم ملی بتواند در این رقابت ها باعث 
شادی مردم شود. تیم ملی ما شرایط 
خوبی دارد و از بازیکنان آماده ای بهره 
می برد. حالا هم با آمدن امیر قلعه نویی 
انتظار داریم که این تیم در جام ملت ها 
نتیجه خوبی کسب کند.«  او با اشاره 
به این موضوع که قلعه نویی تجربیات 
خوبی دارد و نتایج خوبی در لیگ برتر 
با تیم های مختلف کسب کرده است، 
می گوید: »فوتبال ایران ظرفیت های 
زیادی دارد و قلعه نویی نشان داد که از 
همه ظرفیت های فوتبال ایران استفاده 
می کند. در این بین انتظاراتی از قلعه نویی 
داریم که یکی از این انتظارات تغییر نسل 
کنونی است. تیم ملی در شرایط حاضر 
نیاز به تغییر نسل و حضور بازیکنان جوان 
دارد که البته باید برای اجرای این موضوع 
به قلعه نویی زمان داد که این زمان در 

اختیار او قرار خواهد گرفت.«

حضور رونالدو در ایران چند روزی 
است که سرتیتر تمام خبرگزاری های 

ایرانی و خارجی است. 
استقبال بزرگی که از او از فرودگاه 
شد  عث  با شد  متش  قا ا محل  تا 
که اکثر رسانه های جهان در مورد 
استقبال بی نظیر ایرانیان از کریستیانو 
رونالدو صحبت کنند. در این میان 
بی نظمی هایی نیز وجود داشت که با 

نگاهی به سابقه حضور چهره های بزرگ 
در دیگر نقاط جهان متوجه می شویم که 
این هرج و مرج ها به صورت نسبی در 
همه جا وجود دارد و خواهد داشت. از 
نظر میرشاد ماجدی این اتفاق به عشق 
و علاقه مردم به این بازیکن برمی گردد 

و نمی توان جلوی آن را گرفت.
 

این عشق است، عشق!
ماجدی در مصاحبه ای در مورد 
ز بازی بزرگ  میزبانی کشورمان ا
همچنین  و  لنصر  ا و  لیس  پرسپو
ستاره های بزرگی مانند رونالدو، اظهار 

داشت: »در رسانه ها دیدم برخی با 
مردم هم عقیده هستند که خوشحالی 
آنها خوب است. به سراغ چیزی رفتند 
که دوست دارند. برخی گفتند این 
چه وضعی است که به دنبال اتوبوس 
راه بیفتند ولی نمی توانید عشق را 
با چیزی مقایسه کنید. هر کسی 
می گوید چرا این مردم رفته اند و حمله 
کرده اند آنها عاشق فوتبال نیستند. 
باید در بطن مردم باشید و عشق و 
علاقه شان را ببینید. همین اتفاق برای 
تیم های بزرگ کشورمان مثل استقلال 
و پرسپولیس در شهرهای استان های 

مختلف می افتد. علاقه مند هستند و 
می آیند ببینند. وظیفه ما است و باید 
تدابیری را به وجود بیاوریم که بیایند 
و با سهولت این ستاره ها را ببینند. 
یادمان نرود اولین حضور بازیکن بزرگ 
جهان رونالدو در ایران است. فکر 
می کنم پیام های خوبی برای ما داشت 
که برای حضور ستاره های بزرگ دیگر 

برنامه ریزی بهتری داشته باشیم.«
 

ناهماهنگی باشگاه و تیم امید 
دلیل اصلی ناکامی است!

میرشاد ماجدی در خصوص حذف 

تیم ملی المپیک کشورمان از مرحله 
مقدماتی المپیک پاریس اظهار 
داشت: »30 سال پیش من بازیکن 
تیم المپیکی بودم که بعد از انقلاب 
اولین تیم بود و باید در مسابقات 
 . می کرد شرکت  ن  رسلو با  9 2
همین اتفاقات و اختلافاتی که بین 
مسئولین و مدیران بود باعث شد 
تیم ما صعود نکند. معضل و مشکل 
لمپیک این است که  تیم ملی ا
بازیکنان اکثراً در باشگاه های لیگ 
برتری و لیگ یکی بازی می کنند. 
باشگاه هزینه کرده و می خواهد 

بهترین استفاده را از بازیکنش 
داشته باشد اما خارج از فیفادی 
باید مسابقات امید برگزار شوند لذا 
کشمکش بین بازیکنان و باشگاه ها 
وجود دارد و نمی گذارد کار به خوبی 
جلو برود. دومین مسأله مهم این 
است که تیم امید را یک شبه یا چند 
ماهه نمی توان تشکیل داد. نیاز به 
یک پروسه چهار ساله دارد که تغییر 
مربی و بازیکنان را نداشته باشیم. 
باید در سنین پایین تر حداقل دو 
سال پایین تر کار را شروع کنیم 
تا برای المپیک بعدی با سن لازم 

شرکت کنیم. این مسائل دست به 
دست هم داد تا این اتفاق بیفتد. با 
این حال انسان به امید زنده است 

و باید به آینده توجه کنیم.«
عضو هیأت رئیسه فدراسیون در 
مورد طولانی شدن انتخابات هیأت 
فوتبال استان تهران، گفت: »منتظر 
اعلام دقیق هستیم که تاریخ را اعلام 
نکرده اند. من هم به عنوان یک 
کاندید منتظرم اعلام تاریخ شود. 
نمی توانم در مورد روند و اجرای کار 
صحبت کنم. ان شاءالله مسئولان 

این صحبت ها را بشنوند.«

نقد ماجدی به اتفاقات رخ داده در زمان حضور کریس در تهران

نمی توان مانع عشق مردم به رونالدو شد!

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

رئیس فراکسیون ورزش 
در مجلس شورای اسلامی 

می گوید: »در این بین 
اهالی فوتبال هم از ما 
انتظاراتی دارند که باید 

از همین جا بگویم که 
مجلس از تیم ملی فوتبال 

حمایت خواهد کرد. 
حمایت های ما می تواند 

در بعد آماده سازی باشد. 
می توانیم به منظور 
حضور موفق در جام 
ملت های آسیا رقبای 

خوبی در نظر بگیریم و 
از این نظر به تیم ملی 

کمک کنیم. یکی دیگر 
از کمک های مجلس 

می تواند در مسائل مالی 
باشد که این اتفاق در 

مقاطع مختلف افتاده و 
ادامه خواهد داشت.«

فروردین با اشاره 
به انتخاب کیومرث 

هاشمی به عنوان وزیر 
ورزش و جوانان هم 

اینطور صحبت می کند: 
»معتقدم با توجه به 
سوابق درخشانی که 

هاشمی دارد او می تواند 
خلأها را برطرف کند. 
دغدغه ورزش باید از 

مجلس شروع شود و در 
فصل بودجه به ورزش 

توجه ویژه ای داشته 
باشیم. باید به خلأهای 

قانونی موجود در ورزش 
توجه کنیم و معتقدم 

هاشمی می تواند خلأها 
را برطرف کند. او شناخت 

خوبی از ورزش دارد. 
امیدوارم با حضور آقای 
هاشمی اتفاقات خوبی 

در ورزش بیفتد. سوابق 
او نشان می دهد که کار 

را بلد است. خواسته ما از 
هاشمی توجه بیشتر به 

رشته های پرطرفدار است. 
فوتبال جزو رشته های 

پرطرفدار است و او باید با 
حمایت های بیشتر پاسخ 

هواداران میلیونی را 
بدهد.«

ZOOM

اگر رونالدو دوباره 
به ایران بیاید...

اتفاقات روز دوشنبه تهران قابل 
هضم بود؟ قابل هضم نبود؟ 
طبیعی بود یا غیر طبیعی؟ 
اینها پرسش هایی است که 
در دو روز اخیر بارها شنیده  و 
درباره اش صحبت کرده ایم. 
یک بار دیگر به دو روز قبل 
که  شد  چه  یم.  برمی گرد
چنین اتفاقاتی رخ داد؟ ایراد 
از هواداران بود یا مسئولان؟ 
کم کاری از کدام سمت ماجرا 
اعمال شد؟ در این بلبشو سهم 

کدام بیشتر بود؟
ب  زتا با شنبه  و د ت  قا تفا ا
ی  نه ها رسا در  ری  بسیا

 . شت ا د ن  جها
نی  بستا عر ی  یت ها سا ز  ا
بگیرید تا پرتغالی و ... ، همه 
و همه کوشیدند تا این رفتار 
هواداران ایرانی را پوشش 

 . هند بد
این وسط مقایسه ای هم میان 
هواداران ایرانی و ژاپنی هنگام 
ورود رونالدو به کشورشان 
انجام شد که البته خیلی هم 
نمی توان به آن خرده گرفت. 
با این حال باید جراحی کنیم 
و ببینیم مشکل از کجا بوده 
و چرا این اتفاقات رخ داده 

است؟
اگر بخواهیم واقع بینانه به 
های دوشنبه تهران  ماجرا
بپردازیم، هیجان هواداران را 
تا حدودی باید طبیعی بدانیم. 
ــا  ــدو را ت ــی که رونال هوادار جوان
دوشنبه فقط در قاب تلویزیون 
دیده بود، باور نمی کرد که او 
در تهران است و در کمترین 
فاصله ممکن با او قرار دارد. 
هوادار خوب می دانست که 
لدو شاید فقط  حضور رونا
همین یک بار باشد، به همین 
دلیل به هر دری زد تا شاید 
بتواند او را از نزدیک ببیند و یک 
سلفی یادگاری با فوق ستاره 

فوتبال جهان بگیرد.
شاید اگر حضور ستاره های 
فوتبال جهان در ایران مداوم و 
متعدد باشد، آن وقت دیگر از 
این هیجان های عجیب خبری 

نخواهد بود. 
ــدو را دو  ــد رونال ــر بدان هوادار اگ
سال یک بار در ایران می بیند 
ــل مسی را هر  ــد لیون ــا می توان ی
چند سال از نزدیک رویت کند، 
دیگر این رفتار هیجانی را انجام 

نخواهد داد. 
مشکل هوادار ایرانی این است 
که ستاره های دنیای فوتبال 
کمتر به ایران می آیند و همین 
کلید تمام مشکلات دوشنبه 
تهران است. مشکلاتی که 
شاید با تداوم حضور ستاره ها 
در لیگ قهرمانان آسیا و طی 
سال های آینده برطرف شود 
و دیگر تصویری وایرال شده از 
هواداران ایرانی نبینیم که در 
حال دویدن به سوی اتوبوس 

النصر هستند.  

 zخرده گزارش

 zسرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

از قلعه نویی انتظار تغییر نسل داریم
فروردین: سوابق هاشمی نشان می دهد کارش را بلد است

گزارش سقف قراردادها را از فدراسیون می گیریم

پل پوگبا

حبس در خانه رونالدو!

بر اساس حکم موقتی که علیه پوگبا به دلیل مثبت شدن تست 
دوپینگش صادر شده او حق ندارد در مجموعه تمرینی یوونتوس حضور 
پیدا کند. در نتیجه ستاره فرانسوی این روزها خودش را در ویلایی که 
زمان حضور کریستیانو رونالدو در یوونتوس در اختیار او بود و یکی از 
لوکس ترین ساختمان های مسکونی این شهر به حساب می آید تا 

مشخص شدن وضعیتش محبوس خواهد بود.

زلاتان ابراهیموویچ:

آماده بازی برای میلان هستم

ابراهیموویچ ستاره سابق میلان در پیامی برای طرفداران روسونری در 
صفحه اینستاگرامش نوشت: »سلام به همه هواداران میلان. من اینجا 
به میلانلو آمدم و بلافاصله رفتم تا به مربی بگویم که امروز آماده بازی 
هستم، اما در لیست نیستم، با وجود اینکه از لحاظ بدنی در فرم خوبی 
قرار دارم. جدای از شوخی، به حمایت خود ادامه دهید چون همه چیز 

روبه راه خواهد شد. شما را در ورزشگاه می بینم. خداحافظ.«

توماس توخل

میراث فرگوسن

توماس توخل، سرمربی بایرن مونیخ در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی 
با منچستر در مورد بحران رقیب انگلیسی گفت: »اطراف منچستریونایتد 
همیشه سر و صدا و حواشی زیادی وجود دارد. بخش زیادی از کارشناسان 
انگلیسی بازیکنان سابق یونایتد هستند و همیشه هم صحبت از میراث 
الکس فرگوسن در میان است؛ همه اینها یعنی انتظارات فراوان از یونایتد، 

بنابراین هرگز نمی توانیم آنها را دست کم بگیریم.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 zنقل قول
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ایمان گودرزی
روزنامه نگار



 عنایتی: می خواهیم 
از اعتبار فوتبال 

ایران دفاع کنیم
وی  ز تسا ا یتی پس  رضا عنا
بدون گل تیم امید ایران مقابل 
عربستان در بازی های آسیایی 
هانگژو گفت: »با شرایطی که 
داشتیم نمایش تیم قابل قبول 
بود. مقابل تیمی قرار گرفتیم که 
در رده های پایه آسیا حرف های 
زیادی برای گفتن دارد و واقعاً 
اعتبار فوتبال آسیا شده است. 
آنها زمان زیادی برای تیم های 
پایه خود صرف می کنند. این 
تیم 17 روز با ما بود و در بازی آخر 
تورنمنت ازبکستان شرایط خوب 
پیش نرفت و آنجا هم مقابل 
تیمی قرار گرفتیم که در رده پایه 

آسیا دوم است.«
عنایتی ادامه داد: »به اینجا 
ز اعتبار فوتبال  یم تا ا آمده ا
ایران دفاع کنیم. از تک تک 
تماشاگرانی که در ورزشگاه حضور 
داشتند و ما را حمایت کردند هم 
تشکر می کنم. دست تک تک 
آنها را می بوسم و امیدوارم برای 
بازی های بعدی هم ما را تنها 
نگذارند و ما بتوانیم با استفاده 
کردن از فرصت هایی که خلق 
می کنیم پیروز شده و دل آنها را 

شاد کنیم.«
سرمربی تیم امید اضافه کرد: »با 
تمام وجود بازی می کنیم که در 
این تورنمنت مقام کسب کنیم و 
دست پر به ایران بازگردیم. بعد از 
اتفاق تلخی که برای ما افتاد نیاز 
است که بیشتر تاش کنیم و از 
اعتبار فوتبال ایران دفاع کنیم. 
در این بازی هم در شرایطی که 
تنها 3،2 بار با هم تمرین کرده 
بودیم با تمام توان بازی کردیم. 
امیدوارم در ادامه راه بتوانیم 
محکم تر باشیم و به پیروزی 

برسیم.«
عنایتی در پایان گفت: »دروازه بان 
ثیر زیادی  حریف در بازی تأ
ینکه ما هم  داشت. ضمن ا
هماهنگی کافی را نداشتیم. 
تاش می کنیم در فرصتی که 
داریم این موضوع را برطرف 
را  د  خو تمرکز  ید  با  . کنیم
بیشتر کنیم، چون به تیمی که 
خلق موقعیت می کند امتیاز 

» . هند نمی د

فرقانی: هدف تیم 
امید سرگروهی است

مهران فرقانی، سرپرست تیم 
وی  تسا ز کسب  ا پس  مید  ا
بدون گل برابر عربستان گفت: 
»بازی اول در هر تورنمنتی خیلی 
سخت است. این تیم نخستین 
 بار بود که در کنار همدیگر بازی 

می کردند و فرصت تمرین 
چندانی نداشتند.« او درباره 
جریان بازی گفت: »بچه ها 
زحماتشان را کشیدند. عربستان 
از لحاظ امکانات و تجهیزات در 
سطح بالایی قرار دارد و چند سالی 
است در کنار هم بازی می کنند. 
فکر می کنم یک بازی تاکتیکی 
خیلی خوبی بود و بچه ها عملکرد 
خوبی داشتند و از آنها راضی 
هستیم. هر چند که می توانستیم 
بازی را ببریم. باید تاش کنیم تا 
به عنوان سرگروه صعود کنیم 
تا قرعه خوبی داشته باشیم.« 
فرقانی درباره حضور هواداران 
ایرانی در استادیوم نیز گفت: 
»خیلی خوب بود. ماشاءالله هر 
جا می رویم، ایرانی ها هستند. 
لله سامت و موفق  ا ء ان شا
باشند. از آنها دعوت می کنم که 
برای بازی های بعدی نیز تشریف 
بیاورند و تیم ما را تشویق بکنند.«
او درباره دست خالی عنایتی 
روی نیمکت گفت: »اعضای 
14 نفر  تیم در این بازی کاً 
بودند. ان شاءالله پس از بازی 
یان  قا لنصر، آ پرسپولیس و ا
یاسین سلمانی، محمد عمری و 
محمد احمدی به همراه علیرضا 
رضایی به تیم اضافه می شوند 
که تعداد بازیکنان به عدد 18 

» می رسد.

 zمصاحبه

3

 zگزارش

 zسو ژه

 شروع افتضاح فوق ستاره برزیلی الهلال در لیگ قهرمانان آسیا

نیمار مقابل نساجی محروم می شود؟

 توقف تیم امید مقابل عربستان در شروع بازی های آسیایی

حسرت فرصت های ازدست رفته

ایران در اولین بازی اش در مسابقات 
فوتبال بازی های آسیایی هانگژو 
نمایش نسبتاً خوبی داشت، ولی 
نتوانست دروازه عربستان را باز 
کند تا بازی با تساوی بدون گل 
به پایان برسد. تیم عنایتی در این 
بازی فرصت های بهتری از حریف 
داشت، ولی هیچ کدام از آنها وارد 
دروازه نشد تا سهم ایران فقط یک 

امتیاز باشد.
زیکنان اصلی تیم  ز با نیمی ا
چهره هایی بودند که به تازگی 
در مسابقات مقدماتی المپیک در 
قالب تیم امید به میدان رفتند. 
سامان تورانیان، حسین گودرزی، 
حسین  محمد و  جعفری  میر  ا
اسامی از مسافران تاشکند بودند 
که دیروز مقابل عربستان هم 

ثابت بازی کردند.
لیل  د به  که  فاح  ن  ما سا  
مصدومیت نتوانست به ازبکستان 
سفر کند به ترکیب تیم اضافه 

شده بود. 
حسین حسینی به عنوان کاپیتان و 
ارسان مطهری دو بازیکن بزرگسال 
تیم بودند و امید حامدی فر، محمد 
خدابنده لو، مهدی ممی زاده و 
مجید نصیری که در محدوده سنی 
بازی در المپیک نیستند به دلیل 
شرایط سنی متفاوت بازی های 
ـــه میدان  آسیایی توانستند دیروز ب

ــد. برونـ

شوت فلاح، بهترین موقعیت
عربستان در شروع کنترل بازی را در 
اختیار داشت، ولی ایران از اواسط 
نیمه اول توانست بازی را در اختیار 
بگیرد و این روند تقریباً تا دقایق 

پایانی ادامه داشت.
اولین فرصت تیم امید در دقایق 
ــرار ممی زاده از سمت  ــه روی فـ اولیـ
راست به دست آمد، ولی پاس 
او در محوطه جریمه به مطهری 

نرسید. 
بهترین موقعیت گل ایران در دقیقه 

ـــود که شوت غیرمنتظره فاح  22 ب
از فاصله 35 متری به تیر افقی 
دروازه عربستان خورد و به زمین 
ــه اول  ــر نیمـ ــران در اواخـ برگشت. ایـ
هم حمات خوبی داشت و به 
دو ضربه ایستگاهی رسید، ولی 
ضربات خدابنده لو دقت کافی 

نداشت.
از شروع بازی مشخص بود که 
ـــد از سمت  ـــم امی بیشتر حمات تی
راست است و تورانیان با فرارهایش 
بارها مدافع کناری عربستان را دور 
زد. او در نیمه اول و دوم بارها از 
این سمت نفوذ کرد، ولی مطهری 
ــای رو به عقب  نتوانست از پاس هـ

ــد. ــتفاده کنـ او اسـ
 

نیمکت خالی
نیمه دوم هم با برتری ایران شروع 
شد. در دقیقه 47 نوبت حامدی فر 
بود که با یک شوت از راه دور 
دروازه عربستان را تهدید کند، ولی 
دروازه بان حریف به زحمت توپ را 

به کرنر فرستاد.
سرمربی عربستان در نیمه دوم 
ــا  ــان داشت تـ ــار تعویض همزمـ چهـ
بتواند جریان بازی را تغییر دهد. 
عنایتی که مهره های زیادی روی 
نیمکت نداشت اولین تعویضش 
را در دقیقه 74 انجام داد و آریا 
برزگر را به جای اسامی به زمین 
فرستاد. این مهاجم سرزن در 
دقیقه 88 فرصت خیلی خوبی برای 
زدن گل برتری داشت، ولی سانتر 
مطهری را با ضربه سر ضعیفی به 
بیرون فرستاد. آخرین فرصت بازی 
در وقت های تلف شده بود که 
حسینی ضربه ایستگاهی بازیکن 
ــازات  ــا امتیـ ــرد تـ ــتان را دفع کـ عربسـ

تقسیم شود.

منتظر اولین برد 
تیم امید بعد از تساوی با عربستان 
در دومین بازی اش با ویتنام روبه رو 
خواهد شد که به نظر می رسد 
تیم آماده ای باشد. این تیم دیروز 
در اولین بازی اش موفق شد 

مغولستان را 2- 4 ببرد.
تیم امید با ترکیب ناقصی به 
هانگژو رفته و عنایتی امیدوار است 
که با اضافه شدن یاسین سلمانی، 

محمد عمری و محمد احمدی بعد 
از بازی پرسپولیس – النصر، تیم 
کامل تری در اختیار داشته باشد.

مصدومیت علیرضا کوشکی و  
یط  نی شرا یما بت ا ثا غامرضا 
را برای عنایتی سخت تر کرده 
است و اضافه شدن بازیکنان 
پرسپولیس اتفاق خوبی برای این 

مربی محسوب می شود.
مسابقات فوتبال بازی های آسیایی 
هانگژو در شش گروه دنبال 

می شود. دو تیم برتر هر گروه به 
همراه 4 تیم سوم به مرحله یک 
هشتم نهایی صعود می کنند و 
بدین ترتیب تیم امید کار سختی 
برای صعود ندارد، ولی در صورت 
سرگروهی شرایط بهتری در مرحله 
حذفی خواهد داشت. روز گذشته 
مسابقات چهار گروه برگزار شد 
و در مهم ترین بازی های چین 
مقابل هند به برتری 1-5 رسید 
و کره جنوبی، یکی از مدعیان 

اصلی قهرمانی چین تایپه را با 9 گل 
شکست داد.

ترکیب تیم امید: حسین حسینی، 
سامان فاح، سیدمجید نصیری، 
سامان تورانیان، حسین گودرزی، 
امید حامدی فر، محمد خدابنده لو، 
مهدی ممی زاده، امیر جعفری 
)سینا شاه عباسی از دقیقه 91(، 
ــر  ــا برزگـ ــامی )آریـ ــین اسـ محمدحسـ
از دقیقه 74( و امیرارسان مطهری.

همه منتظر شروع نیمار در لیگ 
قهرمانان آسیا بودند، ولی فوق ستاره 
برزیلی در اولین بازی بین المللی 
با الهال نمایش ضعیفی داشت. 
ند بعد  تصور می شد که او بتوا
جدیدی به بازی الهال بدهد، ولی 
حضورش در زمین مؤثر نبود و 
چیزی نمانده بود که فینالیست 
دوره گذشته این مسابقات در خانه 
مغلوب نوبهار ازبکستان شود. نیمار 
هفته گذشته برای اولین بار به 

عنوان بازیکن ذخیره مقابل الریاض 
در لیگ عربستان برای الهال بازی 
کرد و این دومین بازی اش با پیراهن 
آبی این تیم بود، ولی آمار پایان بازی 
نشان داد که یکی از ضعیف ترین 
بازیکنان زمین بوده. نیمار در این 
بازی 32 بار توپ را از دست داد که 
بیشتر از تمام بازیکنان حاضر در 
زمین بود. تنها حرکت مؤثر نیمار 
ضربه سری بود که در اواخر بازی 
از فاصله نزدیک به دروازه زد، ولی 

دروازه بان نوبهار موفق شد آن را 
مهار کند. عجیب ترین حرکت نیمار 
زمانی بود که با یکی از بازیکنان 
نوبهار درگیر شد و خوش شانس بود 
که از زمین اخراج نشد. در دقیقه 
60 بازی او بازیکن حریف را که مانع 
شروع مجدد بازی بود هل داد و بعد 
از آن توپ را محکم به بدن او شوت 
کرد، ولی داور بازی تنها به او کارت 
زرد نشان داد. این در حالی است 
که کمک داور ویدیویی هم نسبت 

به این صحنه واکنشی نداشت.
البته این پایان ماجرا نیست و 
گفته می شود که ممکن است 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نیمار را 
بابت این حرکت غیرورزشی محکوم 
کند. AFC همیشه در چنین مواردی 
سختگیر بوده و حالا برای همه این 
سؤال مطرح است که آیا آنها این بار 
هم رفتار مشابهی خواهند داشت 
یا ترجیح می دهند با ستاره برزیلی 

مماشات کنند؟
ن  تهرا در  لهال  ا بعدی  زی  با
مقابل نساجی است و در صورت 

محرومیت نیمار او نمی تواند مقابل 
نماینده ایران بازی کند. 
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تیم امید بعد از 
تساوی با عربستان 
در دومین بازی اش 

با ویتنام روبه رو 
خواهد شد که به 
نظر می رسد تیم 

آماده ای باشد. این 
تیم دیروز در اولین 
بازی اش موفق شد 
مغولستان را 2- 4 

ببرد

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 امین حزباوی

روی نیمکت

امین حزباوی در اولین بازی السد در لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت 
بود. مدافع جوان ایرانی هفته های گذشته در لیگ ستارگان قطر برای 
السد بازی کرد، ولی در بازی مقابل شارجه زوج باتجربه طارق سلمان و 
بوعلام خوخی در قلب دفاع بازی کردند. السد در این بازی میزبان بود، 
ولی مقابل یاران پیانیچ به تساوی بدون گل رسید. حزباوی برای مقدماتی 

المپیک به تاشکند رفته بود و به تازگی به تمرینات السد برگشته.

 علیرضا کوشکی

بازگشت به تهران

در آستانه اولین بازی تیم امید ایران مقابل عربستان در مسابقات آسیایی 
هانگژو دست رضا عنایتی خالی تر شد. علیرضا کوشکی که از ناحیه 
همسترینگ مصدومیت قبلی داشته در تمرین تیم امید دوباره مصدوم 
شد. دوره درمان این مصدومیت دو تا سه هفته است و او به بازی های 
بعدی تیم امید هم نمی رسد. کوشکی امروز به ایران بازمی گردد تا 

کارهای فیزیوتراپی و  درمان خود را در ایران انجام دهد.

 کریم بنزما

به بازی سپاهان می رسد؟

کریم بنزما، ستاره فرانسوی تیم الاتحاد عربستان بازی هفته اول تیمش 
در لیگ قهرمانان آسیا را به دلیل مصدومیت از دست داد. با این حال 
الاتحاد موفق شد آلمالیق ازبکستان را با سه گل شکست دهد. ستاره 
تیم عربستانی رومارینوی برزیلی بود که دو گل زد. بازی بعدی الاتحاد 
در لیگ قهرمانان مقابل سپاهان در اصفهان است و آنها امیدوارند که 

بتوانند از کاپیتان سابق رئال در ورزشگاه نقش جهان استفاده کنند.



 zخبر

آقای درویش، 
مدیرعامل باشگاه 

پرسپولیس برای 
گرفتن عکس 

یادگاری با رونالدو 
به فرودگاه رفت 

و هدف دیگری از 
این حضور نداشت. 

این اقدام او اصلاً 
پسندیده نبود. 
مدیرعامل یک 

باشگاه است که به 
زیرمجموعه خود شان 
و شخصیت می دهد. 
چه طور می شود که 

عالی ترین رکن یک 
باشگاه این گونه به 

استقبال بازیکن تیم 
حریف برود؟! حرمت 
باشگاه پرسپولیس 

با چنین رفتاری به 
اعتقاد من زیر سؤال 

رفته است.

از کمپ آبی
استقلال

4

آقای آشتیانی درجریان استقبال 
از باشگاه النصر عربستان اتفاقات 

عجیب و غریب رخ داد. شاید 
مهم ترین آن مربوط باشد به حضور 

شخص مدیرعامل در فرودگاه و 
استقبال از رونالدو. درحالی که 
همه جا عرف است نماینده ای 
از سوی مدیرعامل به استقبال 
حریف برود اما درویش این بار 
خودش پیش قدم شد. شما که 

سال ها درچنین حوزه ای کار کردید 
آیا چنین رفتاری را از سوی یک 

مدیرعامل تأیید می کنید.
این رفتار مورد تأیید نیست. آقای 
درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
برای گرفتن عکس یادگاری با رونالدو 
به فرودگاه رفت و هدف دیگری از این 
حضور نداشت. این اقدام او اصاً 
پسندیده نبود. مدیرعامل یک باشگاه 
است که به زیرمجموعه خود شان و 
شخصیت می دهد. چه طور می شود 

که عالی ترین رکن یک باشگاه این گونه 
به استقبال بازیکن تیم حریف برود؟! 
حرمت باشگاه پرسپولیس با چنین 
رفتاری به اعتقاد من زیر سؤال رفته 
است. البته من مخالف میهمان نوازی 
نیستم. قطعاً باید نماینده هایی از 
باشگاه پرسپولیس در فرودگاه حاضر 
می شدند و به بازیکنان و مسئولان 
باشگاه النصر عربستان خوش آمد 
می گفتند اما نه اینکه مدیرعامل هم 
آنجا حضور یابد. شنیدم که دختر 
ایشان هم درمراسم استقبال بوده و 
می خواسته با رونالدو عکس بگیرد که 
اگر این خبر صحت داشته باشد بسیار 
تأسف برانگیز است. احترام گذاشتن 
به مجموعه بازیکنان و مربیان و 
مسئولان تیم حریف قابل تقدیر 
است اما نباید این گونه جو زده شد.

زمانی که مدیرعامل باشگاه 
استقلال بودید طور دیگری از 

تیم های رقیب استقبال می شد. 
درگذشته ها نیز اگر بازیکن 

بزرگی به ایران می آمد نیز مدیران 
ومسئولان این گونه ذوق زده 

نمی شدند پرستیژ کاری خود را 

حفظ می کردند.
همین طور است. استقبال آدابی دارد 
که باید رعایت شود. رفتن یک مدیر 
به چنین مراسمی زیبنده نیست و جای 
بحث فراوان دارد. البته چنین اتفاقاتی 
شاید ریشه در مسائل فرهنگی ما هم 
داشته باشد که فقط حوزه فوتبال را 

در برنمی گیرد.
برخی از هواداران رونالدو هم 

اقدامات خارج از عرفی انجام دادند 
که جای شگفتی و تعجب داشت. 

شما این رفتارها را طبیعی می دانید 
یا اینکه باید چنین واکنش هایی 
مورد کنکاش دقیق قرار بگیرد؟!

بحث من فقط مربوط به حوزه ورزش 
نیست. می خواهم کلی تر صحبت کنم. 
منظورم دیگر حوزه ها هم هست. یک 
عده از مردم رفتند به استقبال رونالدو 
و آن اتفاقات رخ داد. سؤال من این 
است که ما چه کار فرهنگی انجام 
دادیم که همین مردم مفاخر کشور 
خودشان را بشناسند واگر در مواجهه با 
اسطوره های ورزشی قرار می گیرند نیز 
رفتاری در چهارچوب داشته باشند؟! 
مسأله ما کار نشدن روی همین موارد 

است. ما به خصوص در سال های اخیر 
درحوزه فرهنگ سازی خیلی کوتاهی 
کردیم. چرا مردم ما بایدغرق دراسطوره 
پروری باشند؟ این مسأله البته فقط 
ایران را شامل نمی شود. شما اگر الان 
در آمریکا هم کنکاش کنید می بینید 
درمواجهه با مسی اتفاقاتی از این 
دست رخ داده است. اما این قبیل 
اسطوره سازی ها نوعی استعمارگری 
فکری است. گروهی با اهداف معین 
و مشخص می آیند بازیکنان را تبدیل 
به اساطیر می کنند تا مردم را طعمه 
کنند و بعد بتوانند از این راه به مقاصد 
اقتصادی خود برسند و پول های 

آنچنانی به جیب بزنند.
درواقع هدف رسیدن به پول بیشتر 

است. آن هم از راه گمراهی مردم.
شما نگاه کنید چند درصد از جوان های 
ایران مفاخر و اسطوره های کشورشان 
در حوزه های مختلف را می شناسند؟ 
آیا می توانند نام دو نفر از مفاخر این 
کشور را که حتی به جامعه جهانی 
خدمت کرده اند نام ببرند؟ آیا آنها 
افراد علمی این کشور را می شناسند؟ 
این بی انصافی درحق جامعه است 

که مفاخر از دید پنهان می مانند و 
آنگاه اسطوره هایی که فقط با هدف 
پولسازی بزرگ شده اند این گونه در 
میان مردم معرفی می شوند و به 
گاهی ها  محبوبیت می رسند. این ناآ
برمی گردد به آموزش ندادن های ما 
در سال های اخیر. به کوتاهی  هایی که 
دراین مسیر شده است. نتیجه هم 
می شود همین رفتاری که دیدیم. من 
مخالف استقبال نیستم. بازهم تأکید 
می کنم باید درچهارچوب خودش 
و طوری که شان و شخصیت یک 
هوادار ایرانی یا یک باشگاه ایرانی که 
طرفداران زیادی دارد، زیر سؤال نرود 
باید از حریف استقبال کرد اما نه 
این گونه. شاید هم این گونه توجیه 
شود که همه جای دنیا چنین اتفاقاتی 
رخ می دهد اما سؤال من این است 
که اگر همه دنیا هم کار اشتباهی 
انجام دادند ما به عنوان یک ایرانی با 
اصالت باید همان رفتار اشتباه را انجام 
بدهیم؟ متأسفانه استعمارگران طوری 
به ذهن جوان های ما نفوذ کرده اند که 
قدرت تصمیم گیری درست درچنین 

شرایطی را ندارند.

رفتارهای عجیب مدیرعامل پرسپولیس در مراسم استقبال از رونالدو و همچنین واکنش هایی که از سوی برخی هواداران در فرودگاه و نیزهتل محل اقامت تیم النصر رخ داد، شگفتی بسیاری از کارشناسان را 
برانگیخته است. درحالی که باشگاه النصرعربستان این اتفاقات را نوعی استقبال گرم تلقی کرده اما درایران کارشناسان نسبت به آنچه رخ داده انتقادهایی مطرح کرده اند. واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق 

باشگاه استقلال یکی از همین منتقدین است.

واعظ آشتیانی: مدیرعامل سرخ ها فقط به دنبال عکس گرفتن با رونالدو بودواعظ آشتیانی: مدیرعامل سرخ ها فقط به دنبال عکس گرفتن با رونالدو بود

درویش حرمت پرسپولیس را زیر سؤال برد

علی خطیر

چرا پنجره باز نشد؟

این روزها تمام کارشناسان فوتبال و همچنین هواداران استقلال از نحوه 
عملکرد علی خطیر مدیرعامل این تیم انتقاد کرده و خواستار استعفای 
او هستند. یک سؤالی که هنوز پاسخی توسط خطیر به آن داده نشده 
این است که چرا پنجره نقل و انتقالاتی را باز نکردی؟ اما به نظر می رسد 
که خطیر بیش از هرچیزی به فکر لج و لجبازی با نکونام است و منتظر 

فرصتی است تا با یک بهانه او را کنار بگذارد.

استقلال

بازی با گل گهر

جواد نکونام از مسئولان استقلال خواسته بود که دو بازی تدارکاتی برای این تیم 
در نظر بگیرند. استقلال در بازی نخست خود به مصاف نفت رفت و حالا گفته 
می شود دومین حریف تدارکاتی استقلال تیم گل گهر سیرجان است. استقلال 
روز پنجشنبه در یک بازی تدارکاتی به مصاف تیم گل گهر می رود. استقلال فعلاً 
به دلیل حضور بازیکنانش در تیم امید در لیگ برتر حضور نخواهد داشت تا 

تکلیف بازی های تیم امید در بازی های آسیایی مشخص شود.

آرمین سهرابیان

بازی می کند؟

 آرمین سهرابیان از بدو ورودش به تیم استقلال دچار مصدومیت شد و 
نتوانست در چهار بازی نخست استقلال حضور داشته باشد. سهرابیان 
همچنان به طور کامل خوب نشده است و پزشکان استقلال از او 
خواسته اند با احتیاط در تمرینات استقلال حاضر شود. استقلالی ها 
امیدوار هستند تا سهرابیان در تعطیلی لیگ کاملاً خوب شود تا در 

بازی های آتی این تیم حضور داشته باشد.
 

 تداعی حضور نکو در لالیگا

کریس سرمربی 
استقلال را خوب 

می شناسد
با توجه به اینکه روز دوشنبه با 
ورود کریس رونالدو هیجان خاصی 
به سطح شهر تهران)البته منهای 
صحنه های زشت و بی برنامگی 
ین حسرت برای  مسئولان( ا
چندمین بار به سراغ استقالی ها 
آمد که  ای کاش از آسیا حذف 
نمی شدند و می توانستند آنها 
میزبان فوتبالیست های بزرگ 
دنیا باشند، طی این چند وقت 
اخیر هم بارها بازیکنان استقال 
با گذاشتن استوری حسرت خود از 
این اتفاق را نشان دادند، اما آنچه 
برای سرمربی استقال خوشایند 
بود اینکه یک بار دیگر حضور 
در لالیگا و مصاف او با رونالدو در 
جام جهانی در ذهنش بارها بارها 
تداعی شد. رونالدو نشان داد 
در بین ایرانی ها چقدر محبوب 
است و قطع حضور این ستاره 
می تواند برای همیشه در ذهن 

فوتبال دوستان ثبت شود.
 

 هواداران استقلال 
مخالف حرف های فکری

کاپیتان سابق 
استقلال مورد 

غضب آبی ها
 محمود فکری، کاپیتان سابق 
استقال سرمربی فعلی هوادار روز 
گذشته در کنفرانس خبری خود 
گفت: »من خودم مخالف قانون 
کسر امتیاز بودم و فوتبال ما به 
اندازه کافی به جامعه سرویس 
می دهد اگر این فوتبال خصوصی 
باشد می تواند درآمد خودش را 
داشته باشد. اگر هم دولتی است 
که ظاهراً این شکلی است پس 
باید بودجه فوتبال را تأمین کنند 
و تیم هایی که ازشان توقع هست 
هزینه ها را بدهند و خواسته های 
هواداران شان را برآورده کنند.« این 
حرف های سرمربی سابق استقال 
باعث دلخوری استقالی ها شد 
و روز گذشته حرف های فکری 
دست به دست بین هواداران 
استقال می چرخید. البته قانونی 
که فدراسیون فوتبال در فصل 
جاری اعمال می کند با انتقادات 
زیادی مواجه شده است خصوصاً 
اینکه این روزها قانون کسر امتیاز 
به صورت نصفه و نیمه اجرایی شد 
و این شکل اجرایی شدن قانون به 
دل هیچ کدام از فوتبال دوستان 

ننشست.
 

 

 استوری دو پهلوی
 هاشمی نسب

ادامه اختلاف میان 
 نیمکت استقلال 

با خطیر
 این روزها خط قرمزی بین میز 
ستقال  یت و نیمکت ا مدیر
کشیده شده و رفتارهای دو 
طرف به لجبازی های بچه گانه ای 
تبدیل شده است که توی ذوق 
هر مخاطبی می زند. از طرفی 
خطیر خواسته های نکونام را 
رد می کند و ازسوی دیگر هم 
نکونام انتخاب های خطیر را کنار 
می گذارد تا مشخص شود که 
توافق این دو طرف مثل دو خط 
موازی است که هیچ گاه به هم 
نمی رسد. در تازه ترین اتفاق که 
فضای مجازی را تحت تأثیر قرار 
داد این بود که گفته شد مهدی 
هاشمی نسب با خطیر درگیر 
شده است، اما طبق معمول 
باشگاه این خبر را تکذیب کرد. 
مهدی هاشمی نسب هم سعی 
کرد با قراردادن استوری تا حدودی 
جو را آرام کند، اما خیلی ها بر 
این عقیده هستند که استوری 
هاشمی نسب دو پهلو بود و او 
در نهایت اختافش را با خطیر نه 
رد کرد و نه تأیید فقط برای تیم 
استقال دو قلب آبی گذاشت.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zیادداشت

آنجا که استقلال یک فرمانده ندارد

استقال با وجود داشتن بازیکنانی 
خوب و متعدد در دو کانال کناری 
زمین و مدافعان وسطی قدرتمند و 
البته هافبک هایی پرتحرک و گل ساز 
و گلزنی مانند سعید مهری و آرش 
رضاوند، در پست هافبک وسط 
فاقد بازیکنان کارگشایی است که در 

گذشته دور و نزدیک در اختیار داشت 
و برخی از آنها برای خود یلی بودند.

اینک استقال یامگان و حردانی را در 
پیستون راست و جالی و سلمانی را در 
پیستون چپ در اختیار دارد و مرادمند 
مرکز خط دفاعی را محکم کرده و حتی 
در کارهای تهاجمی و گلزنی که اکثر 
ناظران آن را نقطه ضعف اصلی آبی ها 
می انگارند، آنها از توسل به محمدی و 
مطهری ضرری ندیده اند و هافبک های 
تهاجمی و غافلگیرکننده ای مانند 

مهدی پور که ناگهان همچون یک 
مهاجم کاذب عمل می کنند و به درون 
محوطه جریمه می زنند و ضربات آخر 
را می نوازند، بارها به نجات این تیم 
آمده اند. با این حال در مرکز خط 
میانی، آنجا که استقال باید یک 
لیدر و یک بازی ساز درجه اول در 
اختیار داشته باشد، فقدان چنین 
متاعی کاماً به چشم می خورد. فرد 
انتخابی جواد نکونام برای چنین 
پستی در برخی روزها روزبه چشمی 

بوده که اگرچه بعد از گلزنی فراموش 
نشدنی اش مقابل ولز در جام جهانی 
2022 رنسانسی تازه در احوالات فنی 
وی مشاهده شد اما به هیچ روی و 
به طور ذاتی و فنی و فردی یک لیدر 
و فرمانده واقعی نیست و همچون 
گذشته بیشتر یک بازیکن تخریبی و 
متوقف کننده حریفان است تا سازنده 
حرکات آهنگین و زیبا و طراح و مجری 
پاس های کارگشای رو به جلو برای 
مهاجمان تیم که اینها البته از وظایف 

بدیهی یک هافبک وسط محوری 
است. استقال در 20 سال اخیر 
در این پست امثال محمود فکری، 
مجتبی جباری، فرشید اسماعیلی، 
مسعود ریگی و با قدری ارفاق فرشید 
باقری را در خدمت داشت و حتی خود 
جواد نکونام در واپسین سال های 
بازیگری اش در همین پست یک سال 
و نیم برای آبی ها به میدان آمد. اینک 
چنین مهره کلیدی و راهگشایی در 
اردوی آنها نیست و هرچند با همت 

حسین حسینی آنها بسیار کم گل 
می خورند و می توانند در اکثر روزها 
با زدن یک گل هم برنده شوند اما 
هافبک وسط خاقی که جباری وار 
تیم را به سمت جلو به حرکت درآورد، 
در جمع آبی ها مشاهده نمی شود. 
این کمبودی است که نکونام باید 
به طور جدی برای رفع آن در ادامه 
لیگ طولانی بیست و سوم چاره ای 
بیندیشد وگرنه خسران های نه چندان 

کم آن را متحمل خواهد شد.
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وصال روحانی
روزنامه نگار



استقلال نکونام چه جایگاهی را در 
جدول لیگ بیست و دوم به دست 
خواهد آورد؟ آیا تیمی که سرمربی 
استقلال اکنون وارد چرخه لیگ کرده 
قابلیت دستیابی به جام قهرمانی را 

خواهد داشت؟ 
چهار هفته از لیگ گذشته و استقلال 
با اینکه به سپاهان باخت اما بسیار 
امیدوارکننده ظاهر شده است. شکل 
بازی استقلال و انسجامی که در تیم 
نکونام شکل گرفته بسیار امید بخش 
است و امیدهایی ساخته تا شاید 
استقلال به رغم تمام کاستی هایی که 
وجود دارد، در لیگ جاری به موفقیت 

چشمگیری دست یاید.
***

در چهار هفته ای که از لیگ گذشته 

نقاط ضعف و قوت استقلال تا حدی 
برای نکونام روشن شده است. برای 
مثال آبی ها در خط دفاع تبدیل به 
یکی از سختگیر ترین تیم های حاضر 
در لیگ برتر شده اند. تک گلی که 
استقلال دریافت کرده نیز از روی 
نقطه پنالتی بود و حتی آن پنالتی نیز 
در آستانه مهار شدن از سوی حسینی 
بود که در ریباند تبدیل به گل شد. 
درواقع ضعفی که فصل قبل وجود 
داشت، در فصل جاری تبدیل به 
قوت شده و نکونام توانسته در همین 
قدم های آغازین اشکالاتی که در تیم 
ساپینتو وجود داشت و یک فصل به 
آن اشاره شد اما هرگز به جایی نرسید 

را تا حدی برطرف کند.
***

قطع به یقین ارزیابی دقیق وضعیت 
فنی استقلال تا پایان هفته چهارم غیر 
ممکن است و خود نکونام هم خوب 
می داند که برای سنجش دقیق میزان 

توانایی تیمش و دستیابی به نقاط 
ضعف و قوت نیاز به انجام بازی های 
بیشتری در صحنه لیگ برتر دارد. در 
چهار بازی که استقلال انجام داد تا 
حدی روشن شد که تیم نکونام در خط 
حمله نیاز به تقویت دارد که جذب 
گوستاوو بلانکو در واقع در همین 
راستا انجام شد تا استقلال در بخش 
هجومی تقویت شود. این وضعیت 
نشأت گرفته از جدایی  بازیکنانی 
همچون قایدی و محبی است که 
برای نکونام دردسرهایی ایجاد کرده 
اما سرمربی استقلال امیدوار است 
تیمش با حضور مهاجم آرژانتینی در 
خط حمله به تیم بهتری تبدیل شود 
و حضور این بازیکن منشأ تحولات و 

تغییراتی باشد.
***

اگر جذب بلانکو را اهرمی در جهت 
تقویت استقلال در بخش هجومی 
بدانیم، به احتمال زیاد آبی ها در خط 

میانی نیز نیازمند جذب بازیکن جدید 
خواهند بود. نکونام نیز پیش تر به 
جذب بازیکن طراح تأکید کرده بود و 
باشگاه استقلال نیز تلاش هایی در این 
راه انجام داد تا شاید بازیکن مورد نظر 
آقای سرمربی جذب شود اما به دلایلی 
جذب بازیکن در این نقطه منتفی شده 
است. نکونام نیز اصراری به جذب 
بازیکن ندارد و به مسئولان باشگاه 
استقلال اعلام کرده تا نیم فصل نیازی 
به جذب بازیکن خارجی جدید ندارد.

***

دلیل نکونام برای انصراف از جذب 
بازیکن جدید در این برهه شناسایی 
نقاط ضعف تیمش است. سرمربی 
ــا نیم فصل  استقلال اعتقاد دارد که ت
زوایای پنهان تیمش بیشتر عیان 
خواهد شد و او به نتایج تازه ای درباره 
تیمش دست خواهد یابد. چه بسا 
نکونام به این نتیجه برسد که دوباره 
مهاجم بخرد. یا اینکه در پست 

دیگری بازیکن جذب کند که قطعاً تا 
نیم فصل هرآنچه ایراد در تیم او باشد 
عیان خواهد شد و سرمربی استقلال 
می تواند با دید بازتری مسئولان 
باشگاه را به سمت جذب بازیکن 

جدید ببرد.
***

درواقع باید به خدمت گرفتن بازیکن 
جدید را در استقلال منتفی دانست. 
منطق درستی هم هست. استقلال 
اکنون در همه پست ها بازیکنان 
متعددی در اختیار دارد و دست 
سرمربی استقلال برای انتخاب نفرات 
بسته نیست. تنها مسأله در همان 
پست مهاجم رأس بود که جذب 
بلانکو تا حدی خیال نکونام را راحت 
کرده است. چه بسا بلانکو طوری 
بدرخشد که سرمربی استقلال پرونده 
جذب بازیکن را هم ببندد و به نوعی 
به سود منافع مالی باشگاه استقلال 

کار کند.

آخرین هشدارها به خطیر

 دفاع عباسی 
 از هجوم 

به سمت رونالدو
ناصر عباسی، بازیکن سال های 
دور استقلال از رفتاری که برخی 
هواداران در زمان ورود تیم 
النصر به تهران انجام دادند، 
دفاع کرده است. او می گوید: 
»نباید آنقدر خودمان را کوچک 
کنیم و اتفاقاً دممان گرم که 
تا این حد فوتبال را دوست 

داریم.
 باید قسمت خوب ماجرا را 
ببینیم. طبیعی است زمانی که 
یک نفر بازیکن مورد علاقه اش 
را می بیند، بغض و گریه کند. 
دیروز ۵۰۰ یا نهایتاً هزار نفر 
به هتل اسپیناس رفته بودند، 
در صورتی که زمانی که ما با 
استقلال به اهواز می رفتیم، ۱۰ 
هزار نفر مقابل هتل می آمدند 
و علاقه خودشان را نشان 

می دادند.
 این مردم بی فرهنگ نیستند، 
علاقه مند هستند. من از همه 
خواهش می کنم این مسائل را 
بد نشان ندهند. لطفاً همدیگر 
را خراب نکنیم و افتخار کنیم 
که در کشورمان اینقدر فوتبال 

را دوست دارند.«

 

 چرا سسما 
در ایران نیست؟

درحالی که گفته شد سسما 
نیز به تهران آمده و تمرینات 
استقلال را زیر نظر دارد اما 
خبرهای جدید از این مربی 
اسپانیایی حکایت از آن دارد 
که همچنان در کشورش به 
سر می برد و نتوانسته به تهران 
بیاید. سسما جزو مربیان بسیار 
مورد اعتماد سرمربی استقلال 
است و در روزهایی که به 
دلایلی قراردادش با این باشگاه 
منعقد نمی شد نیز در حال 
مشاوره دادن به نکونام بود تا 
تمرینات بدنسازی بازیکنان به 
شکل مطلوبی انجام شود. او 
حالا نیز از تمرینات استقلال 
دور است و شرایطی به وجود 
آمده که بی شباهت به ابتدای 

فصل نیست. 
نکونام تمرینات تیمش را با این 
مربی مشورت می کند و بعد 
از تأیید او تمرینات بدنسازی 
را به بازیکنان تجویز می کند. 
با این حال حضور سسما در 
تمرینات استقلال باید هرچه 
زودتر به سرانجام برسد تا 
دغدغه نکونام کاهش یابد و 
این مربی بدنساز اسپانیایی 
ینات  ز نزدیک تمر ا ند  ا بتو
بدنسازی بازیکنان را زیر نظر 

. بگیرد
 

نکونام به بازیکنان:

 خبری از تیم 
بیرون نرود

جواد نکونام در روزهای گذشته 
بارها به بازیکنانش توصیه 
کرده هیچ خبری را از تمرین 
به بیرون انتقال ندهند. نکونام 
از بازیکنان استقلال خواسته 
حتی به دوستان خود هم 
درباره اینکه چه اتفاقاتی در 
تمرین رخ می دهد، حرفی 
نزنند تا مسائل درون تیمی 

همان جا مخفی بماند. 
نکونام اعتقاد دارد بازیکنان و 
مربیان استقلال باید در این 
ملاً حرفه ای عمل  زمینه کا

. کنند
 سرمربی استقلال زمان قابل 
توجهی خارج از ایران فوتبال 
بازی کرده و با اصول حفظ 
اسرار تیمش کاملاً آشنا است 
و به همین دلیل تلاش می کند 
با اجرای همان اصولی که 
در تیم های حرفه ای تجربه 
کرده، در استقلال نیز به نتایج 

مطلوبی دست یابد.
 

 zخبر

سیدحسین حسینی

شروع با کلین شیت

گرچه امید ایران در بازی با امید عربستان به آنچه استحقاقش را داشت 
نرسید اما این بازی برای سید حسین حسینی نتیجه مطلوبی به همراه 
داشت و او در اولین بازی با تیم المپیک ایران موفق به ثبت کلین شیت 
شد. حسینی مقابل بازیکنان عربستان البته روز چندان پر چالشی را 
سپری نکرد و غالباً با واکنش هایی ساده موقعیت های عربستانی ها 

را دفع کرد.

ارسلان مطهری

درگیر بازیسازی

ارسان مطهری در جریان بازی ایران و عربستان بیشتر درگیر 
بازیسازی بود. او که در استقال غالباً در محوطه جریمه ضربات آخر 
را به سمت دروازه حریف می زند، در بازی ظهر دیروز چندان صاحب 
موقعیت نشد و به دلیل تاکتیکی که به کار گرفته شد، غالباً درحال 
ساختن موقعیت برای دیگر بازیکنان بود. به نظر می رسد مطهری 

خوب تغذیه نمی شود.

سامان تورانیان

قابل اعتماد

مدافع استقال که در هانگژو حضور دارد، یکی از بازیکنان استقال 
بود که در ترکیب تیم امید یا همان المپیک ایران قرار داشت. تورانیان 
در اولین بازی امیدوارکننده ظاهر شد و نشان داد اگر استقال در 
خط دفاع با مشکلی مواجه شود، جواد نکونام می تواند روی توانایی 
او در این پست مهم حساب کند. تورانیان مدافعی است برای آینده 

استقال.

دلیل نکونام برای 
انصراف از جذب 

بازیکن جدید در این 
برهه شناسایی نقاط 

ضعف تیمش است. 
سرمربی استقلال 
اعتقاد دارد که تا 
نیم فصل زوایای 

پنهان تیمش بیشتر 
عیان خواهد شد و 
او به نتایج تازه ای 

درباره تیمش دست 
خواهد یافت

از کمپ آبی
استقلال
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آقای سرمربی به دنبال باگ های استقلال

نکو برای بازیکن خارجی تا نیم فصل صبر می کند

پیشکسوتان استقلال هیچ کدام با طرز کار خطیر موافق نیستند و بارها در مصاحبه خود 
ـــر منفعل عمل  ـــون خطی ـــن است که تاکن ـــا هم ای خواستار استعفای او شده اند، استدلال آنه
کرده و هیچ کاری در راه موفقیت یا نجات مالی استقلال انجام نداده است. این روزها علی 
جباری بازیکن سابق استقلال بشدت از مدیرعامل استقلال انتقاد کرده و از او خواسته هر 
ــتقلال  ــی اسـ ــرات مدیریتـ ــد: »تغییـ ــه می گویـ ــن زمینـ ــاری در ایـ ــرود. جبـ ــتقلال بـ ــر از اسـ ــه زودتـ چـ
بی اثر بود و تاکنون خطیر به وعده هایی که داده عمل نکرده است. هنوز وضعیت مالی 
باشگاه بحرانی است و هیچ اتفاق تازه ای نیفتاده است.« این پیشکسوت استقلال در ادامه 
می گوید: »خطیر باید خودی نشان دهد تا حضورش مشخص شود، اما تا این لحظه کاری 
ـــا همین دست فرمان ادامه دهد قطعاً استقلال به مشکل می خورد.«  انجام نداده و اگر ب
جباری که معتقد است خطیر در ادامه راه هم کاری از پیش نمی برد، می گوید: »آقای 
خطیر به تعهداتی که دادی عمل کن اما اگر نمی توانی کاری از پیش ببری استعفا بده و 
برو. استقلال اگر با همین شکل به کار خود ادامه دهد به مشکل می خورد. هواداران حق 
ـــن وضعیت کار سخت می شود.« ـــا ای ـــد اما ب ـــی بخواهن ـــن فصل از استقلال قهرمان ـــد در ای دارن

 در حالی که کسر چهار امتیاز از سپاهان به دلیل رعایت نکردن سقف قرارداد توسط کمیته انضباطی 
هیاهوی زیادی به پا کرد و مخالفان و موافقان متعددی داشت، حرف های قنبرزاده در خصوص 
صدرنشین جدول مسابقات مبنی بررعایت نکردن سقف قرارداد نیز در ادامه جنجال تازه ای ایجاد 
کرد. قنبرزاده در این زمینه گفت: »علاوه بر سپاهان باشگاه پرسپولیس هم از رقم سقف قرارداد 
بالاتر رفته که البته این رقم ناچیز است و این موضوع هم در کمیته انضباطی بررسی خواهد شد. 
وظیفه ما بررسی قرارداد تمام تیم ها است. ما با سپاهان دشمنی نداریم که بخواهیم امتیازشان 
را بی جهت کسر کنیم.« همین اظهارنظر از سوی قنبرزاده کافی بود تا موجی از انتقادات به سمت 
خطیر مدیرعامل استقلال روانه شود که در چنین شرایطی چرا منفعل عمل کرده و از باشگاه 
پرسپولیس بابت رعایت نکردن سقف قرارداد شکایت نمی کند. هواداران استقلال از خطیر توقع 
دارند تا با این حربه رقیب دیرینه استقلال را تحت الشعاع قرارداده و این تیم را از صدر جدول 
به پایین بیاورد. قطعاً در شرایطی که سپاهان بیشترین ضرر را بابت اعمال قانون کرده است این 
روزها کوتاه نیامده  و از باشگاه پرسپولیس شکایت می کند. قانون سقف قرارداد مخالفان و موافقان 
خاص خود را دارد، اما بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند اگر قرار است قانونی اعمال شود 

باید تمام و کمال اعمال شده و اجرای آن به صورت نصفه و نیمه اصلاً صورت خوشی ندارد.

هشدار جباری به خطیر

به تعهدات عمل کن
هواداران استقلال در فضای مجازی می پرسند

چرا خطیر از پرسپولیس شکایت نمی کند؟

 zسوژه

 حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

چهار شنبه   29 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7402  
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 zخبر

 عیادت هاشمی 
از خسروی وفا

کیومرث هاشمی روز گذشته از 
محمود خسروی وفا عیادت کرد. 
شمی  ها مرث  کیو شته  گذ ز  و ر
وزیر ورزش و جوانان با حضور در 
بیمارستان از محمود خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک عیادت 
کرد. خسروی وفا چند روزی است به 
دلیل کسالت در بیمارستان بستری 
است. بازی های آسیایی هانگژوی 
چین آغاز شده است و باید دید 
که آیا بیماری اجازه می دهد رئیس 
کمیته ملی المپیک عازم چین شده 
و کاروان ورزش ایران را در این آوردگاه 
بزرگ همراهی کند یا بیماری مانع 
حضور او در این رویداد خواهد شد. 
در این دیدار وزیر ورزش وجوانان 
برای خسروی وفا  طلب سلامت و 
عافیت از پروردگار کرد. هاشمی روز 
گذشته با رأی مجلس وزیر ورزش و 

جوانان شد.
 

اعزام ملی پوشان کاراته 
به تورنمنت مارسی

نمایندگان کاراته ایران جهت حضور 
در مسابقات مارسی دیروز تهران 
را به مقصد فرانسه ترک کردند. 
رقابت های مارسی فرانسه یکی از 
تورنمنت های معتبر بین المللی در 
رشته کاراته است که ملی پوشان 
کشورمان با حضور درآن می توانند 
شرایط خود را در رنکینگ جهانی ارتقا 
دهند. معصومه محسنیان، سوده 
خلیلی، زهرا علیزاده، حنانه صالحی، 
مبینا کاویانی و لیلا برجعلی دربخش 
بانوان، همین طور ذبیح الله پورشیب، 
بهنام دهقان زاده، علی مسکینی، 
پوریا اقدسی، مهدی کیانی، امیررضا 
برزویی، مهدی شهگل، سامان 
عدالتی، امیرحسین فداکار، علیرضا 
لح  کبری، علیرضا حیدری، صا ا
اباذری، مهدی عاشوری، محمود 
نعمتی ومعید محمد مقضی در 
بخش مردان ملی پوشانی هستند 
که به این تورنمنت اعزام می شوند. 
طمه  فا موسوی،  ره  ستا سیده 
قاسمی، مهدی احمدی و سعید 
فرخی اعضای کادرفنی تیم اعزامی 
بقات  را تشکیل می دهند. مسا
کاراته بین المللی مارسی طی سه 
روز جمعه، شنبه و یکشنبه برگزار 

می شود.
 

ژیمناست ایران 
لایسنس گرفت

محمدرضا خسرونژاد، ملی پوش 
ژیمناستیک کشورمان، درفهرست 
لایسنس فدراسیون جهانی قرار 
گرفت. مهدی الفتی و محمدرضا 
خسرونژاد از ژیمناست های حاضر 
در بازی های آسیایی هانگژو هستند 
که تا چند روز قبل با مشکل نداشتن 
بودند. هفته  به رو  رو لایسنس 
گذشته سرمربی تیم ملی اعلام  
کرده بود که مشکل لایسنس این 
دو ورزشکار حل شده است اما نام 
آنها در سایت فدراسیون جهانی 
اضافه نشده بود. چند روز قبل 
لایسنس الفتی در لیست فدراسیون 
جهانی اضافه شد و روز گذشته نیز 
لایسنس خسرونژاد در این سایت 
به روز شد. اکنون لایسنس الفتی تا 
۱۲ سپتامبر ۲۰۲۵ یعنی تا ۲۱ شهریور 
۱۴۰۴ و خسرونژاد نیز تا ۲۸ شهریور 
۱۴۰۴ اعتبار دارد. این دو ژیمناست 
در بازی های آسیایی در کنار سایر 
ملی پوشان در بخش تک وسیله 
مسابقه می دهند و از شانس های 
کسب مدال هستند. اعتبارسنجی 
ورزشکاران باید با ارسال پیام از طریق 
ایمیل فدراسیون ایران به فدراسیون 
جهانی انجام شود که هنوز ایمیل 
فدراسیون در اختیار رئیس سابق 
این فدراسیون است. پیش تر این 
دو ژیمناست  با وجود حضور در 
بازی های دانشجویان جهان به 
دلیل نداشتن لایسنس نتوانستند 
رقابت کنند. مهدی احمدکهنی، 
مهدی الفتی، محمدرضا خسرونژاد 
و محمدرضا حمیدی اعضای تیم 
ملی ژیمناستیک ایران در بازی های 
آسیایی هستند که روز قبل عازم این 

رقابت ها شدند.

: نواب نصیرشلال:

باید بپذیریم در وزنه برداری جهان درجه دو هستیم!

سرمربی تیم ملی وزنه برداری بعد از ناکامی تعداد زیادی از ملی پوشان 
در رقابت های جهانی می گوید: »باید بپذیریم تیم ما درجه دو است و نیاز 
به زمان و جایگزین کردن نفرات داریم. سطح مسابقات جهانی قبل از 
المپیک همیشه بالا است و همه ورزشکاران در بالاترین سطح و کیفیت 
شرکت می کنند. باید بپذیریم یک مقدار کیفیت تیم ما پایین است و 

نیاز به زمان دارد. باید تلاش کنیم بهتر شویم.«

آرش میراسماعیلی:

 تعلیق جودو بدون هیچ پیش شرطی تمام شد

آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو ی کشورمان در خصوص پایان 
تعلیق 4 ساله فدراسیون جودو می گوید: »تعلیق جودوی ایران بدون هیچ 
شرط و شروطی به پایان رسیده و از روز گذشته ما می توانیم در تمامی میادین 
رسمی حضور داشته باشیم. روز گذشته جودوی ایران پس از 4 سال تعلیق 
دوباره به صورت رسمی به میادین بین المللی بازگشت. پایان تعلیق جودوی 
ایران به ما اجازه داد تا با 4 ملی پوش راهی بازی های آسیایی هانگژو شویم.«

جون کنت ول

حضور سرمربی آمریکایی هاکی بانوان در تهران

جون کنت ول سرمربی آمریکایی هاکی بانوان روز گذشته وارد ایران 
شد. جون کنت ول، سرمربی آمریکایی هاکی روی چمن بانوان کشورمان 
سرانجام پس از ماه ها انتظار برای صدور ویزا وارد تهران شد. او یکی از 
مربیان باتجربه و سرشناس هاکی دنیا است که قرار است از امروز هدایت 
ملی پوشان هاکی بانوان ایران را در دست بگیرد. برنامه او حضور 12 
روزه در ایران و آموزش بازیکنان و مربیان هاکی چمنی و سالنی است.«
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رستمی 
درخصوص اینکه 

گفته می شود 
سفت و سخت 

دنبال احقاق 
حق ضایع شده 

خود است و گویا 
در این مسیر 

رایزنی هایی را نیز 
داشته است تأکید 
دارد: »خدا شاهد 
است که من قبل 

از رکوردگیری تیم 
ملی هم شرایط و 
مصدومیتم را به 

سرمربی خبر دادم 
و هم وضعیتم 
را مکتوب برای 

رئیس فدراسیون 
ارسال کرده بودم. 
اما دوستان خیلی 

نسبت به من 
کم لطفی کردند 

و درعمل نشان 
دادند که عمداً 

دنبال حذف من 
از گردونه کسب 

سهمیه ورودی به 
المپیک هستند!«

 با جلود صحبت کردم، به چرخه گزینشی برمی گردم

 کیانوش رستمی: 
نمی گذارم حقم ضایع شود!

میرمصطفی جوادی نماینده شایسته 
وزنه برداری ایران در دسته وزنی ۸9 
کیلوگرم )وزن المپیکی( در رقابت های 
جهانی ۲۰۲3 ریاض عربستان عالی 
کار کرد و با کسب ۲ نشان طلای 
دوضرب و مجموع موفق شد با 3۸۴ 
کیلوگرم نامش را بین گزینه های 
ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس تقریباً تثبیت کند. اما حقیقتاً 
در آوردگاه جهانی عربستان جای خالی 
کیانوش رستمی، ستاره عنواندار 
وزنه برداری ایران نیز کاملاً مشهود 
بود. قطعاً اگر کیانوش رستمی هم 
کنار مصطفی جوادی در دسته وزنی 
المپیکی ۸9 کیلوگرم رودرروی مدعیان 
این دسته وزنی روی تخته حاضر 
می شد می توانستیم شاهد درخشش 
او و کسب مدال های خوشرنگ تر 
بیشتری برای کاروان وزنه برداری 
ایران باشیم. اما این اتفاق به هر 
دلیل در ریاض برای وزنه برداری 
ایران رخ نداد تا کیانوش رستمی 
همچنان برای رسیدن به سهمیه 
ورودی المپیک مثل بازی های المپیک 
۲۰۲۱ توکیو بین زمین و آسمان معلق 
باشد! حالا و بعد از پایان رقابت های 
جهانی عربستان، با قهرمان بازی های 
المپیک ۲۰۱6 ریو همکلام شدیم تا 
بپرسیم شرایطش برای بازگشت به 
مسیر کسب سهمیه ورودی المپیک 
چیست؟ آیا هنوز برای کیانوش 
رستمی زمان بازگشت به گردونه 
مدعیان المپیکی باقی است یا اینکه 
به خاطر عدم حضور در رقابت های 
جهانی ۲۰۲3 ریاض فرصت کسب 
سهمیه المپیک برای این ملی پوش 

تمام شده است.

تمرین دارم و سرحالم
کیانوش رستمی دارنده 

نشان نقره و طلای بازی های المپیک 
۲۰۱۲ و ۲۰۱6 لندن و ریو با بیان این 
مطلب که هر روز حتی بعد از اینکه 
او را به ناحق از گردونه رقابت های 
جهانی کنار زدند تمرینش را دارد در 
این خصوص می گوید: »من یک 
نکته را از زمانی که آموختم وزنه را 
چگونه دست بگیرم همیشه در ذهن 
دارم. قطعاً من چه زمانی که در مسیر 
موفقیت قدم برمی دارم و چه وقتی که 
مشکل یا گره ای در کارم پیش می آید، 
هیچ وقت تمریناتم را کنار نمی گذارم 
و سعی می کنم همواره در فرم ایده آل 
بدنی و رکوردی باشم. کیانوش رستمی 
وزنه بردار مبتدی نیست که نداند 
چه می کند و چه برنامه ای برای آینده 
خود پیش رو دارد. این درست که 
شرایط خوبی برایم رقم نخورد، اما 
من حتی الان که همه چیز در مسیر 
المپیک به ظاهر به ضررم ترسیم 
ــا  شده، برنامه تمرینی و ورزشی ام را ب
دقت انجام می دهم. الان شرایط 
رکوردی خوبی دارم و سرحال مشغول 
انجام برنامه هایی هستم که برای 
رسیدن به هدف بزرگی که دارم خیلی 

کمکم می کند.
 

نظری در مورد عملکرد کاروان 
ایران ندارم

ر وزنه برداری  قهرمان و رکورددا
جهان که معتقد است سطح کیفی 
ــل  ــی همیشه سال قب مسابقات جهان
از بازی های المپیک بالا است در 

خصوص عملکرد وزنه برداران 
ایران در رقابت های جهانی 
عربستان می گوید: »حقیقت 
این است که اغلب سال قبل 
از برگزاری بازی های المپیک، 
سطح کیفی مسابقات جهانی 
بالا است و تمامی مدعیان 
جهانی روی تخته با تمام قدرت 

می آیند تا هم بهترین 
مدال ها را از آن 

خود کنند، 
هم اینکه 
گی  د ما آ

رکوردی 

و انگیزشی خود را به رخ رقبا بکشند. 
من خیلی نظری در مورد عملکرد 
وزنه برداران ایران در رقابت های 
جهانی ریاض عربستان ندارم. به 
نظرم نیم نگاهی به آمار و رکوردهای 
ثبت شده در اوزانی که ما در آن 
وزنه بردار داشتیم، به تنهایی می تواند 
گواه عملکرد ملی پوشان ایران در این 
دوره از رقابت ها باشد. فقط چیزی را 
که از مدعیان و رقبای جهانی نسبت 
به شرایط خودمان دیدم این بود که 
ما اصلاً وضعیت خوبی به نسبت رقبا 
نداریم و برای المپیک و کسب مدال 
در این آوردگاه بزرگ کار و مسیر سختی 

پیش رو داریم.«

چراغ سبز را از جلود گرفتم
قهرمان وزنه برداری جهان درخصوص 
اینکه گفته می شود سفت و سخت 
دنبال احقاق حق ضایع شده خود 
است و گویا در این مسیر رایزنی هایی 
را نیز داشته است تأکید دارد: »خدا 
شاهد است که من قبل از رکوردگیری 
تیم ملی هم به سرمربی تیم ملی 
شرایط و مصدومیتم را خبر دادم و 
وضعیتم را مکتوب برای انوشیروانی 
رئیس فدراسیون ارسال کرده بودم. 
اما دوستان خیلی نسبت به من کم 
لطفی کردند و درعمل نشان دادند که 
عمداً دنبال حذف من از گردونه کسب 
سهمیه ورودی به المپیک هستند! 
زیرا من از ناحیه زانو 
سیب  آ ت  بشد
بودم  یده  د
و این را هم 
ئیس  ر د  خو
ن  سیو ا ر فد
و  کرد  یید  تأ
هم نصیرشلال 
تیم  بی  سرمر
 . ملی

ز آن مهمتر پزشک کمیته ملی  ا
المپیک که با فدراسیون نیز ارتباط 
دارد هم کاملاً آسیب دیدگی ام را تأیید 
کرده بود. به همین دلیل با توجه به 
ــرای  ــی ب تبصره ای که فدراسیون جهان
وزنه بردارانی که مدعی کسب سهمیه 
هستند ولی به خاطر آسیب دیدگی از 
حضور در رقابت های جهانی عربستان 
)گزینشی اجباری المپیک( انصراف 
دادند قرار داده است، من هم 
می توانم با تأیید آسیب دیدگی ام از 
سوی فدراسیون پزشکی ورزشی و 
فدراسیون وزنه برداری ایران، دوباره به 
چرخه گزینشی برگردم و در مسابقات 
باقیمانده شانسم را برای تثبیت 
سهمیه ورودی امتحان کنم. به همین 
علت شخصاً با رئیس فدراسیون 
جهانی وزنه برداری ارتباط گرفتم و بعد 
از تشریح شرایط ویژه ای که داشتم 
از او تقاضا کردم که پس از تأیید 
مصدومیتم با حضورم در رویدادهای 
گزینشی آینده موافقت شود. او چراغ 
سبز به من نشان داد و تأیید کرد که 
پس از انجام این مراحل می توانم 
دوباره به سیستم کسب سهمیه 

برگردم.«

نمی گذارم مثل توکیو، سهمیه 
پاریس را هم از دستم درآورند!

کیانوش رستمی با بیان این مطلب که 
برای احقاق حقش نیازمند همراهی و 
حمایت کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
و جوانان، همینطور رئیس کمیته 
ملی المپیک و نمایندگان مجلس 
است در این خصوص تأکید دارد: 
»اگر حقم را ضایع نمی کردند من 
الان باید ۴ مدال المپیک به جای دو 
مدال المپیک داشته باشم. امروز 
هم دوباره در سیستم جدید مدیریتی 
وزنه برداری همان ماجرای تلخ به 
شکل و شمایل جدیدی دارد برایم 
تکرار می شود. اما این بار هر کاری 
بتوانم می کنم تا اجازه ندهم حقم 
را به همین راحتی ضایع کنند. 
اما در این مسیر قطعاً نیازمند 
حمایت کیومرث هاشمی وزیر 
ورزشی و عدالت محور جدید 

ورزش و جوانان، همینطور حاج محمود 
ملی  کمیته  ئیس  ر فا  ی و خسرو
ــرم مجلس  ــدگان محت المپیک و نماین
شورای اسلامی هستم. من بجز 
حقم که بازگشت به چرخه کسب 
سهمیه ورودی المپیک است، هیچ 
چیز اضافه یا بیشتری از مسئولین 
وزنه برداری و ورزش کشور نمی خواهم. 
به همین دلیل هم هر چه در توان 
دارم می گذارم تا این اتفاق برایم رقم 
بخورد. قطعاً برای اینکه بتوانم دوباره 
به چرخه امتیازی و گزینشی بازی های 
المپیک برگردم، باید نامه رسمی و 
تأییدیه پزشکی بابت آسیب دیدگی ام 
قبل از رقابت های جهانی به فدراسیون 
جهانی وزنه برداری ارسال شود تا 
بتوانم دوباره برگردم به مسیری که 

در آن بودم.«

جوادی در ریاض عملکرد 
خوبی داشت

ملی پوش دسته وزنی ۸9 کیلوگرم 
ــران در خصوص رقابت  ــرداری ای وزنه ب
دسته وزنی ۸9 کیلوگرم و عملکرد 
مصطفی جوادی مقابل رقبای قدرتمند 
چینی و کسب نشان ارزشمند طلا در 
این دسته وزنی المپیکی معتقد است: 
»من همیشه مصطفی جوادی و اراده و 
توانمندی او را تحسین کردم. جوادی 
یک جوان خوش اخلاق و قهرمان 
آینده   دار است. عنوان قهرمانی ای 
که او در رقابت های جهانی برای 
وزنه برداری ایران کسب کرد بسیار 

عالی و قابل تحسین بود. 
او رکوردهای خوبی ثبت کرد، اما 
قطعاً برای مقابله و برتری بر رقبای 
قدرتمند حاضر در این دسته وزنی 
خصوصاً وزنه برداران چینی نیاز دارد 
رکوردهایش را افزایش دهد. البته 
معتقدم چینی ها در عربستان خیلی 
با شرایط آرمانی و آمادگی صدرصدی 
روی تخته نیامدند زیرا اعتقاد دارم آنها 
صدشان را گذاشتند برای المپیک و 
بازی های آسیایی چین. در کل من هم 
برای سهمیه المپیکی این دسته وزنی 
برنامه دارم و قطعاً با شرایط ایده آلی 
دوباره روی تخته مسابقه برمی گردم.«

 zمصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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یک سال دوری 
کشتی روسیه را 

نابود کرد
تیم ملی کشتی آزاد روسیه 
همیشه در سطح مسابقات 
قهرمانی جهان حرف برای گفتن 
داشت اما امسال واقعاً شرایط 
خوبی نداریم. تیم به لحاظ 
بدنی در آمادگی کامل نیست و 
دلیل مشخص آن هم دوری ما از 
سطح مسابقات قهرمانی جهان 
و تورنمنت ها بود. مگر تا قبل از 
این کسی می توانست به پای 
سعداله اف برسد؟ تصمیمات 
سیاسی ما را سخت تحت فشار 
گذاشت و نمی دانستیم که اصلاً 
قرار است در این مسابقات 
باشیم یا نه؟ بلاتکلیفی تیم 
ما را اذیت کرد وعلاوه بر آن 
بلاتکلیفی در این یک سال اخیر 
بسیاری از تورنمنت ها را از دست 
دادیم و تلاش کردیم که فقط 
به مسابقات  قهرمانی جهان 
بیاییم تا بتوانیم دوباره خودمان 
را بازسازی کنیم. از این حیث 
برای روسیه اتفاق مهمی بود اما 
از اینکه دو ستاره مطرح ما حتی 
به فینال هم نرسیدند برای ما 
تلخ و دردآور بود. زائور اوگویف 
و رشید سعداله اف در سال های 
اخیر از بهترین های وزن خود 
بودند اما در این دوره عملکرد 
بدی داشتند و این واقعاً برای ما 
قابل تحمل نیست. البته دلیلش 
را می دانیم و تلاش می کنیم 
راهکار مناسبی را برای تقویت 
و بازسازی تیم به کار بگیریم. 
بسیاری از تورنمنت ها را از دست 
دادیم ولی برای ما مهم بود که 
قهرمانان به المپیک برسند و 
فکر می کنم دراین باره موفق 

عمل کردیم.

چرا محسن کاوه 
کنار تیم نبود؟

کشتی گیران ایران در این چند 
روز مقابل حریفان صاحب نام 
نتیجه را واگذار کردند، حریفانی 
که مغلوب کشتی گیران ایرانی 
شده اند همه اسم و رسم دار 
نبودند. متأسفانه کشتی گیران 
ایرانی مقابل حریفان بزرگ دنیا 
که خیلی هم آماده نبودند؛ کم 
می آوردند. از بین کادر فنی، 
محسن کاوه باید در کنار تیم 
حضور می داشت، او کشتی دنیا 
را بلد است و می توانست به تیم 
کمک کند اما نمی دانم چرا او را 
همراه تیم نبردند. غیبت کاوه 
به تیم آسیب زد در حالی که 
او می توانست در بسیاری از 
کشتی ها به تیم کمک کند. این 
اتفاق برای کشتی ایران خوب 
نیست که مقابل حریف های 
نه چندان آماده راحت ببازند. 
متأسفانه همه کشتی گیران ترس 
از کم آوردن داشتند و این ضعف 
کاملاً مشهود بود. کشتی گیران 
ما نباید تحت تأثیر نام ها قرار 
می گرفتند. متأسفانه ضعف 
فنی هم دراین دوره مشهود 
بود و کشتی گیران ما در گذشته 
فقط حمله می کردند و تهاجمی 
کار می کردند اما دراین دوره 
کشتی گیران فقط می ایستادند 
و منتظر حرکت حریف بودند.

 z نگاه

 zکارشناس

محمد نخودی:

خودم؛ طلا را به حریف دادم

محمد نخودی کشتی گیر وزن ۷۹ کیلوگرم گفت: »هدفم کسب مدال طلای 
جهان بود اما به خاطر یک غفلت شکست خوردم و در نهایت به مدال برنز 
رسیدم. امیدوار بودم در نبود باروفس نفر اول این وزن باشم. آمادگی 
کافی را هم داشتم اما اشتباه خودم در برنامه ریزی برای این مسابقه باعث 
شد که شکست بخورم. امیدوارم در مسابقات بعدی جبران کنم. از این 
به بعد باید برای المپیک فکر کنم و امیدوارم که بتوانم تغییر وزن بدهم.«

احمد عثمان اف

رقیب جدید حسن یزدانی و تیلور

احمد عثمان اف اعلام کرد برای بازی های المپیک پاریس در وزن ۸۶ 
کیلوگرم رقابت می کند. احمد عثمان اف روس یکی از چهره های برتر 
رقابت های جهانی بلگراد ۲۰۲۳ بود که توانست به عنوان قهرمانی 
جهان در وزن ۷۹ کیلوگرم دست یابد. عثمان اف ۲۷ ساله اعلام کرده 
برای المپیک پاریس در وزن المپیکی ۸۶ کیلوگرم کشتی می گیرد و این 
یعنی حسن یزدانی و دیوید تیلور حالا یک رقیب آماده دیگر را دارند.

عبدالرشید سعدالله یف

انصراف به دلیل ترس از تشدید مصدومیت

عبدالرشید سعدالله یف قهرمان دو دوره المپیک و ۴ دوره جهانی به دلیل 
مصدومیت گردن در کشتی برابر مجتبی گلیج از ادامه رقابت       های جهانی برای 
کسب مدال برنز انصراف داد.عبدالرشید به دلیل مصدومیت گردن نتوانست 
کشتی خود را برابر نماینده روس تبار بحرین به پایان ببرد و دومین شکستش را در 
تاریخ رقابت های جهانی تجربه کرد. حالا او و کادرفنی روسیه به این نتیجه رسیدند 
که در دیدار رده بندی حاضر نشود چرا که ممکن است مصدومیت تشدید شود.

علیرضا حیدری یکی از نوابغ کشتی دنیا 
در دهه ۹۰ میلادی بود. کسی که در 
اولین حضورش در مسابقات قهرمانی 
جهان به عنوان فنی ترین کشتی گیر 
جهان معرفی شد. حیدری مدتی است 
که از ایران کوچ کرده ولی در بلگراد 
حضور داشت و از نزدیک کشتی ها را 
تماشا کرد ولی اعتقاد دارد که سطح 
کشتی دنیا بسیار پایین آمده و چیزی 
از جذابیت های این ورزش باقی نمانده 
است. ظاهراً سطح مسابقات علیرضا 
حیدری را راضی نکرده بود و اعتقاد 
داشت که باید اتحادیه جهانی فکری 
به حال کشتی کند. او درباره نبرد تیلور 
و یزدانی هم اعتقاد دارد که حسن باید 
با حوصله کشتی می گرفت و استرس 

را هم کنار می گذاشت.

آقای حیدری بعد از مدت ها شما را 

دیدیم. آن هم در خارج از ایران.
برای تماشای مسابقات به بلگراد آمدم 
اما هر از گاهی تهران هم می آیم و در 

واقع در رفت و آمد هستم.
سطح مسابقات قهرمانی جهان را 

چطور دیدی؟
خیلی ضعیف بود. یک روز در سالن 
نشستم و فقط دو تا کشتی نسبتاً خوب 
دیدم. چیزی از کشتی باقی نمانده. به 
طور کلی چند تا مسابقه بود که در حد 
کشتی قهرمانی جهان بود و بقیه واقعاً 

ضعیف بود.
با دوره ای که شما کشتی 

می گرفتید خیلی فرق کرده؟
خیلی زیاد فرق کرده و اصلاً قابل قیاس 
نیست. در دوره ما هر وزن چند اسطوره 
داشت و مسابقات جنگ واقعی بود اما 
الان شاید دو یا سه تا کشتی در ۱۰ وزن 
جذابیت داشته باشد. به نظرم ادامه 

این روند جایگاه کشتی را در سطح 
بین المللی هم زیر سؤال می برد.

فکر می کنید مشکل کجاست؟
میزان علاقه مندی به کشتی کم شده، 
ازاین رو باید مسئولان اتحادیه جهانی 
فکری برای رفع این وضعیت بکنند. این 
روندی که می بینیم هر سال تعداد بیشتری 

را از تماشای مسابقات زده می کند.
تیم ایران را چطور دیدید؟

خوب شروع کردیم اما هر چی گذشت 
اوضاع به هم ریخت. روز اول خیلی 
خوب بودیم اما در ادامه کار خراب 
شد و به نظرم تیم نتوانست عملکرد 
خوبی داشته باشد. توانایی تیم واقعاً 
بیشتر از این بود اما در ارائه آن ضعف 

نشان دادند.
این روزها کشتی حسن یزدانی 

نقل محافل شده نظر شما چیه؟
فکر می کنم تیلور آماده تر بود. در مرحله 

مقدماتی هم این میزان آمادگی را واقعاً 
نشان داد و مشخص بود که حسن 
یزدانی هم متوجه شده بود. به همین 
دلیل کمی با استرس کشتی گرفت تا 

رسید به فینال.
تعدادی از کارشناسان کشتی کلاً 

تیلور را کشتی گیر بهتری می دانند.
نه من خیلی موافق نیستم و اعتقاد دارم 
که حسن یزدانی و دیوید تیلور هر دو 
در یک سطح هستند. هر دو بهترین 
هستند به همین دلیل کسی نمی تواند 
جلوی این دو نفر را بگیرد. از نظر فنی دو 
کشتی گیر را در یک سطح می دانم اما 
وقتی تیلور را روی تشک دیدم احساس 
کردم در این مسابقات جهانی کاملاً از 

حسن یزدانی آماده تر است.
فینال هم که بسیار بد پیش رفت.

خیلی واقعاً عجیب بود. شکست های 
اینچنینی مردم را به هم می ریزد و همه چیز 

را تحت تأثیر خودش قرار می دهد. خب 
اینجا استراتژی حسن خوب نبود و به جای 
اینکه از ابتدا حمله کند، بهتر بود کشتی 
را اداره می کرد. راه های نفوذ تیلور را باید 
می بست و منتظر می ماند تا آخرین لحظه 

و از اولین اشتباه تیلور استفاده می کرد.
به نظرم دیگر باید تیلور را برنده 
همیشگی این مبارزه دانست؟

نه من چنین اعتقادی ندارم. به طور 
کلی شاید یک بار دیگر این دو نفر 
با هم روبه رو شوند که احتمالاً در 
المپیک باشد اما برای همین یک 
مسابقه می توان برنامه ریخت و تیلور 
را زمین گیر کرد. حسن؛ تیلور را پررو 
کرده و حالا سخته عقب نشینی کنه اما 
نشدنی نیست. باید روی دست ها کار 
کرد و اجازه کار کردن از حریف را گرفت 
و از کوچک ترین فرصت بیشترین 

استفاده را برد.

چیزی از کشتی نمانده

علیرضا حیدری: یزدانی باید تیلور را اداره می کرد

 zمصاحبه

بازنده مقابل روسیه 
و آمریکا

شاید تعداد مدال ها 
عملکرد تیم ملی را 

خیلی بد نشان ندهد 
اما با این حال انتقادت 
از نتایج تیم ملی خیلی 

زیاد بوده و همه اعتقاد 
داشتند که این تیم 

باید بهتر کار می کرد. 
دلیل این انتقادات هم 
شکست های متعدد در 

مصاف با کشتی گیران 
روسیه و آمریکا بوده. 
در 9 وزن کشتی گیران 
آزادکار 6 بار با روسیه و 

آمریکا برخورد کردند 
که در هر ۵ مسابقه 

شکست برای ایران ثبت 
شد. امیر محمد یزدانی، 
حسن یزدانی و امیرعلی 

آذرپیرا مقابل سه 
کشتی گیر آمریکایی زین 

رتفورد، دیوید تیلور و 
زاهید والنسیا شکست 
خوردند. یونس امامی، 

مجتبی گلیج و محمد 
نخودی هم در مصاف با 

سیداکوف، سعداله اف و 
عثمان اف روس شکست 
خوردند. این شکست ها 

بیش از همیشه انتقاد 
را متوجه کادرفنی کرده 

که در اردوی تیم ملی چه 
می گذرد؟ سه شکست 

هم مقابل کشتی گیران 
روس داشتیم که 

برای سایر کشورها 
کشتی می گیرند. مثل 

شکست رحمان عموزاد 
مقابل موسکایف که 

برای مجارستان کشتی 
می گیرد. یونس امامی 
مقابل ختاگ تسابلوف 

که برای صربستان کشتی 
می گیرد و میلاد والیزاده 

که مقابل آباکاروف که 
دوبنده آلبانی را به تن 
کرده است. این نشان 

می دهد که کشتی ایران 
نه تنها به روس های 

اورجینال باخته بلکه در 
مقابل روس های فیک 

هم حرفی برای گفتن 
نداشته است.

ZOOM

یک طلا و دیگر هیچ پایان ناامید کننده 
تیم ملی کشتی آزاد 
در قهرمانی جهان
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حاجی مراد گاتسالوف
پیشکسوت کشتی

رضا لایق
پیشکسوت کشتی

تیم ملی کشتی آزاد ایران برای دومین 
سال پیاپی به عنوان نایب قهرمانی 
رسید تا باز هم کارش را در مسابقات 
قهرمانی جهان با ایستادن در کنار 
آمریکا پایان ببخشد. این در حالی 
است که ترکیب این تیم یکی از بهترین 
تیم های تاریخ کشتی ایران بود. حضور 
۸ کشتی گیر عنوان دار جهان و المپیک 
در ترکیب ۱۰ نفره تیم نشان از این 
داشت که این تیم بتواند قهرمانی را 
تکرار کند اما نتایج تیم ملی بسیار 
غم انگیز پیش رفت. به خصوص با 
توجه به تغییرات زیادی که در ترکیب 

تیم ملی کشتی آزاد آمریکا رخ داده بود 
و این تیم تعدادی از قهرمانان مطرح 
خود از جمله توماس گیلمان، دایتون 
فیکس، جردن باروفس، جی دن کاکس 
و گیبل استیوسون را در اختیار نداشت 
اما با این حال کشتی ایران نتوانست 
قهرمانی را از دست این تیم خارج کند 
و به خانه بیاورد. آمریکا با وجود همراه 
نداشتن یک جین قهرمان، یک روز قبل 
از اتمام رسمی مسابقات و با ۳۰ امتیاز 
اختلاف نسبت به تیم ملی کشتی آزاد 
کشورمان قهرمان شد. مشخص نیست 
که اگر آمریکا با تمام نفراتش می آمد 
چه اتفاقی رخ می داد و با چه اختلاف 
امتیازی قهرمان جهان می شد؟ تمام 
کشتی ایران در این روزها درگیر این 
است که کامران قاسمپور مصدوم شد 
و نیامد اما آمریکا نیمی از تیمش را کنار 
گذاشت و آمد و نفرات جانشین هم 

اغلب خوب کار نکردند ولی قهرمانی آنها 
نه تنها متزلزل نشد بلکه محکمتر هم 
شد. تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
قهرمانی جهان که فقط یک ماه از 
سرمربیگری پژمان درستکار می گذشت 
به سه مدال طلا رسید اما حالا بعد از 
دو سال این تیم یک مدال طلا کسب 
کرده. البته سال گذشته هم دو مدال 
طلا کسب کرده بود و این نشان می دهد 
که تیم ملی کشتی آزاد هر چه جلوتر 
می رود به جای بهتر شدن نتایج و 

کیفیت تیم، اوضاع بدتر می شود.
 

اثرات تیم غلام
مشخص نیست که علیرضا دبیر برای 
بهبود اوضاع چه تصمیمی دارد اما آنچه 
مشخص است تیم ملی کشتی آزاد حال 
و روز خوبی ندارد و باید این نتایج را ادامه 
سومی در قهرمانی آسیا دانست که یکی 

از بدترین نتایج تاریخ کشتی ایران بود. 
شاید اگر قرار باشد که این تیم با همین 
فرمان جلو برود، اوضاع در بازی های 
المپیک بدتر هم شود. هر چند که 
همین الان هم بازی های آسیایی را در 
پیش دارد و مشخص نیست که این 
تیم خسته قرار است چه کاری در چین 
انجام بدهد. ظاهر ماجرا این است که 
هر چه جلوتر می رود اثرات کار غلامرضا 
محمدی در تیم ملی کشتی آزاد بیشتر 
از بین می رود و نقاط ضعف هم بیشتر 

مشخص می شود.
 

شروع خوب؛ پایان بد
تیم ملی کشتی آزاد در جهانی بلگراد 
خوب شروع کرد و در چهار وزن صاحب 
یک طلا و دو نقره شد اما پایان کار 
تیم ایران چندان خوشایند نبود و در 
شش وزن دیگر بدون فینالیست ماند 

و همین باعث شد تا انتقادات از این 
تیم افزایش پیدا کند. در شش وزن 
دوم 4 نفر صاحب مدال طلا و برنز 
جهان بودند و چندین سال است که 
دوبنده تیم ملی را به تن می کنند اما 
در دو وزن نفرات تیم ملی برای اولین 
بار به مسابقات آمدند. سؤال مهمی که 
کادرفنی باید جواب بدهد این است 
که در این مدت چه کاری با یونس 
امامی، محمد نخودی، مجتبی گلیج و 
رحمان عموزاد انجام داده است؟ چرا 
پیشرفتی در عملکرد این کشتی گیران 
دیده نمی شود؟ مجتبی گلیج دو سال 
پیش در نروژ در 5 ثانیه مانده به پایان 
کشتی به اسنایدر باخت و در بلگراد 
هم در مصاف با سعداله اف ناآماده در 
5 ثانیه مانده به پایان کشتی در حالی 
که پیش بود، ضربه فنی شد. چه زمانی 
قرار است که این مشکلات رفع شود؟

محسن وظیفه
روزنامه نگار - بلگراد

 zگزارش



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

5320157811موناکو1

531176110برست2

52307439نیس3

52307439مارسی4

522110648پی.اس.حی5

52217708لیل6

28-522179متز7

514010647رن8

52129727رنس9

27-521268استراسبورگ10

51318626لوآور11

51317706لوریان12

16-513156تولوز13

51229905مون پولیه14

25-512268نانت15

72-5023310لیون16

61-5014410کلرمون17

71-5014411لانس18

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

4310135810بایرلورکوزن1

4310114710بایرن مونیخ2

430113499لایپزیش3

430114689اشتوتگارت4

430110649هوفنهایم5

43017529ولفسبورگ6

42208538بوروسیا دورتموند7

42029726 اونیون برلین8

41304316فرانکفورت9

56-4202510فرایبورگ10

14-411289هایدنهایم11

33-410369وردربرمن12

53-403149بوخوم13

42-4022812مونشن گلادباخ14

52-4022712آگزبورگ15

41-401337کلن16

81-4013513دارم اشتات17

91-4013312ماینتس18

لمان بوندس لیگا آ

برونو فرناندز

آشوب در رختکن

بر اساس گزارش جدیدی که سان منتشر کرده، 4 بازیکن منچستریونایتد 
پس از شکست مقابل برایتون در رختکن با یکدیگر دعوای لفظی پیدا 
کردند. ظاهراً ابتدا میان برونو فرناندز و اسکات مک تومینای تنش ایجاد 
شد و پس از آن نوبت به دعوا میان لیساندرو مارتینز و ویکتور لیندلوف 
رسید، آن هم پس از یک نمایش دفاعی ضعیف از این دو بازیکن مقابل 

برایتون که ظاهراً دلیل اصلی این جر و بحث بود.
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آغاز سفر اروپایی بایرن مونیخ و منچستریونایتد

شاخ به شاخ غول ها
بایرن مونیخ و منچستریونایتد امشب 
لیانتس آره نا سفر  در ورزشگاه آ
اروپایی خود در فصل 2023-2024 
لیگ قهرمانان را آغاز می کنند. دو 
غول قاره که روی هم 9 قهرمانی اروپا 
را در کارنامه دارند، آخرین بار 9 سال 
پیش در دیداری رسمی به مصاف 
یکدیگر رفتند که بایرن بازی برگشت 
یک چهارم نهایی را 3 بر یک برد؛ آخرین 
بازی دو تیم در مرحله گروهی در سال 

2001 بود.
بایرن که هر سه بازی ابتدایی خود 
در این فصل بوندس لیگا را برده بود، 
جمعه شب در خانه مقابل بایرلورکوزن 
2 بر 2 متوقف شد. سیصدمین گل 
باشگاهی هری کین را الکس گریمالدو 
خنثی کرد و وقتی هواداران بایرن 
به خاطر گل دقیقه 86 لئون گورتزکا 
خود را برنده می دانستند، اسکیل 
پالاسیوس در دقیقه چهارم وقت های 
تلف شده از روی نقطه پنالتی گل 

مساوی را زد.
توماس توخل بعد از بازی گفت 
تیمش باید گزندگی بیشتری داشته 
باشد تا کار را به آخر برساند. حالا 
مربی سابق چلسی در اولین بازی 
گروه A مقابل تیمی قرار می گیرد که 
در چهار رویارویی خانگی قبلی برابرش 
شکست نخورده. بایرن هم هرگز در 
خانه به شیاطین سرخ نباخته و سه 
برد و دو تساوی داشته. مردان توخل 
شانس اول صدرنشینی و صعود از این 
گروه هستند که گالاتاسرای و کپنهاگن 
هم در آن حضور دارند و اگر این اتفاق 
بیفتد باواریایی ها برای شانزدهمین بار 
متوالی از مرحله گروهی عبور کرده اند. 
غول آلمانی متخصص مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان بوده و سابقه 34 بازی 
پیاپی بدون باخت در این مرحله را دارد 
که یک رکورد محسوب می شود. اگر 
امشب برنده شوند رکورد پیروزی های 
متوالی خانگی خود را بهبود می بخشند 

و به 14 برد می رسانند.
اریک تن هاخ، مربی منچستریونایتد 
بعد از یک هفته سخت در بیرون زمین 
امیدوار بود با یک بازی و نتیجه خوب 
اولدترافورد را آرام کند اما مربی هلندی 
در جریان باخت خانگی 3 بر یک برابر 
برایتون از سوی تماشاگران خود هو 
شد. برای نخستین بار در دوران لیگ 
برتر منچستریونایتد در سه تا از پنج 
بازی ابتدایی فصل خود شکست 

خورده است.
مربی تیم سیزدهم جدول لیگ 
برتر که همین حالا از صدرنشین و 
رقیب همیشگی اش، منچسترسیتی 
9 امتیاز کمتر دارد، اما اصرار دارد 
تیمش در شرایط بحرانی نیست و 
از تیمش خواسته با عمل به برنامه 
از پیش تعیین شده، شرایط تیم را 

درست کنند.
یونایتد باید دو برد خارج از خانه 
کسب کند، چون قبل از بازی شنبه 
در برنلی با بایرن مونیخ دیدار می کند. 
تیمی که در هشت بازی آخرش در 
لیگ قهرمانان، تنها یک برد برای تیم 

انگلیسی ثبت شده است.
بایرن مونیخ چهار بار منچستریونایتد 
را برده و تنها بارسلونا با 5 پیروزی برابر 
یونایتد آمار بهتری دارد اما هواداران 
ترجیح می دهند فینال استثنایی 
سال 1999 را به یاد بیاورند که تیم 
سر الکس فرگوسن با قهرمانی مقابل 
بایرن سه گانه را تکمیل کرد. یونایتد 
در بالاترین رقابت باشگاهی اروپا تنها 

دو بار بایرن را برده است.
 

اخبار تیمی
یاشوا کیمیش وضعیت مبهمی دارد و 
قبل از بازی شرایطش بررسی می شود 
اما مانوئل نویر، کینگزلی کومان، 
رافائل گریرو و طارق بوچمن همگی 
تحت درمان هستند. توخل بعد 
از بیرون کشیدن کیمیش در بازی 

با لورکوزن برای دقایقی از ماتیس 
دلیخت و نصیر مزروعی به عنوان 
هافبک دفاعی  استفاده کرد. حالا 
احتمالاً از کنراد لایمر در کنار گورتزکا 

در قلب خط میانی بهره می برد.
کین در چهار بازی بوندس لیگا همین 
تعداد گل زده و احتمالاً در خط حمله 
سرژ گنابری و لروی سانه را کنار 
خود خواهد دید ضمن اینکه جمال 
موسیالا که از مصدومیت رها شده، 
برای بازی در پست شماره 10 با توماس 

مولر رقابت دارد.
منچستریونایتد یک مصدوم جدید 
دارد و بنا بر اعام باشگاه، آرون 
ون بیساکا چند هفته نمی تواند 
بازی کند؛ برای همین دیوگو دفاع 
راست خواهد بود. رافائل واران، 
لوک شاو، تایرل مالاسیا، میسون 
ماونت، سفیان امرابط، تام هیتون 
و آماد دیالو دیگر مصدومان تیم 
هستند اما به گفته تن هاخ حداقل 
یکی از این بازیکنان به بازی امشب 
می رسند. آنتونی اما تا اطاع ثانوی 
به دلیل اتهام ضرب و شتم بازی 
نچو هم  نمی کند و جیدون سا
به دلیل اعتراض به تن هاخ در 
شبکه های اجتماعی فعاً از تمرین 

با تیم اول محروم است.
خط هافبک لوزی در سیستم 4-4-2 
مقابل برایتون جواب نداد بنابراین تن 
هاخ از همان سیستم 1-3-2-4 بهره 
می گیرد و از برونو فرناندز، آلخاندرو 
گارناچو یا فاکوندو پلیستری در سمت 

راست استفاده می کند.
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سری آ ایتالیا

رئال مادرید در بازی خانگی امشب برابر اونیون برلین در هفته اول 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان فصل 2024-2023 به دنبال ششمین 

برد متوالی خود است. در آخرین بازی لیگ، رئال 2 بر یک سوسیداد را برده 
و برلین با همین نتیجه مغلوب ولفسبورگ شده است.

رئال تا اینجای فصل تیم فوق العاده ای نبوده اما عالی نتیجه گرفته و با پنج برد و 15 
امتیاز در صدر جدول لالیگا قرار دارد. تیم کارلو آنچلوتی در دو بازی اولش اتلتیک بیلبائو 

و آلمریا را با دو گل اختاف شکست داد اما در سه بازی بعدی مقابل سلتاویگو، ختافه و 
سوسیداد با کمترین اختاف به پیروزی رسیده است. این تیم که هفته آینده در سفری 
کوتاه به زمین اتلتیکومادرید می رود، به دنبال شروعی مقتدرانه در لیگ قهرمانان است؛ در 

گروهی که براگای پرتغال و ناپولی، قهرمان ایتالیا هم در آن حضور دارند.
سفیدها 14 بار قهرمان اروپا شده اند که رکوردی دست نیافتنی به نظر می رسد. این تیم که 
آخرین قهرمانی خود را دو فصل قبل به دست آورد، فصل پیش در نیمه نهایی به منچسترسیتی 

باخت و انتظار می رود در این فصل هم تا مراحل پایانی حضور داشته باشد.
اونیون برلین فصل قبل با 62 امتیاز در رده چهارم بوندس لیگا قرار گرفت و برای نخستین بار 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود کرد. این تیم در فصل 2022-2021 در لیگ کنفرانس 
اروپا بازی می کرد اما نتوانست از مرحله گروهی بالا برود اما فصل قبل تا یک هشتم نهایی 

لیگ اروپا پیش رفت.
برلین در حالی کار خود را در بزرگترین رقابت باشگاهی اروپا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو آغاز 

می کند که در دو بازی قبلی خود ناامیدکننده نتیجه گرفته است.
 تیم اورس فیشر به لایپزیگ و ولفسبورگ باخت بعد از آنکه سه برد متوالی 

از جمله دو تا در بوندس لیگا به دست آورد؛ حالا هم با شش امتیاز 
در رده هشتم لیگ آلمان قرار دارد.

اونیون برلین تیم ناشناخته ای در اروپا به حساب می آید و این 
می تواند به نفع این تیم باشد اما اگر بخواهند شانسی برای 
صعود به مرحله حذفی داشته باشند، باید در بازی های خانگی 

امتیازات خوبی بگیرند.
 

اخبار تیمی
در بازی با سوسیداد، دنی سبایوس برای اولین بار در این فصل روی 
نیمکت نشست. فرلان مندی هم شاید به این بازی برسد اما سه 

بازیکن کلیدی تیم، تیبو کورتوآ، ادر میلیتائو و وینیسیوس 
جونیور همچنان مصدوم هستند و آردا گولر، خرید 

تابستانی هم خارج از دسترس است.
خوسلو در کنار رودریگو در خط حمله 

درخشیده و این دو احتمالاً به همکاری شان 
ادامه می دهند. ضمن اینکه خط دفاع 
و دروازه بان هم دست نمی خورند. 
آنچلوتی شاید یک تغییر ایجاد کند، 
ادواردو کاماوینگا به جای تونی کروس 
که دیگر جایش در تیم تضمین شده 
نیست، مثل لوکا مودریچ. جود 
بلینگام برای اولین بار با پیراهن 
رئال مادرید در لیگ قهرمانان 
بازی می کند؛ این بازیکن 20 
ساله شروعی عالی داشته و 

پنج گل برای تیمش زده است. 
برلین رانی خدیرا، آندراس شافر و 
لورنتس دل را در اختیار ندارد اما 
کوین فولاند که در بوندس لیگا 
محروم است و می تواند بازی کند 
البته احتمالش بیشتر است که 
روی نیمکت باشد. کوین بهرنس 
با چهار گل بهترین گلزن تیم در 
این فصل بوده و شاید مهاجم 
قرضی چلسی، داوید فوفانا 
را کنار خود ببیند اما لئوناردو 
بونوچی باتجربه هم روی نیمکت 

قرار می گیرد.
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اونیون برلین تیم ناشناخته اروپا

رئال برای قهرمانی وارد 
می شود
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پائولو زانتی

اولین اخراجی سری آ

با تأیید باشگاه امپولی؛ زانتی پس از تنها ۴ هفته از سمت خود به 
عنوان سرمربی این باشگاه اخراج شده است. امپولی طی ۴ هفته 
ابتدایی فصل 202۴-2023 سری آ متحمل ۴ باخت شده و هنوز 
امتیازی کسب نکرده است.۱2 گل خورده بدون گل زده در کارنامه 
آنها دیده می شود. به نقل از جانلوکا دی مارتزیو، اورلیو آندریاتزولی 

جانشین زانتی خواهد شد.

چهارشنبه  29 شهریور1402  سال بیست و هفتم  شماره 7402  

 ناگلزمان؛ 
سرمربی جدید 

مانشافت
در حالی که به خاطر اختلاف بر 
سر مسائل مالی گفته می شد 
احتمال دارد یولیان ناگلزمان 
به عنوان گزینه اصلی نتواند 
لمان  با فدراسیون فوتبال آ
به توافق برسد، اکنون انتظار 
می رود به زودی به عنوان مربی 
جدید تیم ملی آلمان معرفی 
شود. همچنین این مربی هنوز 
تحت قرارداد بایرن مونیخ 
است اما گویا این باشگاه 
نیز قصد دریافت مبلغی در 
خصوص فسخ قرارداد او را 

ندارد.
به گزارش بیلد، فدراسیون 
فوتبال آلمان و یولیان ناگلزمان 
یان  بر سر قراردادی تا پا
رقابت های یورو 2024 که به 
میزبانی همین کشور برگزار 
خواهد شد، با یکدیگر به توافق 
رسیدند و اکنون مذاکرات تنها 
بر سر برخی جزئیات ادامه 
دارد. قرارداد این مربی 36 
ساله با بایرن مونیخ فسخ 
خواهد شد و باواریایی ها به 
DFB این اجازه را می دهند 

که بدون پرداخت هیچ گونه 
پولی، مربی پیشین شان را به 
خدمت بگیرند. ناگلزمان نیز 
برای به دست گرفتن هدایت 
مانشافت راضی به کاهش 
حقوق خود شده و دستمزد 7 
میلیون یورویی اش در مونیخ 
را به 4 میلیون یورو کاهش 

داده است.
مکسیمیلیان کخ از AZ نیز 
گزارش داده ناگلزمان قصد از 
دست دادن فرصت هدایت 
تیم ملی آلمان در یک یوروی 
خانگی را ندارد اما تنها تا پایان 
این رقابت ها این شغل را قبول 
می کند که پس از آن، بتواند 
به فوتبال باشگاهی برگردد. 
از طرفی DFB نیز پس از پایان 
مسابقات یورو، به احتمال 
زیاد یورگن کلوپ از لیورپول را 
به عنوان مربی بعدی خود بر 

می گزیند.

 zسوژه
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 آنچلوتی:
 یک خبر خوب
یک خبر بد!

کارلو آنچلوتی روز گذشته در کنفرانس 
خبری قبل از اولین بازی این تیم مقابل 
اونیون برلین حضور پیدا کرد و به سؤالات 
خبرنگاران پاسخ داد. رئال مادرید تا اینجای 
فصل فقط در رقابت های لالیگا به میدان رفته 
که در تمام 15 بازی خود پیروز شده و با 15 امتیاز 
به تنهایی در صدر جدول قرار گرفته است.  کارلو 
آنچلوتی در نشست خبری این بازی گفت: »لیگ 
قهرمانان همیشه برای این باشگاه خاص است. نوع 
بازی ما در لیگ قهرمانان متفاوت است. بازی فردا نیز 
برای ما خاص خواهد بود زیرا در مقابل حریفی سازماندهی 
شده، نیرومند و مستحکم قرار می گیریم. این تیم را به خوبی 
بررسی کرده ایم و آماده ایم که بازی بزرگی به نمایش بگذاریم.«

 

مشکل کارواخال جدی نیست
کارلتو در مورد مصدومیت کارواخال که دقایقی قبل از شروع تمرین 
اعلام شد، گفت: »به نظر جدی نیست، کوفتگی عضلانی دارد و فردا 
استراحت می کند. او فردا آزمایشات را انجام خواهد داد ولی احساس 
خوبی دارد، فکر نمی کنم جدی باشد. منتظر جواب آزمایش او برای حضور 

در دربی می مانیم، تا آن زمان لوکاس واسکز جایگزین او خواهد بود.«
 

مراحل حذفی همیشه شگفتی دارد
سیتی، شانس اول قهرمانی؟ »سیتی از شانس های قهرمانی است، فصل 
گذشته قهرمان شدند و ساختار تیم نیز تغییر خاصی نداشته است. 
اما لیگ قهرمانان اروپا، در مراحل حذفی همیشه شگفتی هایی دارد.«

  

هدف همیشه رسیدن به فینال است
ژاوی گفته حداقل هدف بارسا در لیگ قهرمانان صعود به دور دوم است. حداقل 
هدف مادرید چیست؟ »)می خندد( عبور از دور گروهی، مرحله یک هشتم 
نهایی، یک چهارم نهایی و رسیدن به فینال. هدف رئال همیشه رسیدن به فینال 
است. معتقدم در رئال ما همیشه کار را برای رسیدن به فینال شروع می کنیم.«

 

نادال یک هوادار واقعی رئال است
رافائل نادال می تواند روزی مدیر عامل باشگاه شود؟ »در تمام دوران 
حضور من در رئال مادرید فلورنتینو مدیر عامل بود و او در دنیا بهترین 
است. شخصاً به نادال و موفقیت هایش افتخار می کنم. دوستش داریم 

و او یک هوادار واقعی مادرید است.«
 

بازی راحتی نخواهیم داشت
اونیون برلین؟ »آنها برای اولین بار به لیگ قهرمانان آمده اند و فصل قبل 
عملکرد بسیار خوبی داشتند. به خوبی این تیم را تحلیل کرده ایم و باید 

بگویم که تیمی جنگنده با سبک بازی پرفشار هستند.«
 

رئال مادرید تا آخر می جنگد
شانس قهرمانی رئال؟ »ما هرگز فکر نکرده ایم که مدعی اول هستیم، 
همان طور که سیتی شانس اول نیست. سیتی شانس خوبی دارد چون 
مدافع عنوان قهرمانی محسوب می شود. ما مانند سال قبل آماده 
هستیم. خریدها به این امر کمک زیادی می کنند، مانند فران گارسیا 

یا خوسلو. همچنین بلینگام.«
 

وضعیت مودریچ؟
 لوکا مودریچ فیکس خواهد بود؟ »شرایط لوکا خوب است و 
من هر روز با او صحبت می کنم، رابطه ما بسیار خوب است 

و فردا فیکس خواهد بود.«
 

زمان بازگشت ستاره جوان
وضعیت آردا گولر: »خوب است و روند بهبودی اش بدون 

مشکل پیش می رود. او دوشنبه با تیم خواهد بود.«

شب آخر دایموند دوومیدانی جهان در 
سال 2023 به میزبانی اورگان آمریکا 
برگزار شد. دوومیدانی کاران مطرح از 
سراسر جهان به اورگان آمده بودند 
تا در آخرین مرحله این فصل حضور 
داشته باشند. رقابت هایی که پس از 
این تا اوایل ماه مه سال 2024 میلادی 
)اردیبهشت 1403( تعطیل می شود و 
دوومیدانی کاران حضور در رقابت های 
فضای بسته را 

تجربه می کنند. مهمترین اتفاق شب 
آخر را در شرایطی که رکوردشکنی 
برای کسی اهمیت نداشت، آرماندو 
دوپلانتیس پرنده آمریکایی الاصل تیم 
ملی دوومیدانی سوئد انجام داد. زمانی 
که او موفق شد رکورد پرش با نیزه مردان 
جهان را دو سانتیمتر ارتقا بدهد. اتفاقی 
که موندو برای رقم زدنش کمی بیش 
از شش ماه انتظار کشید. رکورد قبلی 
این ماده با حد نصاب 6/21 متر هم در 
اختیار این پرنده سوئدی بود. رکوردی 
که در ماه مارس سال جاری میلادی در 
رقابت های تور ستاره نقره ای فدراسیون 
 IAAF جهانی دوومیدانی موسوم به
که در شهر موناکو فرانسه برگزار 
می شد، به ثبت رسید. 

رکوردی که موندو در موناکو به آن رسید 
همچنان برترین رکورد ماده پرش با نیزه 
جهان در تورنمنت های فضای بسته 
است. دوپلانتیس در این فصل روزهای 
رؤیایی ای را پشت سر گذاشت. او موفق 
شد در رقابت های تور ستاره نقره ای به 
مدال طلا برسد، در مسابقات قهرمانی 
جهان که کمتر از یک ماه گذشته در 
بوداپست پایتخت مجارستان برگزار 
شد نیز سومین مدالش در مسابقات 
جهانی را کسب کرد. او در رقابت های 
2019 دوحه به نقره رسید و در بازی های 
اورگان و بوداپست که در سال های 2022 
و 2023 برگزار می شد، دو مدال طلای 
متوالی را کسب کرد. موندو با وجود سن 
کم )23 سال( ویترین جوایزی مانند یک 

نابغه دوومیدانی را دارد.
 

طلایی های بوداپست، 
برندگان اورگان

بسیاری از ورزشکارانی 
که در بوداپست 
ل  مدا به 

طلا رسیدند، موفق به کسب جام 
الماس قهرمانی در اورگان نیز شدند. 
یکی از مهم ترین ورزشکارانی که از 
این رقابت ها با جام به خانه بازگشت، 
جولیمار روخاس ونزوئلایی، پرنده 
پرش طول است که برای اولین بار 
در سال 2016 میلادی در مسابقات 
حضور پیدا کرد. او از همان زمان 
نمایش فوق العاده ای داشت و موفق 
شد در بازی های ریو به مدال نقره 
برسد. اتفاقی که البته همچنان پس از 
گذشت چند سال هم ادامه دارد و او 
تبدیل به معروف ترین زن دوومیدانی 

جهان شده است.
 

مارسل اتفاقی بود
مارسل جاکوپز، دونده ایتالیایی 100 
متر مردان که در المپیک توکیو موفق 
شد به مقام قهرمانی برسد و جانشین 
یوسین بولت افسانه ای شود، در طول 
دو سال پس از بازی های المپیک در 
رقابت های دایموند لیگ و مسابقات 
قهرمانی جهان افتخار خاصی را کسب 
نکرده است. آنچه ثابت می کند 
قهرمانی جاکوپز در المپیک یک 
اتفاق لحظه ای بوده و تنها به خاطر 
کم شدن فاصله دونده ها نسبت به 
یکدیگر به طلای 100 متر رسیده 

است.

او یک فرازمینی است

ادامه رکوردشکنی های دوپلانتیس
امیررضا همایون

روزنامه نگار

ادواردو کاماوینگا، ستاره فرانسوی رئال، در نشست خبری 
قبل از بازی با یونیون برلین همراه با کارلو آنچلوتی  حضور 
پیدا کرد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. هافبک جوان 
مادرید در مورد تجربه حضور در لیگ قهرمانان گفت: 
»حضور در لیگ قهرمانان یکی از چیزهایی است که من 
بیشتر از همه دوستش دارم. می خواهم برنده شوم، برنده 
شوم و برنده شوم. هیجان در بالاترین حد خودش است. 
ما تیمی جوان و با استعداد داریم. این برای باشگاه خوب 
است. ما به دنبال همه جام های فصل هستیم و برای 

آن تلاش می کنیم.«

با گواردیولا موافق نیستم
گواردیولا چندی پیش گفت که 
بازیکنان رئال مادرید برای نبردن 
لیگ قهرمانان اروپا احساس 
یا شما  شکست می کنند. آ
چنین احساسی دارید؟ »من 
دو سال است که اینجا 
هستم و یک بار این جام 
را برده ام. بنابراین، در این 
مورد چیزهای کمی وجود 
دارد که می توانم اضافه 
کنم. سال قبل تا نیمه 
نهایی رفتیم ولی از 
سیتی باختیم و به 
فینال نرسیدیم. برای 
من که دو سال پیش 
قهرمان شدم، اتفاق 
سال گذشته یک 
شکست محسوب 

نمی شود.«
 

بازی پیچیده ای خواهد بود
 اونیون برلین را چگونه می بینید؟ »آنها تیمی سخت 

و پیچیده هستند. بسیار محکم بازی می کنند و قطعاً 
فردا بازی سختی خواهد بود.«

 

چیزی در مورد امباپه نمی دانم
یک تابستان دیگر و حواشی انتقال امباپه به رئال؟ »شما 
بیشتر از من در مورد این موضوع می دانید. من چیزی 

زیادی در این مورد نمی دانم.«
  

از حضور در کنار مودریچ  و کروس لذت می برم
وقتی در 20 سالگی به نیمکت نگاه می کنی و افرادی 
مثل کروس و مودریچ را روی نیمکت می بینی، چه حسی 
پیدا می کنی؟ »برای من بازی با آنها و در این باشگاه 
لذت بخش است. باید بهترین عملکردم را داشته 
باشم و نشان دهم که چرا اینجا هستم. ما بازیکنان 
جوان تیم ذهنیت مشابهی داریم و می خواهیم یکدیگر 
را در خارج از زمین هم بهتر بشناسیم، زیرا این کار را 

آسان تر می کند.«
 

من این پست را دوست ندارم
فصل گذشته و بازی در دفاع چپ رئال؟ »می دانستم 

که قرار است کسی این را از من بپرسد )با خنده(. این 
پست را دوست ندارم اما به هر حال من بازیکن 
این تیم هستم و هر جا برای کمک به تیم نیاز 

باشد، بازی خواهم کرد.«
 

رئال همیشه شانس قهرمانی است
آیا رئال مادرید ترکیبی برای فتح لیگ قهرمانان دارد؟ »بله. 
رئال مادرید همیشه یکی از شانس های قهرمانی است. ما 

بازیکنان بزرگی داریم و می توانیم قهرمان شویم.«



در آینه لیگ10
فوتبال ایران

هفته پنجم لیگ برتر فوتبال کشورمان 
امروز با برگزاری دو دیدار از این رقابت ها 
شروع خواهد شد. در اولین دیدار ملوان 
بندر انزلی میزبان پیکان تهران خواهد 
بود. ملوان از چهار بازی گذشته موفق 
شده 4 امتیاز کسب کند و در انتظار کسب 
امتیازات بعدی است. این تیم هم  اکنون 
در رده دهم جدول است و شرایط بهتری 
نسبت به حریف این هفته اش دارد. 
ملوان در دیدار قبلی خود مقابل گل 

گهر موفق شد یک امتیاز با ارزش کسب 
کند و همین روند آنها را به کسب امتیاز 
از پیکانی ها نیز امیدوار کرده است.  در 
مقابل پیکان شرایط خوبی ندارد و از 
چهار بازی گذشته فقط سه امتیاز کسب 
کرده است. پیکانی ها در حالی در بیرون 
از خانه و در یک بازی سخت به میدان 
خواهند رفت که فعلاً در رده دوازدهم 
جدول هستند و البته دو هفته اخیر را 
هم با ناکامی پشت سرگذاشته اند. آنها 

در دیدار هفته چهارم مقابل سپاهان 
شکست سنگینی را متحمل شدند. 
بازی هوادار و تراکتور در قالب هفته 
پنجم امروز برگزار خواهد شد. هوادار با 
هدایت محمود فکری وضعیت نسبتاً 
خوبی دارد. این تیم با کسب 5 امتیاز 
از 4 بازی توانسته خود را به رده هشتم 
جدول برساند. شاگردان فکری در بازی 
هفته گذشته مقابل ذوب آهن یک تساوی 
کسب کرده اند و امیدوار هستند در این 

بازی خانگی به هر سه امتیاز بازی دست 
پیدا کنند که البته کار سختی پیش رو 
دارند. روبه روی هوادار این هفته تراکتور 
به میدان خواهد رفت. تیمی که لیگ را 
خوب شروع نکرد اما با دو پیروزی پی در 
پی در هفته سوم و چهارم توانست خود 
را به رده ششم جدول برساند. تبریزی ها 
قطعاً به کسب سه امتیاز فکر می کنند و 
به نظر می رسد برای رسیدن به این هدف، 

همه شرایط برای آنها مهیا باشد.

هفته پنجم لیگ برتر

شروع هفته بی پایان

 zسوژه

 zخبر

خمس: به تعطیلات 
عادت ندارم

پاکو خمس درباره بازی با هوادار 
اینطور حرف می زند: »تراکتور 
شرایط خوبی دارد. ما که از کشور 
دیگری آمده ایم، به تعطیلی های 
پی در پی لیگ عادت نداریم. 
سعی می کنیم تعطیلات را با 
تمرینات و استراحت پشت سر 
بگذاریم. تمرینات خوبی داشتیم. 
ــه  ــرد پشت سر هم اعتماد ب دو ب
نفس بازیکنان را افزایش داده و 

فردا بازی سختی داریم.«
سرمربی اسپانیایی در خصوص 
ممنوعیت حضور تماشاگران در 
دیدار با هوادار، معتقد است: 
»نمی دانم چرا گاهاً بازی ها بدون 
حضور هواداران برگزار می شود. 
به همین دلیل در این خصوص 
صحبت نمی کنم.« او اشاره ای به 
شناختش از هوادار دارد: »دیدار 
سختی خواهد بود. هوادار تیم 
جنگنده ای است و با نفرات زیاد به 
خوبی دفاع می کند. می خواهیم 
فوتبال خوبی انجام داده و نهایت 
تلاش مان را بکنیم. رقیب به 
خوبی توپ را از خط دفاع به حمله 
انتقال می دهد و عملکرد خوبی 
روی ضربات کاشته دارد. ما باید با 
حداقل اشتباه، تمرکز بالا و سریع 
تصمیم گرفته و اجازه ندهیم تیم 
رقیب روزنه های دفاعی اش را 
ببندد. ما باید بازی فوق العاده ای 

انجام دهیم.«

 

فکری: برای قهرمانی 
نمی جنگیم

محمود فکری، درباره وضعیت 
هوادار اینطور حرف می زند: 
بل  نم برای بازی مقا »نمی دا
تراکتور وضعیت تیم ما به چه 
شکلی است. اولین تیم بودیم 
که تمرینات را با برنامه شروع 
کردیم، اما لیگ برتر با تأخیر 
۱۰ روزه شروع شد و بعد بازی 
اصفهان هم یک روز زودتر انجام 
شد. بعد از 4 هفته لیگ تعطیل 
شد و بی برنامگی به تیم ضربه زد. 
این اتفاقات کار ما را خراب کرد. 
ما روی یک برنامه کارمان را انجام 
دادیم. مدیر باشگاه سرمربی را 
انتخاب کرد و من هم برنامه ام 
را دادم ولی تاریخ شروع بازی ها 
تغییر کرد. این عقب افتادن و جلو 
افتادن ها کار را سخت می کند. 
ــازی  بعد از 4 مسابقه در شرایط ب
قرار گرفتیم که لیگ تعطیل شد 
و هر چقدر هم از سرپرست تیم 
برای شروع لیگ می پرسیدیم خبر 
ــه ما  نداشت و تاریخ حدودی را ب
می گفت و ما هم روی همان تاریخ 
حدودی استراحتی به بازیکنان 
دادیم و بعد یکباره زمان بازی ها 
را 28 و 29 شهریور اعلام کردند. 
ــا توجه به اینکه فکر می کردیم  ب
ز  غا 8 مهر ماه آ 7 و  بازی ها 
می شود استراحت به بازیکنان 
داده بودیم. با تراکتور بازی داریم و 
مسابقه هفته آینده ما با استقلال 
لغو شده است که این مسأله روی 
روند کیفیت تیم تأثیر می گذارد و 
آسیب پذیری و خستگی بازیکنان 
را به دنبال دارد.« او درباره بازی 
مقابل تراکتور می گوید: »تراکتور 
هم تیمی مردمی و خوب است 
که در دو بازی اول فصل نتیجه 
نگرفته است اما بعد دو برد آورد 
که نشان داد می تواند مدعی 
باشد. بازی سختی با این تیم 
داریم که امیدوارم بازیکنان ما 
در شرایط خوب خودشان باشند 
و تمام تلاش شان را انجام بدهند 
ــازی  ــن ب ــم در ای و ان شاءالله بتوانی
امتیاز بگیریم و نیم نگاهی به 
سه امتیاز بازی هم داریم تا 
خودمان را در موقعیت جدول 
بهتر کنیم. ما برای قهرمانی بسته 
نشدیم و برای اینکه میانه جدول 
را برای خودمان بگیریم کافی 
است. برای این چند بازی سخت 
برنامه ریزی خوبی داریم تا امتیاز 
لازم را بگیریم. البته به شرطی 
که برنامه کلی داشته باشیم و 
فوتبال مان را به سمت حرفه ای 

شدن پیش ببریم.«

محمدرضا حسینی

به اصفهان برنمی گردد

هشتم شهریورماه سال جاری محمدرضا حسینی رضایتنامه خود را از 
باشگاه سپاهان دریافت کرد و راهی گل گهر شد. گفته می شد او امسال 
قصد دارد با تیم سابقش ذوب آهن همکاری کند. با این وجود باشگاه 
ذوب آهن از دو بازیکن جدید خود رونمایی کرد و حسینی در میان نفرات 
جدید جایی نداشت. مذاکرات ذوب آهن و حسینی به دلیل عدم توافق 

بر سر مسائل مالی و مصدومیت وی نیمه تمام مانده است.

محمدحسین اسلامی

برای امیدها به میدان رفت

محمدحسین اسلامی بازیکن جوان ذوب آهن در این فصل درخشش خوبی 
در این تیم داشت و توانست برای اصفهانی ها در هر 4 هفته از لیگ برتر به 
میدان برود، بعد از نیاز تیم امید کشورمان به این بازیکن، اسلامی به همراه 
فردین یوسفی دیگر بازیکن ذوب آهن به امیدها پیوستند. اسلامی در دیدار 
امیدها مقابل عربستان به میدان رفت و توانست عملکرد خوبی از خود به 
نمایش بگذارد. این بازیکن می تواند در ذوب آهن روزهای بهتری داشته باشد.

محمد دانشگر

هم گل زد، هم گل کاشت

سپاهان در حالی بازی های آسیایی را شروع کرد که از نظر روانی وضعیت 
خوبی نداشت و خیلی زود گل دریافت کرد. در حالی که سپاهانی ها ناامید 
در زمین حضور داشتند، درخشش خوب محمد دانشگر هم گل خورده 
سپاهان را جبران کرد و هم توانست روحیه جدیدی به تیم تزریق کند. 
این بازیکن هم برای سپاهان گل زد و هم تا پایان بازی نقش مؤثری 

برای سپاهان ایفا کرد.

نست  بی می دا به خو یس  مورا
تیمش در چه وضعیتی است و با 
چه روحیه ای به مصاف تیم عراقی 
می رود. او تلاش خود را کرد تا 
سپاهان مثل همیشه به میدان 

برود. 
سرمربی سپاهان از دغدغه های 
شاگردانش خبر داشت اما این 
دغدغه ها را جار نزد تا تیمش در بازی 
حساس مقابل تیم عراقی با آرامش 
و تمرکز بیشتری به میدان برود. 
سپاهان در رویارویی با تیم عراقی 
حتی در خانه حریف هم بهتر بود و 

این نکته ای بود که مورایس قبل از 
بازی به آن اشاره کرد. 

اما نماینده کشورمان در این بازی 
خیلی زود گل خورد. شاید کمتر کسی 
فکر می کرد که سپاهان در رویارویی 
با حریف عراقی دروازه اش باز شود، 
اما این اتفاق رخ داد و نشان داد که 
سپاهانی ها در چه شرایطی هستند. 
حریف هم متوجه شده بود و تلاش 
داشت با همین وضعیت بازی را 
اداره کند، اما همان طور که گفتیم 
سپاهان خیلی بهتر از تیم عراقی بود و 
چند دقیقه بعد در حالی که احساس 
می کرد نباید عقب می افتاد، با کمی 
تمرکز و خلاص شدن از روزهای 
گذشته به بازی برگشت و توانست 

گل خورده را جبران کند. 
در همین هوا و شرایط، سپاهان 
نیمه دوم را هم خوب شروع کرد و 

این بار این سپاهان بود که چون 
می دانست باید بازی را ببرد، به گل 
برتری دست پیدا کرد. ضعف تیم 
عراقی و قدرتی که سپاهانی ها نشان 
دادند، خیلی از شاگردان مورایس را 
به این نتیجه رساند که با نتیجه دو 
بر یک می توانند برنده از زمین خارج 
شوند. با این تفکر و در اوج بی انگیزگی 
زردپوشان، سپاهان دو امتیاز باارزش 
را در دقایق پایانی بازی از دست داد. 
این بار فرصت چندانی برای جبران 
نبود و حریف هم در خانه اش از یک 

سوراخ دو بار گزیده نمی شد. 
با گل دقیقه 89 عراقی ها، سپاهان 
و کل بازی به دقیقه 3۰ بازی برگشت 
با این تفاوت که این بار زردپوشان 
نتوانستند بازهم خودشان راجمع و 
جور کنند و بازی با تقسیم امتیاز و در 
حقیقت از دست رفتن 2 امتیاز برای 

سپاهان به پایان رسید. 
این دیدار اولین بازی این دوره از 
رقابت های آسیایی بود و شاید 
خیلی ها معتقد باشند که سپاهان 
فرصت جبران دارد و البته با قدرتی 
که از سپاهان سراغ داریم، این مهم 
شدنی است، اما به طور حتم اولاً 
سپاهان در رقابت با تیم قدرتمندی 
چون الاتحاد حتماً حسرت این دو 
امتیاز را خواهد خورد و در ثانی اگر 
وضعیت سپاهان به همین منوال 
پیش برود، این تیم در بازی های 
بعدی نیز به مشکل برخورد خواهد 
کرد، چرا که سپاهان از صدر جدول 
به یکباره به رده چهارم سقوط کرده 
است و همچنان حواشی پیش روی 
این تیم وجود دارد و از طرف دیگر 
بازی بعدی سپاهان با الاتحاد در 
دهم مهرماه خواهد بود که حتماً 

بازی سختی است و سپاهان در 
صورتی که در مقابل الاتحاد هم 
مثل بازی با نیروی هوایی عراق ظاهر 
شود، به طور حتم حتی در اصفهان 
هم گرفتن امتیاز از این تیم عربی 

برایش سخت خواهد بود.
سپاهان نیاز به ریکاوری روحی اساسی 
دارد و شاید مورایس در این کار نتواند 
موفق باشد. هر چند این سرمربی 
تلاش زیادی کرد تا سپاهان قبل از 
اولین بازی در آسیا، ریکاوری کند، اما 
نتوانست. او برای بازی بعدی فرصت 
بیشتری دارد اما مهمتر از همه چیز 
این است که سپاهان از این شرایط 
خارج شود. حالا این موضوع می تواند 
با قبول شرایط جدید توسط همه 
بازیکنان اتفاق بیفتد و در این راه البته 
بازیکنان بیشتر از هر کسی می توانند 

به مربی سپاهان کمک کنند.

بازی مقابل نیروی 
هوایی عراق، اولین 

بازی این دوره از 
رقابت های آسیایی 
برای سپاهان بود و 

شاید خیلی ها معتقد 
باشند که نماینده 

ایران فرصت جبران 
دارد و البته با قدرتی 
که از سپاهان سراغ 

داریم، این مهم 
شدنی است، اما به 
طور حتم سپاهان 

در رقابت با تیم 
قدرتمندی چون 

الاتحاد حتماً حسرت 
این دو امتیاز را 

خواهد خورد

زردپوشان در دام حواشی
سپاهان هم زود گل خورد، هم دیر

 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

در رابطه با فوتبال 
عربستان و ژاپن 

نسبت به فوتبال ما 
چه نقدی دارید؟

شما از حضور مربی و 
بازیکنان خارجی حمایت 
می کنید اما اگر همین 

بازیکنان و مربیان را 
شما بیاورید ولی نتیجه 
نگیرید، بعد می آیید و 
انتقاد می کنید که چرا 
بازیکن و مربی خارجی 
نگرفتید. من معتقدم 

شما می توانید هم 
با مربی ایرانی موفق 

شوید هم با مربی 
خارجی! یک مثال دیگر 

هم می خواهم برایتان 
بزنم؛ شما مکانیک بنز 

را ببرید قطعاً نمی تواند 
پیکان را تعمیر کند 

چون تخصصش را ندارد. 
فوتبال ژاپن و عربستان 

از شما فاصله گرفته 
و این شاید برای شما 

واقعیتی تلخ باشد اما 
این مسأله واقعیتی 

است که حقیقت دارد.
واضح تر در این 

خصوص توضیح 
می دهید؟

تیم ملی مراکش در 
جام جهانی تا مراحل 
پایانی بالا آمد و جزو 

چهار تیم برتر قرار 
گرفت به این دلیل که 

تیم محور بود. منظورم 
این است که الان شما 

نباید دائم از بقیه 
تیم ها تعریف کنید و 

خودتان را پایین بیاورید 
چون در این صورت از 
لحاظ روحی خودتان را 
پایین می آورید و اگر 

تیم تان را خوب بسازید 
و برنامه ریزی و بازی های 

تدارکاتی خوبی داشته 
باشید، قطعاً حرفی برای 

گفتن خواهید داشت. 
بازی فوتبال از سوت 
داور شروع می شود. 

پس همه چیز در آن 
نود دقیقه مشخص 

می شود و اگر خودتان را 
دست کم بگیرید حرفی 

برای گفتن نخواهید 
داشت. سپاهان نایب 

قهرمان آسیا شد و 
پرسپولیس هم در 

چند سال اخیر دو بار 
به فینال رفته. پس 

خودتان را از پیش باخته 
ندانید اما کار و تلاش 

کنید و به معنای واقعی 
تیم محور باشید.

ZOOM

 تارتار: تعطیلات 
برای ما بد نبود

مهدی تارتار درباره تقابل تیمش 
با پیکان اینطور حرف می زند: 
»مثل همه بازی ها، بازی سختی 
داریم. تیم پیکان، بسیار جوان 
و دونده است که بیرون از خانه 
باختی نداشته است. البته اینجا 
انزلی است و کار برای همه تیم ها 
سخت تر است. باید برای پیروزی پا 
به پای بازیکنان جوان پیکان بدویم 
و بجنگیم و از تجربه بیشترمان 
استفاده کنیم. اگر به تمام نکاتی 
که در تمرینات بررسی کردیم، 
توجه کنیم و کم اشتباه باشیم، 
را شکست  ن  پیکا نیم  ا می تو
بدهیم.این نقطه عطفی برای ما 
خواهد بود؛ اگر می خواهیم با 
تیم های بالای جدول رقابت کنیم، 
باید برنده باشیم و اگر می خواهیم 
کماکان نگران باشیم، امتیاز از 
دست می دهیم. بنابراین کاملاً بر 
ارزش این سه امتیاز واقف هستیم 
و مثل همیشه با تمام توان بازی 
می کنیم. دست تک تک هواداران 
را به گرمی می فشارم و از آنها 
می خواهم مثل همیشه ما را تنها 
نگذارند و یار و همراه ما باشند.«

ثیر  سرمربی ملوان درباره تأ
تعطیلات روی شرایط تیمش 
معتقد است: »به هر حال این 
موضوع تأثیرگذار است اما با توجه 
به اینکه تیم ما دیر تشکیل شده 
بود و نیاز داشتیم که کارهای بدنی 
بیشتری کنیم و هماهنگ شویم، 
برای ما بد نشد. ضمن اینکه چه 
در رده باشگاهی و چه در تیم ملی، 
بحث ملی مطرح است و باید 
احترام بگذاریم و اولویت همیشه 
با بازی های ملی است. با توجه 
به اینکه ما چند مصدوم هم 
داشتیم، این وقفه خیلی برای ما 
بد نشد و توانستیم بیشتر همدیگر 
را بشناسیم و تمرینات بیشتری 
انجام بدهیم. بازی های دوستانه 
خوبی داشتیم و هدف مان این بود 
که در آن مسابقات از همه نفرات 
استفاده کنیم و کاملاً بچه ها را 
بشناسیم. برای بازی آماده هستیم 
و ان شاءالله بتوانیم با ارائه یک 
بازی خوب و دلچسب، سه امتیاز 

بازی را به دست بیاوریم.«
او درباره غایبان ملوان برای دیدار 
با پیکان و همچنین جذب بازیکن 
جدید توسط این باشگاه می گوید: 
»ما یکی دو مصدوم داریم که هنوز 
وضعیت شان مشخص نیست و 
باید بررسی شود. در این تعطیلات 
توانستیم از چند بازیکن خوب 
بهره ببریم که اجازه بدهید بعد 
از بازی درباره آنها صحبت کنیم. 
قبل از بازی دوست نداریم خیلی از 
نکات را بگوییم؛ بازی مهمی داریم 
و ان شاءالله بعد از بازی همه چیز 

مشخص می شود.«

 zمصاحبه

تیم فوتبال نساجی در حالی موفق 
به کسب پیروزی دو بر صفر در 
نخستین مسابقه تاریخ خود در لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل بمبئی سیتی 
هند شد که سه بازیکن زیر 25 سال 
در ترکیب این تیم حضور داشتند. 
سید محمد احسان حسینی و 
محمدرضا آزادی موفق به گلزنی 
شدند، اما علاوه بر آنها سید مهدی 
رحمتی بازیکنان جوان دیگری را هم 

به زمین فرستاد.
نساجی در هفته اول لیگ برتر 
مقابل پیکان احد جمشیدی 20 
ساله را در ترکیب ابتدایی داشت ولی 
دیروز مهدی رحمتی به دلیل آسیب 
دیدگی نتوانست از این مهاجم بهره 
ببرد و از سوی دیگر علاء عباس را 
به علت عدم صدور ویزا و آریا برزگر 
را بخاطر حضور در اردوی تیم امید 
ایران در فهرست نفراتش نمی دید 

که در این شرایط تصمیم گرفت 
در کنار استفاده از بازیکنان جوان 
در ترکیب، تعویضی های کم سن 
و سال هم وارد مسابقه با بمبئی 

سیتی هند کند. 
در شرایطی که نونو اسپانیایی هنوز 
به شرایط جسمانی مطلوبی نرسیده 
و نتوانست برای نساجی مقابل 
ــرود،  ــه میدان ب ــد ب بمبئی سیتی هن
مهدی رحمتی مهره های جوان 

و زیر 20 سالی مثل امیرحسین 
مهجوری، امیرحسین سام دلیری، 
حسن امدادی، مرصاد سیفی و 
محمدامین رضایی را در لیست 
گذاشته بود تا تجربه آسیایی برای 

آنها به دست بیاید. 
نساجی که در لیگ برتر از مهره های 
مثل جمشیدی،  ل  سا  2 1 یر  ز
سام دلیری و مهجوری بهره برده 
بود، دیروز با نظر رحمتی دوباره 

مهجوری را در یک رقابت آسیایی 
وارد زمین کرد تا تجربه جدیدی برای 
این بازیکن رقم بخورد. مهجوری 
20 ساله و بومی که همراه با علی 
داوران 22 ساله به عنوان بازیکن 
تعویضی در ترکیب نساجی مقابل 
بمبئی سیتی هند قرار گرفتند، 
توانستند عملکرد خوبی از خود 
بر جای بگذارند و برتری نساجی را 

حفظ کنند.

حضور سه بازیکن زیر 25 سال در ترکیب نساجی 

بهره کشی رحمتی از جوانان

مهرداد عبدی

در تهران درمان می کند

مهرداد عبدی، کاپیتان اول نساجی به عنوان بازیکن تعویضی در نیمه دوم 
مقابل بمبئی سیتی به میدان رفت و در لحظات پایانی مسابقه آسیب دید. 
عبدی در برخوردی سنگین با بازیکن بمبئی سیتی از ناحیه گونه آسیب 
دید و بلافاصله بعد از پایان بازی برای عکس برداری راهی بیمارستان 
شد. وضعیت این بازیکن هنوز مشخص نیست و بعد از بازگشت به 

ایران، باید مورد مداوا قرار گیرد.

محمد حسینی:

تراکتور همان تیم ترسناک می شود

محمد حسینی درباره شرایط تراکتور می گوید: »در حال حاضر شرایط 
خیلی بهتر شده و تعطیلات هم به هماهنگی بیشتر تیم مان کمک کرده 
است. امیدوارم از هفته آینده شاهد تراکتور واقعی باشیم که هر تیمی 
از مقابله با آن ترس دارد. برای تیم هوادار احترام زیادی قائلم و به نظرم 
تیم کاملاً با شخصیتی است. خودم هم شرایط خیلی خوبی را در آن تیم 

تجربه کردم و سال فوق العاده ای برایم بود.«

فراز کمالوند:

خرم آبادی ها منتظر نتایج بهتری باشند

خیبر خرم آباد از سه بازی اول خود در لیگ دسته اول دو شکست و یک 
پیروزی کسب کرده است. فراز کمالوند در نقش مدیرعامل این تیم می گوید: 
»این ابتدای کار است و ما از کادرفنی حمایت می کنیم. تیم مان خوب بازی 
می کند در هر سه بازی مالک توپ و میدان بودیم حالا یک مقدار بد شانسی 
آوردیم. قطعاً تیم را بازسازی می کنیم و جای نگرانی نیست. تا همین 
هفته ای که پیش رو داریم تیم را به شرایط آرمانی خودش برمی گردانیم.«

 zگزارش

 پطروسیان: فوتبال ایران
 از ژاپن و عربستان فاصله گرفته

این روزها پرسپولیس به دلیل 
داشتن تنها یک دروازه بان بزرگ 
با مشکلاتی مواجه شده. در این 

رابطه چه نظری دارید؟
به هر حال همیشه در یک تیم باید دو 
دروازه بان خوب و قابل اتکا وجود داشته 
باشند که شاید در این بین همیشه 
یکی از دیگری کمی بهتر باشد و این 
موضوع در همه تیم های دنیا کم و بیش 
دیده می شود. در دل این نکته هم البته 
همیشه یک مسأله مهم وجود دارد که در 
یک تیم دو دروازه بان خوب به همدیگر 
کمک چندانی نمی کنند و به هر حال 

منتظر اشتباه دروازه بان دیگر هستند 
تا به قولی خودشان در درون دروازه کار 

را بگیرند.
اما بر خلاف نظر شما کارشناسان 

دروازه بانی هم در ایران هستند 
که معتقدند دو دروازه بان خوب 

به دلیل فنی و رقابتی به هم کمک 
می کنند!

به هر حال هر دو دروازه بان با باشگاه 
قرار داد می بندند و همه آنها هم سعی 
می کنند فیکس باشند مضاف بر اینکه 
هر دروازه بانی هم خوب می داند که اگر 
ذخیره شود، سال بعد قطعاً با او قرارداد 
کمتری بسته می شود. به همین دلیل 
اگر بازیکنی ذخیره بنشیند حتماً می گوید 
و پنهان و آشکار از این نکته حرف می زند 
که چرا من نیستم و دروازه بان دیگر بازی 
می کند و آنجا دیگر حرف از پرسپولیس 
و استقلال نیست و برای همه تیم ها در 

سطح اول این قضیه صدق می کند.
بعضی ها هم معتقدند باید در مورد 
دو دروازه بان خوب سیستم نوبتی را 

به کار گرفت!
نه من سیستم دروازه بان نوبتی را قبول 
ندارم و معتقدم دروازه بان اگر اشتباه 
نکند یا کم اشتباه هم باشد باید بازی کند.

در خصوص خود شما هم این 
مسأله صدق می کرد؟!

من هم اشتباه می کردم اما اشتباه من کم 
بود و به قولی خیلی کم پیش آمده بود که 
گل بد بخورم. از این رو بود که چون کم 
اشتباه می کردم سر مربی تیم مان همیشه 
مرا درون چهار چوب قرار می داد. الان 
هم که شما بحث دروازه بان خوب دوم 
را مطرح می کنید باید دو، سه گلر باشند 
چون بالاخره برای دروازه بان اول ممکن 

است مصدومیتی وجود بیاید.
اما اعتماد کردن به دروازه بان جوان 

در تیم های بزرگ ایرانی بسیار 
سخت است؟

نه من این حرف را قبول ندارم چون بالاخره 
شما یک دروازه بان جوان را بیست دقیقه 
یا نیم ساعت در بازی اول امتحان می کنید 
که اگر از این آزمایش سر بلند بیرون آمد 
شما سعی می کنید این مدت را به یک 
نیمه ارتقا دهید و کم کم او را هم به یک 

دروازه بان قابل اعتماد تبدیل سازید.
به نظر بعد از پایان فوتبال تان خیلی 

از جهان فوتبال فاصله گرفتید؟
من تیم ملی کشورم را دوست دارم و 
بازی های جام جهانی را هم تماشا کردم. 
جدا از این بازی های تیم ملی ایران را هم 
در جام جهانی دیدم اما اینکه بگویم واقعاً 
یک تیم باشگاهی خاص را دوست دارم 

چنین چیزی در مورد من وجود ندارد.
دوست صمیمی شما نوید کیا بود اما 
به نظر الان خبر ندارید که دو سالی 

می شود که مورایس دستیار سابق 
مورینیو سر مربی سپاهان شده!

مهم نیست یک مربی دستیار یا رفیق چه 
کسی بوده و نکته مهم این است که بتواند 

سپاهان را قهرمان کند.
به نظر الان چون بیزینس می کنید 

دیگر دور و بر فوتبال را خط 
کشیده اید!

من 24 سال دنبال توپ دویدم و آن زمان 
این شغلم بود و چون با یک تیم قرارداد 
داشتم با همه توان تلاش کردم اما برای 
من فوتبال تمام شد چون همه چیز را در 
فوتبال دیدم. چون خیلی سختی کشیدم 
به همین دلیل فکر می کنم چرا باید دوباره 
دنبال فوتبال بروم و در عالم مربیگری 
دوباره تلاش کنم. از این رو چسبیده ام 
به زندگی  و خانواده ام. خدا را شکر زندگی 
خوبی دارم و سه نوه شیرین دارم که از 

وجود آنها لذت می برم.

تعمیرکار بنز نمی تواند پیکان تعمیرکند

 zگفت وگو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

چهار شنبه   29 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7402   

 آرمناک پطروسیان بهترین دروازه بان 
خارجی که وارد فوتبال ایران شد و سال ها 
در تیم های سپاهان و ذوب آهن بازی های 
خوبی را از خود در ذهن هواداران 
فوتبالدوست ایرانی به یادگار گذاشت، 
حالا در کشور خودش ارمنستان زندگی 
خوب و موفقی را در کنار خانواده اش 
سپری می کند. بد ندیدیم به بهانه شرایط 
دروازه بان های کشورمان و شرایط این 
روزهای فوتبال ایران گفت و گویی با 
پطروسیان داشته باشیم.



 zخبر

پژمان جمشیدی

پخته و حرفه ای مثل یک ستاره

بازیکن سابق پرسپولیس که در سینما و تلویزیون محبوبیت و موفقیت 
بسیاری به دست آورده شب قبل از بازی با النصر در اردوی پرسپولیس حاضر 
شد و به اعضای تیم قوت قلب داد. جمشیدی که با رفتار حرفه ای و به خاطر 
سرماخوردگی از نزدیک با اعضای تیم دیدار نکرد در مصاحبه خود فوق العاده 
پخته و جذاب حرف زد و نشان داد همان اندازه که برای سینما وقت می گذارد 

فوتبال می بیند و از تیم محبوبش و فوتبال فاصله نگرفته است.

محمد عمری

اعزام به هانگژو

قرار است بعد از بازی النصر همراه با یاسین سلمانی راهی هانگژو شود تا به 
تیم فوتبال ایران در بازی های آسیایی کمک کند. سن عمری البته بالای 23 
سال است اما به خاطر شرایط سنی عجیب این بازی ها می تواند تیم ایران 
را همراهی کند. البته ظاهراً هنوز هماهنگی های این سفر انجام نشده اما 
احتمالاً او ، سلمانی و احمدی امروز یا فردا راهی چین خواهند شد. حضور 

آنها شاید باعث شود تا بازی پیکان - پرسپولیس برگزار نشود.

 نبیل باهویی

محروم از لیگ قهرمانان؟

مشخص نیست چرا قرارداد این مهاجم عقد نمی شود. ظاهراً مشکل همان 
تست پزشکی است که تا دیروز و سه روز بعد از حضور او در ایران برگزار نشده 
بود تا این سؤال پیش بیاید که آیا او هنوز هم سرماخورده است؟ موضوع 
اینجاست که که قرارداد نبیل باهویی ثبت نشده و با این شرایط مشخص 
نیست که بتواند در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود. پرسپولیس او را برای 

لیگ قهرمانان جذب کرده اما حالا همه چیز در خطر است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

12

سنگ تمام 200 نفری 
برای پرسپولیس

بعد از استقبال عجیب و غریب از 
رونالدو و النصر و اتفاقاتی که در 
این زمینه رخ داد، برخی هواداران 
پرسپولیس با ابراز تأسف از تنها 
ماندن تیم شان قرار گذاشتند برای 
حمایت از پرسپولیس قبل از این 
مسابقه مهم به هتل محل اقامت 
سرخ ها بروند. همین مسأله باعث 
شد دوشنبه شب جمعیتی حدوداً 
200 نفری در هتل پارسیان آزادی 
جمع شده و از پرسپولیس حمایت 
کنند. جالب اینکه دیروز هم تعدادی 
از هواداران مقابل هتل پرسپولیس 
حاضر شده و با شعارهایی از تیم 

محبوب شان حمایت کردند.

 

النصر به خودت نگیر!
استقبال ویژه و صحنه های عجیبی 
بل هتل  مقا و  ه  فرودگا در  که 
اسپیناس پالاس رقم خورد باعث 
شد باشگاه النصر عربستان در 
اکانت رسمی خود با انتشار تصاویری 
به خودش بنازد. جالب اینکه در یکی 
از کپشن ها، النصری ها با اشاره به 
این استقبال عظیم نوشته بودند: 
»اینها خریدنی نیست« تا به نوعی به 
الهلال رقیب دیرینه شان کنایه بزنند 
اما واقعیت اینکه همه می دانند 
آن جمعیت گسترده تنها برای 
استقبال از کریستیانو رونالدو جمع 

شده بود و النصری ها نباید این 
استقبال را به خودشان می گرفتند.

 

خستگی، دلیل لغو 
تمرین النصر

در حالی که ابتدا اعلام شد استقبال 
پرشور ایرانی ها از کریس رونالدو و 
ازدحام جمعیت مقابل هتل محل 
لنصر دلیل لغو تمرین  قامت ا ا
این تیم بوده اما کاسترو سرمربی 
پرتغالی این تیم گفت: من تمرین 
را تعطیل کردم چون بازیکنانم 
12 بازیکن  خیلی خسته بودند. 
ملی پوش داشتیم و این بازیکنان 
2 روز پیش هم در لیگ عربستان 
بازی کرده بودند. البته عدم برگزاری 
تمرین اصلی قبل از بازی خلاف 
مقررات است و برای النصر جریمه 
نقدی به همراه خواهد داشت اما 
سرمربی پرتغالی به خاطر خستگی 
بازیکنانش قید تمرین را زد و طبیعتا 
رقم جریمه هم برای باشگاه پولدار 

النصر چیزی نیست.

 

 اقدام برای دریافت 
ویزای قطر

پرسپولیس در هفته دوم لیگ 
قهرمانان آسیا باید دوشنبه 10 
مهرماه روبروی الدحیل قرار بگیرد. 
این بازی در دوحه برگزار می شود و از 
یکی دو روز قبل باشگاه پرسپولیس 
اقدامات اولیه برای دریافت ویزای 
اعضای کاروانش را آغاز کرده است. 
معمولاً سفر تیم های ایرانی به قطر 
بدون مشکل بوده و انتظار می رود 
پرسپولیس به راحتی ویزای کل 
اعضای تیم را دریافت کرده و بدون 

مشکل راهی این سفر شود.
 

امیدها و نوجوانان 
پرسپولیس در صدر

از بین تیم های پایه پرسپولیس در 
این فصل تیم های امید و نوجوانان 
عملکرد بسیار خوبی داشته اند و هر 
دو تیم صدرنشین هستند. تیم امید 
از 9 بازی 23 امتیاز گرفته و بالاتر از 
پیکان و استقلال صدرنشین است. 
تیم نوجوانان هم دو روز قبل سایپا را 
شکست داد و اختلافش با این تیم 
را به 6 رساند. در نقطه مقابل تیم 
جوانان پرسپولیس در رده هفتم 
جدول قرار دارد و فاصله ای 7 امتیازی 
با صدر گرفته است. تیم نونهالان 
پرسپولیس هم بدترین نتیجه را در 
بین تیم های پایه گرفته و از 9 بازی 
فقط 9 امتیاز اندوخته است تا در رده 

یازدهم جدول قرار بگیرد.
 

موج انتقادها از مدیریت پرسپولیس

 کاش پول آن فرش را باشگاه نداده باشد!

 zسوژه

بعد از استقبال ویژه مدیریت باشگاه 
پرسپولیس از النصر و ستاره هایش 
موج گسترده ای از انتقادها به سوی 
رضا درویش روانه شد. برخی هواداران 
می گویند چه لزومی داشت از تیم 
رقیب اینطوری استقبال شود؟ برخی 
هم معتقدند اگر بازی رسمی نبود 
این استقبال و هدیه دادن ها ایرادی 
نداشت اما چرا درویش برای اینکه با 
رونالدو عکس بگیرد چنین حرکتی 

انجام داد؟
برخی هم معترضند که چرا درویش 
تیم خودش را رها کرده و به استقبال 

ین عده از  حریف رفته است. ا
هواداران می گویند حرکتی که مدیریت 
باشگاه پرسپولیس رقم زد مصداق 
بی احترامی به تیم خودی و روحیه 
دادن به تیم رقیب و اعضای النصر 

بود.
در عین حال شایعه شده خانمی که 
ظاهراً به عنوان مترجم در فرودگاه و 
سالن سی آی پی حاضر شده دختر 
درویش بوده و اگر چنین باشد 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس باید 
توضیح دهد که چرا دختر خود را به 
هر عنوان برای استقبال از رونالدو به 

فرودگاه برده است.
از سوی دیگر بحث اهدای کادوی 
گرانقیمت به رونالدو و مانه مطرح 
شده و در فضای مجازی و حقیقی 
ارقامی عجیب و میلیاردی برای آن 
فرش و هدایا مطرح می شود که اگر 
واقعیت داشته باشد می تواند جنجال 
تازه ای علیه باشگاه پرسپولیس و 

مدیرانش به وجود بیاورد.
در واقع اگر باشگاه پرسپولیس با 
بودجه خود این هدایا را تهیه کرده 
باشد حتماً از سوی بازیکنان و اعضای 
تیم با انتقاد مواجه خواهد شد 

که در این هفته های بی پولی و در 
شرایطی که آنها بیش از 60 میلیارد 
تومان به عنوان آپشن های فصل 
قبل طلبکارند چطور باشگاه چنین 
هزینه ای متقبل شده است. البته 
شاید درویش و باشگاه این هدایا را 
از طریق اسپانسرها و برندهایی که 
خودشان را پیش گذاشته بودند – تا 
برند خودشان را تبلیغ کنند – تهیه 
کرده و به رونالدو و مانه داده باشند 
وگرنه حاشیه تازه ای برای پرسپولیس 
پیش خواهد آمد که باید منتظر 

شفاف سازی باشگاه بود.

رضا نوروزی بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر با 24 گل زده که سابقه بازی در پرسپولیس را دارد به بهانه ضعف وجود یک گلزن و سایر موارد ریز و درشت پرسپولیس 
پاسخگوی سؤالات ما شد. مهاجم سابقی که چند سالی است در رشته فیتنس کار می کند و موفق شده حتی در این رشته عنوان قهرمانی ایران را هم کسب کند. نوروزی 

از صحبتش در رابطه با وضعیت این فصل مهاجمان پرسپولیس و البته اهدافش برای آینده اش صحبت می کند.

 

سؤالمان را با تو در مورد نبیل شروع 
می کنیم. این مهاجم می تواند در 

فاز گلزنی به پرسپولیس کمک کند؟
به هر حال وقتی از بازیکن جدید خارجی 
صحبت می کنیم این بازیکن حتماً باید 
در سطحی بالاتر از بازیکنان ایرانی 
قرار داشته باشد. در حال حاضر هم 
پرسپولیس به لحاظ گلزن شدیداً در 
مضیقه است به همین دلیل امیدوارم 
نبیل بتواند به پرسپولیس کمک کند. کار 
پرسپولیس در لیگ به دلیل فرسایشی 
بودن آن واقعاً سخت است از این رو حتماً 
مهاجم خارجی می تواند به پرسپولیس 
کمک کند. در کنار این مسأله در آسیا 
هم کار سخت تر است به همین دلیل 
حتماً باید مهاجمی بیاوریم که بتواند 
در آن کارزارهای سخت به تیم ما کمک 
کند. در هر حال امیدوارم نبیل بتواند به 
پرسپولیس کمک کند و در فاز تهاجمی 

و گلزنی به کار تیم بیاید.
در خصوص شهاب زاهدی فکر 

می کنید چرا مهاجمی که در 
اروپا بازی کرده بود قادر نبود در 

پرسپولیس موفق عمل کند؟
روپا  شرایط فوتبالی که شهاب در ا
بازی کرده بود با شرایط ایران متفاوت 
است. شهاب در اوکراین هم شرایط 
خوبی داشت و بازیکن قوی است اما 
برای قوی تر کار کردن نیاز به زمان 
بیشتری دارد که توانایی هایش را بهتر 

در پرسپولیس نشان دهد.
اما چهار هفته از لیگ گذشته 

مضاف بر اینکه چند بازی تدارکاتی 
هم برگزار شده که شهاب فقط 
توانسته در بازی های دوستانه 

گلزنی کند!
من فکر می کنم نوبت گلزنی شهاب هم 

فرا می رسد و آن زمان هم دیر نیست به 
همین دلیل باید منتظر گلزنی شهاب 
باشیم و قطعاً از قدرت گلزنی شهاب 
استفاده کرده و بهره لازم را خواهیم برد 
و آن زمان هم خیلی دیر نخواهد بود. 
من قاطعانه معتقدم شهاب خودش را 

در پرسپولیس پیدا خواهد کرد.
در خصوص مدعیان لیگ برتر چه 

نظری دارید؟
به نظرم پرسپولیس و سپاهان مدعیان 
اصلی لیگ برتر هستند و قهرمان در 
نهایت از بین این دو تیم انتخاب خواهد 
شد البته استقلال هم تیم بدی نیست 
و نباید آن را دست کم گرفت اما به نظرم 
یارگیری خوبی نداشته و نمی تواند در 
کورس رقابت با پرسپولیس و سپاهان 

برنده شود.
در بین مهاجمان فعلی لیگ سبک 

کدام بازیکن را بیشتر دوست 
دارید؟

شهریار مغانلو مهاجم خوبی است و 
فاکتورهای خیلی خوبی دارد و شاید 
بتوان گفت که او فعلاً شاخص ترین 

مهاجم لیگ است.
فصل قبل تعلل تیم سپاهان 

در حساس ترین مقطع موجب 
قهرمانی پرسپولیس شد، فکر 

می کنید امسال هم این اتفاق برای 
پرسپولیس رخ بدهد؟

شرایط فوتبال هر سال سخت تر می شود 
و تکرار قهرمانی هم به نوعی سخت تر از 
سال قبل است. از این رو به نظرم برای 
تکرار قهرمانی پرسپولیس فقط باید 
روی کار خودش تمرکز کند و با تمرکز 
بالاتری به کارش ادامه دهد که در این 
صورت حتماً باز هم می تواند به تکرار 

قهرمانی اش امیدوار باشد.
کریم باقری این فصل با وجود اعلام 

نیاز یحیی نتوانست به کادر فنی 
پرسپولیس باز گردد، در این رابطه 

چه نظری دارید؟

حضور کریم باقری خیلی در روحیه تیم 
پرسپولیس می توانست تأثیر مثبت 
رد. مربی که مورد وثوق همه  بگذا
فوتبالدوستان ایرانی است اما حضورش 
مهیا نشد. با این وجود من برای آقا کریم 
آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم از این 
سرمایه های فوتبالمان به شکل خوبی 

استفاده شود.
قوی ترین منطقه در بین خطوط 

پرسپولیس را کدام می دانید؟
لیس  پرسپو عی  فا د خط  نظرم  به 
قوی ترین خط دفاعی لیگ است و در 
بین همه خطوط پرسپولیس بهترین 
است هر چند بقیه خطوط تیم هم خیلی 
قوی هستند و بازیکنانش همگی جزو 

بهترین های لیگ ایران.
در بین سه مدافع میانی 

پرسپولیس برای قرار گرفتن 
در ترکیب کدام زوج را بیشتر 

می پسندید؟
هر سه مدافع میانی پرسپولیس بهترین 
هستند و انتخاب زوج خط دفاع میانی 
به نظر سرمربی تیم بستگی دارد البته 
لیگ فرسایشی است و به نظرم وقتی 
بازی های جام حذفی و لیگ قهرمانان 
آسیا را در نظر می گیریم به این نتیجه 
می رسیم که سرمربی پرسپولیس به 

همه مدافعان میانی تیم نیاز دارد.
در دفاع های کناری شرایط 

پرسپولیس را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

دانیال به نظرم دفاع راستی عالی به 
لحاظ اجرای کارهای تاکتیکی است که 
هم در دفاع عالی است و هم در کارهای 
هجومی که خیلی خوب نفوذ می کند. 
نعمتی هم در دفاع چپ در کارهای 
دفاعی خوب کار کرده و آن منطقه را 
نفوذناپذیر ساخته است و شاید در 
کارهای هجومی باید بیشتر شرکت 
کند و در ارسال هایش قدرت بیشتری 

داشته باشد.

در رابطه با دروازه بانهای پرسپولیس 
که جدا از بیرانوند، دروازه بان 

ششدانگ دیگری در اختیار ندارد 
چه نقدی دارید؟

به هر حال بازیکنی که به پرسپولیس 
رسیده حتماً توانایی فنی بالایی دارد از 
این رو نباید جدا از بیرانوند دو دروازه بان 
جوان دیگر را فاقد توانایی فنی لازم 
دانست و قطعاً اگر به این دروازه بان ها 
هم اعتماد شود حتماً می توانند خودشان 
را بهتر نشان دهند ضمن اینکه حتماً باید 
از تجربه بیرانوند بیشتر استفاده کرد و 
دو دروازه بان دیگر پرسپولیس را بیشتر 

و بهتر آماده کرد.
پیش بینی شما از دربی 102 چیست؟

دربی یک بازی خاص است و واقعاً 
نمی توان در مورد آن نظر داد و شکل 
و شمایل دو تیم در دربی به نسبت 
متفاوت  ملاً  زی های قبلی شان کا با
خواهد بود و همه چیز به نوعی فرق 
خواهد کرد به همین دلیل هم دربی 
را نمی توان پیش بینی کرد هر چند 
بازیکنان پرسپولیس به نسبت بازیکنان 
استقلال از کیفیت فنی بالاتری برخوردار 
هستند. در خصوص دربی هم خواست 
قلبی ام این است که پرگل شود. هر چند 
فراموش کردم که به دلیل مصدومیت 
بازی کردن در دربی قسمتم نشد و فکر 
کردن به این موضوع با توجه به قدرتی 
که در گلزنی داشتم همیشه کمی اذیتم 

می کند.
در خصوص رشته ورزشی که در آن 

کار می کنی توضیحت چیست؟
خدا را شکر در رشته فیتنس خیلی 
ر می کنم و فصل قبل هم  خوب کا
قهرمان فیتنس در وزن خودم شدم 
و حالا هم به دنبال آن هستم که در 
مسابقات قهرمانی جهان عنوان قهرمانی 
را کسب کنم، عنوانی که ان شاءالله با 
تمرینات فراوان و پشتکاری که دارم به 

آن می رسم.

بعد از قهرمانی در ایران دنبال قهرمانی جهان هستم

رضا نوروزی: زمان گل نزدن شهاب 
طولانی نخواهد شد

چهار شنبه   29 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7402  

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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 zیادداشت

یحیی گل محمدی

ناراحتی از درویش؟

گفته می شود استقبالی که باشگاه پرسپولیس از باشگاه النصر داشته و 
هدایایی که باشگاه به ستاره های این تیم داده موجب ناراحتی و گلایه 
گل محمدی شده است. گفته شده یحیی انتظار داشته مدیر باشگاه همین 
حمایت ها را از تیم خودش داشت و باعث دلگرمی بازیکنان می شد. البته شب 
قبل از بازی درویش و اعضای هیأت مدیره در اردوی پرسپولیس حاضر شدند 
اما مخالفان درویش منتظرند تا از چنین اتفاقاتی برای کوبیدن او استفاده کنند.

ایرانسل

 سیمکارت بدون فیلتر تکذیب شد

این اپراتور در بیانیه ای سه  بندی اعلام کرد مطابق معمول یکسری 
سیمکارت به باشگاه پرسپولیس داده که از نظر دسترسی به شبکه و 
اینترنت، تابع مقررات جاری کشور است یعنی بدون فیلتر نیست. در 
این بیانیه آمده اگر پرسپولیس سیمکارت بدون فیلتر می خواست لازم 
بود تا این باشگاه مجوزهای لازم را از نهادهای مربوطه بگیرد و برقراری 

این دسترسی نیز، توسط مراجع فوق امکان پذیر است.

اندرسون تالیسکا

چه خوب که خط خورد

سرمربی پرتغالی النصر یک روز قبل از بازی اعلام کرد مشخص نیست 
از کدام بازیکنان خارجی اش سود می برد اما گمانه زنی ها در مورد خط 
خورده های خارجی این تیم درست از آب درآمد و تلس، فوفانا و تالیسکا خط 
خوردند. فوفانا که مصدوم بود اما تلس و تالیسکا دو بازیکن شاخص النصر 
بودند که خط خوردند. تالیسکا ستاره بازی اخیر النصر مقابل الرائد بود 
و خط خوردن این بازیکن از لیست بازی دیشب عجیب به نظر می رسید.

 ذوق زدگی بد 
یا خوب؟

استقبال عجیب از رونالدو موجی 
از قضاوت های متفاوت را در 
شبکه های اجتماعی موجب شده. 
برخی معتقدند بازتاب جهانی این 
اتفاق برای مان بد شد و برخی 
می گویند این اتفاق در هر جای 
دنیا ممکن است رخ بدهد و کاملاً 

طبیعی است.
نقدها را که می خوانی به نظر 
می رسد هر دو طرف درست 
می گویند یا حداقل بخش عمده ای 
از نقدها و نظرات شان درباره این 
اتفاق با منطق همخوانی دارد 
اما اول اینکه آنچه روز دوشنبه 
در فرودگاه و هتل اتفاق افتاد را 
باید مسأله ای فرافوتبالی دید و 
بیشتر باید از منظر روانشناختی 
جامعه جوان و عاشق فوتبال و 

جامعه شناسانه نگاه کرد.
واقعیت اینکه استقبال گسترده 
از فوق ستاره ای که برای اولین 
بار به ایران آمده اصلاً عجیب 
نیست. تقریباً همه طرفداران 
رها  ستا پرا شیفته سو ل  تبا فو
هستند و با قاطعیت می توان 
گفت مسی، رونالدو و مارادونای 
فقید پرطرفدارترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال در ایران و شاید کل دنیا 
باشند. طبیعتاً برای هر فردی که 
شیفته یکی از این افراد بوده یا 
هست تماشای آن فوق ستاره از 
فاصله چند متری یک هیجان 
بزرگ ایجاد خواهد کرد و ممکن 
است ناخودآگاه آن فرد را به سوی 
هتل، فرودگاه یا هر جایی که قرار 
است فوق ستاره مورد نظر در آن 
حاضر باشد، بکشاند. در واقع 
هیچ کدام از این شیفتگان قادر به 
کنترل احساسات شان در چنین 
مواقعی نیستند و شاید باید منتظر 
هر اتفاق غیرقابل پیش بینی از آنها 
بود. مثلاً اینکه با سرعت دنبال 
اتوبوس تیم آن فوق ستاره بدوند یا 
تا آساسور هتل او را تعقیب کنند که 
فقط یک عکس اورجینال با تلفن 
همراه خودشان از او بیندازند، فارغ 
از اینکه آن عکس اصلاً کادر درست 
و کیفیتی داشته باشد که قابل 
ذخیره در بخش گالری تلفن شان 
باشد و بعد از سال ها به آن فرد 
یادآوری کند که چه روزی بود؛ یک 
روز من هم تا چند متری رونالدو 
رفته و او را از نزدیک دیده بودم!

با در نظر گرفتن این میزان از شور 
و شوق نزد شیفتگان ابرستاره های 
فوتبال هر آنچه از سوی مردم و 
نه مسئولان در روز دوشنبه اتفاق 
افتاد طبیعی است و نمی توان 
ایرادی به آن چند هزار جوان و 
نوجوان گرفت اما حتماً می شد 
این حجم از ذوق زدگی را از آن حالت 
بی نظم و بعضاً خجالت آور تبدیل به 
مراسمی باشکوه و به یادماندنی 
کرد کما اینکه شاید در این شرایط 
امکان دیدار تعداد بیشتری از 
هواداران با رونالدو فراهم می شد و 
البته کیفیت آن عکس های خاطره 
انگیز تا حد زیادی بالاتر می رفت!

شاید می شد با برنامه ریزی بهتر 
و اصولی تر برای چنین رویداد 
مهمی این تعداد نوجوان و جوان 
علاقه مند به رونالدو را در همان 
هتل و فرودگاه سازماندهی کرد. 
شاید بهتر بود مثلاً استقبال از تیم 
رقیب و ستاره اش به مسئولان 
شهری و فوتبالی سپرده می شد و 
باشگاه پرسپولیس به عنوان رقیب 
النصر خودش را کنار می کشید 
و فقط وظایفی که در پروتکل  
ای اف سی به عنوان میزبان برایش 
در نظر گرفته شده را کامل و 

درست انجام می داد.
باور کنید اگر این برنامه ریزی 
صورت می گرفت از تپه نوردی 
و دویدن دنبال اتوبوس خبری 
به  یش  که عکس ها نمی شد 
عنوان بی آبرویی دست به دست 
بچرخد و برعکس بیشتر آن بخش 
میهمان نوازی و فوتبالدوستی 
ایرانی ها بولد می شد و به عنوان 
وجوه مثبت این جامعه بازتاب 

فت. می یا
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 اصغرشرفی: با بهترین ها بازی می کردیم 
نه تیم هایی همسطح آنگولا

با گل اوزه بیو ورزشگاه 
به صدا در آمد

 

آقا رضا تصاویر مربوط به حضور 
رونالدو را در تهران دیدید؟

نه ندیدم چطور مگر؟
استقبال عجیبی از او رخ داد که 

برخی این اتفاق را نقد کردند و 
برخی هم گفتند طبیعی است 

چون در هر جای دنیا اتفاق 
می افتد.

 خب رونالدو کم بازیکنی نیست. 
بنزما هم همین طور. ان شاء الله که 
در عربستان هم از پرسپولیس خوب 
استقبال شود. حرف من این است 
که چرا تیم های ما نمی توانند بازیکنی 

مثل رونالدو جذب کنند؟
رونالدو قراردادی 200 میلیون 

دلاری بسته اما پرپسولیس 
نمی تواند 500 هزار دلار بیشتر به 

بازیکن خارجی اش بدهد.
من   . ست ا بد  خیلی  ین  ا خب 
نمی خواهم حرف های سیاسی بزنم 
و اصلاً وارد سیاست نمی شوم اما ما 
چه چیزی از عربستانی ها کم داریم. 
یعنی زورمان از آنها کمتر است یا 
فوتبال مان پایین تر؟ مسی و رونالدو 
بازیکنان بنام تاریخ فوتبال هستند و 
هر جایی هم بروند به خاطر تبلیغات 
کلی درآمدزایی می کنند. الان حضور 
رونالدو در عربستان هم برای آنها 
درآمد کلانی خواهد داشت اما ما چرا 
نمی توانیم از این بزرگان در فوتبال مان 

داشته باشیم تا هم از نظر فنی هم 
درآمدی از حضورشان سود ببریم؟

اما فوتبال عربستان با هزینه های 
سرسام آوری که در خصوص 

جذب ستاره ها داشته خودش را 
از بقیه آسیا جدا کرده است.

ین  ا ی  نها پول هنگفتی برا آ بله   
قضیه کنار گذاشته اند اما بگذارید 
یک موضوع جالب برایتان بگویم. 
ما در یک دوره ای که فکر می کنم 
40 سال قبل بود برای  حدود 50-
بازی های تدارکاتی به کشورهایی 
مثل عربستان، لبنان، عراق و کویت 
رفتیم اما جالب اینجاست که همه 
کی بود. وقتی رفتیم  زمین ها خا
عربستان از ماشین که پیاده شدیم 
دیدیم چمنی وجود ندارد در حالی 
که همه کفش شش استوک برده 
بودیم. شاید باورتان نشود اما همه 
زمین های شان خاکی بود و علی پروین 
با کتانی ته صاف بازی کرد. در کویت 
هم همینطور. شاید فقط یک مقدار 
در قطر چمن وجود داشت البته نه 
چمن فوق العاده، چمن هپلی و نازی 
آبادی بود. البته ما همه آن بازی ها را 
هم بردیم اما می خواهم بگویم ببینید 
آن زمان شرایط آن کشورها چطور بود 
که ما مسخره شان می کردیم اما حالا 
رونالدو را می آورند تهران که همه برای 

دیدنش صف می کشند.
از تقابل تان با ستاره های بزرگ 

دنیا مثل اوزه بیو بگویید.
 اوزه بیو با بنفیکا آمد و ما چهار تا از 
آنها خوردیم. خیلی از بزرگان آمدند. 

توستائو برزیلی آمد. یک بازیکن هم 
لمان داشت که کاپیتان شان بود  آ

)اووه زیلر(.
آیا آن زمان هم برای استقبال از 
این ستاره ها کسی به فرودگاه و 

هتل می رفت؟
 نه اصلاً این حرف ها نبود. خیلی ها 
مثل اووه زیلر آمدند و رفتند اما آن 
زمان شرایط فرق می کرد. تیم کروزیرو 
آمد. پله با سانتوس آمد اما کسی 

نرفت فرودگاه.
یعنی این اتفاق عادی شده بود؟

و  رگ  بز ی  تیم ها به  ما   ، بله  
ستاره های شان احترام می گذاشتیم 
اما برای تماشاچی ها دیگر عادی 
شده بود. من یکی از آن 5 بازیکن 
پرسپولیس بودم که بعداً آقای عبده 
گفتند باشگاه ما باید حرفه ای باشد. 
معمولاً هر ماه یا هر دو ماه یک بار 
با تیم های بزرگ بازی می کردیم. با 
آرسنال، چلسی، منچستریونایتد، 
کروزیرو و... بازی کردیم و تقابل با 
ستاره های بزرگ دنیا برایمان عادی 

شده بود.
حرف پایانی؟

 خواهش می کنم بنویسید چرا باید 
بازی پرسپولیس مقابل النصر حتماً در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود؟ چه اتفاقی 
می افتاد اگر ورزشگاه شهر دیگری 
مثل تبریز، اصفهان یا اهواز را معرفی 
می کردند؟ همه این شهرها متعلق به 
ایران است و در این ورزشگاه آزادی 
چه لزومی داشت که بازی حتماً در 

آنجا برگزار شود؟

حدود 50 سال قبل پرسپولیس با اعلام اینکه یک باشگاه حرفه ای است از مسابقات داخلی کنار کشید و هر از چندگاهی 
با تیم های باشگاهی شاخص دنیا که ستاره های بزرگی داشتند بازی دوستانه انجام داد. بازی هایی که در تاریخ این 
باشگاه به عنوان اتفاقاتی ویژه و تک باقی مانده است. یکی از نامداران تاریخ پرسپولیس که در این بازی ها به میدان 
رفته رضا وطنخواه مدافع چپی است که از بزرگان باشگاه و شاهین و پرسپولیس به حساب می آید. به بهانه تقابل با 

رونالدو و حضور یک فوق ستاره در ایران با وطنخواه گپ زدیم که می خوانید:

فقط رونالدو نبود که به عنوان بزرگترین بازیکن تاریخ فوتبال دنیا به ایران آمد. کافی است کتاب فوتبال کشورمان 
را ورق بزنید تا نام های بسیار بزرگی را ببینید. فوق ستاره های تکرارنشدنی همچون، پله، اوزه بیو، گارینشا، توستاتو، 
بکن باوئر، گوردون بنکس، رباح ماجر، عابدی پله، مالدینی، ادگار داویدز، اولیورکان، ریوالدو، ژاوی، تیم ملی آلمان 

با تمام ستاره هایش، پیشکسوتان میلان، تیم های فوتبال بایرن مونیخ، چلسی، بنفیکا و...
اما هیچ کدام شان مثل زمان ورود رونالدو با النصر حواشی زیادی به همراه نداشت. اصغر شرفی مربی تیم ملی 
کشورمان در جام جهانی 1978 آرژانتین بر این باور است که باید رفتاری حرفه ای نسبت به این اتفاق داشتیم و 

استقبال مان هم باید بر همین اساس کاملاً حرفه ای و البته بابرنامه انجام می شد.

زمان شما هم بازیکنان 
مطرحی به کشورمان آمدند، 

مثل پله، بکن باوئر و...
 بله، ما اینقدر به لحاظ فنی 
تیم خوبی داشتیم که بازی های 
تدارکاتی مان فقط با تیم های 
مطرح دنیا بود. هیچ ترسی هم از 
تنه به تنه شدن با آنها نداشتیم 
اما الان شما دیدید چقدر به 
خاطر آمدن رونالدو شلوغ کردند 
و یکسری ها هم از رویارویی با آنها 

ترسیده بودند.
شما نمی ترسیدید؟

 ما اتفاقاً خوشحال می شدیم و 
کیف می کردیم چون همانطور 
که گفتم با تیم های بزرگ دنیا 
بازی می کردیم نه با تیم هایی 
مثل آنگولا که دلیلش هم حضور 
آدم های کوچک در فوتبال است. 
ما با ولز بازی می کردیم و به 
جشنواره رئال مادرید می رفتیم. 
باورکنید خیلی هم قشنگ بازی 

می کردیم.
به هر حال رونالدو هم بازیکن 
بسیار بزرگی است و هواداران 

زیادی در سراسر دنیا دارد.
 من منکر این قضیه نیستم اما مگر 
با تیم ملی پرتغال بازی نکردیم؟ 
چه اتفاقی افتاد، مساوی شدیم و 
آنها بازیکنان بزرگ دیگری هم غیر 
از رونالدو داشتند. مگر دروازه بان 
ما پنالتی رونالدو را نگرفت چه 
اتفاقی افتاد، زلزله آمد؟ نه. 
فوتبالیست های زیادی از سراسر 
دنیا به ایران آمدند. پله آمد، اوزه 

بیو و بکن باوئر و خیلی های دیگر 
آمدند. ما به بایرن 6 تا زدیم که گرد 

مولر را هم داشت.
اما زمانی که پله آمد با تیم 

منتخب تهران بازی کرد.
 برای اینکه ما با تیم ملی برای 
حضور در یک تورنمنت به برزیل 

رفته بودیم.
حسرت نخوردید که چرا در آن 

بازی نبودید؟
 ببینید همه فوتبالیست ها دوست 
دارند که مقابل یا کنار بهترین های 
دنیا بازی کنند. من هم دوست 
داشتم اما واقعاً حسرت نخوردم 
چون در تورنمنت مهمی شرکت 
کرده بودیم و دیدن ورزشگاه های 
بزرگ برزیل تجربه خیلی خوبی 
برای مان بود. ما بنفیکا را خودمان 

دعوت کردیم و به تهران آمدند.
همان تیمی که اوزه بیو 

فوق ستاره فوتبال دنیا را در 
اختیار داشت؟

 بله.
خاطره ای از آن بازی دارید؟

 یک خاطره ای که هیچ وقت از یادم 
نمی رود گلی بود که اوزه بیو به ما 
زد. یک شوت خیلی محکم که تا 
قبل از رسیدن به دروازه ما دو سه 
بار تغییر مسیر داد و وارد دروازه 
شد. خدا رحمتش کند کیوان 
نیک نفس دروازه بان ما بود که بعد 
از بازی به حسن آقا حبیبی گفت 
حسن آقا گل را دیدی؟! حسن آقا 
گفت: »تو گلر بودی یا فیلمبردار، 
چرا هیچ واکنشی نشان ندادی.«
حالا چرا این حرف را به حسن 

آقا زد؟
 اتفاقاً ما هم همین سؤال را 
پرسیدیم، بنده خدا گفت از ترس 

اینکه حسن آقا چیزی به من نگوید 
این حرف را زدم اما باور نمی کنید 
که با شوت اوزه بیو ورزشگاه صدا 
کرد. ما هم از بازی لذت بردیم و 

کیف کردیم.
با بایرن مونیخ هم بازی کردید؟

 آن بازی هم خیلی خوب بود. اول 
مهدی مناجاتی از پشت 18 قدم 
توپ را فرستاد زیر طاق دروازه و آنها 
که باورشان نمی شد گل خوردند 
دروازه ما را باز کردند. یادم هست 

گرد مولر و بکن باوئر هم بودند.
شما این فاصله فنی تان را 
با ستاره های دنیا چطور پر 

می کردید؟
 یکسری بازیکن مثل پله، اوزه 
بیو، گارینشا، توستاتو و بکن باوئر 
ستاره هستند که نظیرشان کم 
پیدا می شود و سبک بازی شان با 
بقیه خیلی فرق می کند. ما هم با 
دوندگی زیاد کمبودهای تاکتیکی 
و تکنیکی مان را جبران می کردیم.
 الان با سرمایه گذاری تیم های 

عربستانی شانس رویارویی 
با این ستاره ها به وجود آمده 

است.
 من فکر می کنم بزرگترین خاطره 
ورزشی شان می شود، منتهی 
مدیریت ما کوچک است و مدیران 
وحشت کردند. اگر اینها بخواهند 
چنین بازیکنانی را ببینند باید 
میلیاردها دلار پول بدهند اما 
اکنون مفت و مجانی می بینند. 
الان بازی کردن مقابل نیمار، 
کریستانو رونالدو و کریم بنزما 
بزرگترین خاطره ورزشی بازیکنان 
می شود و خوش شانس هستند 
که در دوران خود با این بازیکنان 

بازی می کنند.

رضا وطنخواه: پروین با کتانی ته صاف در زمین های 
خاکی عربستان بازی کرد

زمان ما هیچ کس برای دیدن 
ستاره ها به هتل نرفت

مسعود قراگزلو
خبر نگار

جعفر برزگر
خبر نگار

محمد قراگزلو
خبر نگار
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عملکرد ایران در ادوار مختلف 
بازی های آسیایی )بخش اول(

آغاز با شگفتی 
و تابوشکنی

شورای المپیک آسیا در سال 
1948 میادی و همزمان با برگزاری 
المپیک لندن در این سال تصمیم 
گرفت یک مسابقاتی شبیه المپیک 
را با حضور تیم های آسیایی در 
قاره کهن برگزار کند. نتیجه تصمیم 
سران وقت این نهاد شد برگزاری 
بازی های آسیایی که نوزدهمین 
دوره این مسابقات تا چند روز 
دیگر به میزبانی کشور چین و شهر 
هانگژو به صورت رسمی و با حضور 
شی جی پینگ رئیس جمهور کشور 

میزبان در استادیوم المپیک این 
شهر افتتاح خواهد شد.

این دوره مسابقات در شهر هانگژو 
چین برگزار می شود. البته باید 
گفت مسابقات برخی رشته های 
تیمی نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی مانند والیبال و فوتبال، به 
علت طولانی بودن روند برگزاری و 
همچنین در پیش بودن رقابت های 
کسب سهمیه بازی های المپیک 
تابستانی 2024 پاریس، به صورت 
رسمی از یک مهر 1402، چند روز 
پیش از مراسم افتتاحیه و روشن 
شدن رسمی مشعل این دوره از 
مسابقات آغاز می شود. بنابراین اگر 

بخواهیم تاریخ دقیق آغاز بازی ها را 
بگوییم به 26 شهریور ماه می رسیم 
که رقابت رشته های تیمی آغاز 

می شود.
این دوره پس از بازی های 1990 پکن 
و 2010 گوانگژو، سومین میزبانی 
کشور چین در 19 دوره مهمترین 
تورنمنت چند ورزشی قاره آسیا 
محسوب می شود. ورزش ایران 
اما در 14 دوره این بازی ها حضور 
داشته و موفق به کسب 557 مدال 
طا، نقره و برنز شده است. ایران 
در هانگژو پانزدهمین حضورش در 
بازی های آسیایی را تجربه می کند. 
کاروان ایران در این دوره با 211 

ورزشکار مرد و 78 ورزشکار زن در 
مسابقات شرکت می کند. در دوره 
گذشته که تابستان سال 2018 به 
میزبانی مشترک دو شهر جاکارتا 
و پالم بانگ کشور اندونزی برگزار 
شد، کاروان ایران موفق به کسب 
20 مدال طا، 20 مدال نقره، 22 
برنز و در مجموع 62 مدال شد. 
نتیجه ای که بی تردید کاروان ایران 
برای تکرار آن در این دوره کار بسیار 
دشواری پیش رو دارد  زیرا ووشو؛ 
ورزش محبوب چینی ها در دوره 
گذشته بیشترین درصد مدال آوری 
را داشت. آنچه به نظر می رسد 
در این دوره با توجه به میزبانی 

چین و حساب ویژه ای که آنها 
روی مدال های این رشته کرده اند 
شاید تکرار نشود. البته باید گفت 
ایران همچنان در رشته هایی مانند 
کشتی، وزنه برداری و تا حدودی 
تکواندو برای کسب مدال های 
متعدد شانس دارد. با این حال 
امیدواریم ورزشکاران اعزامی به 
بازی های آسیایی هانگژو روزهای 
خوبی را در طول رقابت ها برای 
مردم کشورمان رقم بزنند. مرور 
تاریخچه این بازی ها و حضور ایران 
در این رقابت ها تصویر روشن تری 
از وضعیت ورزش ایران و فراز و فرود 

در این بازی ها را ارائه می دهد.

دوره اول 1951- دهلی نو هند
اولین دوره بازی های آسیایی در سال 1951 
میادی به میزبانی دهلی پایتخت کشور 
هند برگزار شد. در چند دوره گذشته عادت 
کرده ایم رقابت ها در فصل تابستان یا پاییز 
برگزار شود اما نکته جالب اینکه اولین دوره 
مسابقات به علت گرمای بیش از اندازه هند 
در فصل تابستان، در ماه مارس 1951 برگزار 
شده. کاروان ایران در اولین دوره نسبت 
به آنچه که امروز شاهد آن هستیم جمع و 
جورتر بوده؛ به گونه ای که مسئولان ورزش 
ایران در آن زمان تصمیم گرفته اند، رشته های 
مدال آور را به رقابت ها اعزام کنند. شاید 
یکی از مهمترین دلایل این اتفاق سخت 
بودن سفر به کشورهای خارجی بوده. کاروان 
ایران در اولین دوره مسابقات در 4 رشته 
بسکتبال، شیرجه، وزنه برداری، فوتبال و 
دوومیدانی در بازی های آسیایی 1951 حضور 
پیدا کرد. پرچمداری کاروان ایران در اولین 
دوره مسابقات بر عهده محمود نامجو نماینده 

وزنه برداری ایران بود.
نکته جالب اینکه کاروان 64 نفره کشورمان در 
بازی های آسیایی دهلی در روز پایانی رقابت ها 
موفق شد با کسب 8 مدال طا، 6 مدال نقره، 
2 مدال برنز و در مجموع 16 مدال رنگارنگ به 

رتبه سوم جدول رده بندی مدالی اولین دوره 
بازی های آسیایی برسد. کاروان کشورهای 
ژاپن و هند به ترتیب با کسب 60 و 51 مدال در 
مجموع بالاتر از ایران به عنوان قهرمان و نایب 
قهرمان بازی ها معرفی شدند. نکته جالب 
درباره کاروان ایران اینکه تیم ملی وزنه برداری 
که در آن زمان مردانی همچون محمود نامجو، 
جعفر سلماسی و حسن فردوس را داشت با 
کسب 7 مدال طا و 3 نقره نقش بسزایی 
در رسیدن کاروان ایران به رتبه سوم جدول 

رده بندی مدالی داشت.
نوبرانه کاروان ایران در آن دوره به مدال های 
تقی اکبری اسطوره شیرجه ایران باز می گردد. 
رشته ای که ورزش ایران در چند دوره گذشته 
با توجه به حضور شیرجه روهای قدرتمند 
چینی و ژاپنی در بازی هایی آسیایی از حیث 
کسب مدال در آن جا مانده. جالب اینکه 
علی باغبانباشی اسطوره دوومیدانی کشورمان 
که چند سال پیش درگذشت هم موفق شد 
اولین مدال کشورمان در یکی از مهمترین 
رشته های بازی هایی آسیایی یعنی دوومیدانی 
را کسب کند. باغبانباشی در بازی های 1951 
دهلی نو موفق به کسب یک مدال طا و 

یک نقره شد.

عجیب مثل نامجو
نکته جالب توجه اینکه نامجو در رقابت های آسیایی 1958 با 42 سال سن روی 
تخته رفت و موفق شد به مدال نقره رقابت ها برسد. اتفاقی که هنوز هم پس از 
گذشت سال ها برای بسیاری از عاقه مندان به ورزش جای تعجب دارد زیرا عمر 
حضور در ورزش سنگینی مانند وزنه برداری کوتاه  تر از سایر رشته های ورزشی 
است. البته باید گفت شرایط در آن زمان با حال حاضر تفاوت زیادی داشت. 
تیم وزنه برداری با کسب 3 مدال طا، 4 مدال نقره و یک برنز به مانند دوره 
اول موفق شد در بین تیم های شرکت کننده در رقابت های وزنه برداری به مقام 
قهرمانی برسد. پس از وزنه برداری کشتی آزاد موفق شد با تکیه بر ستارگانش 3 
مدال طا، 3 مدال نقره و 2 مدال برنز کسب کند. مهمترین طایی های کشتی 
ایران در بازی های آسیایی 1958 توکیو امامعلی حبیبی و غامرضا تختی بودند. 

دو ورزشکاری که آوازه شان پس از این بازی ها بین مردم پیچید.
سال هاست که ورزش ایران در بازی های آسیایی به علت حضور تیم های 
همچون ازبکستان موفق به کسب مدال در بازی های آسیایی نشده. در آن 
زمان اما کاروان ایران در بوکس یکه تاز بود و بوکسورهای ایران موفق شدند در 
توکیو 1958، 3 مدال نقره و 3 مدال برنز کسب کنند. دستاوردی که سال هاست 
رسیدن به آن برای بوکس ایران آرزو شده. نکته جالب درباره کاروان ایران در 
بازی های آسیایی 1958 توکیو این است که در این دوره مسئولان ورزش ایران 
با اعزام زنان ورزشکار به مهمترین رویداد چند ورزشی قاره آسیا موافقت 
کردند. زنان ورزشکار در این دوره در رشته های تنیس روی میز و دوومیدانی به 
مصاف حریفان شان رفتند، با وجود این اما موفق به برتری مقابل حریفان شان 
و کسب مدال نشدند. موضوعی که باعث شد اولین حضور زنان ورزشکار ایران 
در رقابت ها با ناکامی همراه شود. در آن زمان که بسیاری از والدین با حضور 
دختران شان در مدرسه مخالفت می کردند، سفر 4 زن ورزشکار ایرانی به ژاپن 

و حضور در رقابت های آسیایی یک تابوشکنی بسیار بزرگ بود.

دومین دوره 1954- 
مانیل  فیلیپین

سران وقت شورای المپیک آسیا 
پس از برگزاری اولین دوره بازی ها 
در سال 1951 تصمیم گرفتند، 
تاریخ برگزاری بازی های آسیایی را 
با رقابت های جام جهانی فوتبال 
که یکی از معتبرترین تورنمنت ها 
است، یکسان کنند. آنچه باعث 
شد رقابت های دوره دوم با 3 
سال فاصله نسبت به دوره اول 
برگزار شود. کاروان ایران اما 
به علت تداخل زمان برگزاری 
این دوره با رخ دادن اتفاقات 
دوران محمد مصدق در فضای 
سیاسی کشور و همچنین به 
وقوع پیوستن کودتای 28 مرداد 
1332 در این دوره شرکت نکرد. 
البته ایران به جز دوره دوم در 
بازی های سال 1962 که به 
میزبانی جاکارتای اندونزی و 
بازی های 1978 بانکوک تایلند 
به ترتیب به علت کمبود بودجه 
کشور و به وقوع پیوستن انقاب 
در رقابت ها حضور نیافت. آنچه 
باعث شد کاروان ایران در حال 
حاضر تنها 14 دوره در بازی ها 

حضور داشته باشد.

سومین دوره 1958- توکیو ژاپن
ورزش ایران پس از یک دوره غیبت، در رویداد تازه تأسیس قاره کهن در 
سال 1958 به آن بازگشت. جایی که تعداد نفرات اعزامی کاروان ایران برای 
حضور در سومین دوره رقابت ها با افزایش چشمگیری نسبت به دوره 
پیشین که ایران حضور داشت، روبه رو شده بود. به گونه ای که در اولین 
دوره ایران با 64 ورزشکار برای حضور به هند سفر کرد اما در سال 1958 
با 112 ورزشکار و در رشته های وزنه برداری، کشتی آزاد، بوکس، والیبال، 
فوتبال، دوومیدانی، تنیس روی میز، شیرجه و دوچرخه سواری در رقابت ها 
حاضر شدند. محمود نامجو در دومین حضور کاروان ایران در بازی های 

آسیایی هم پرچمدار ورزش ایران در مراسم افتتاحیه این رویداد بود.
مثل همیشه وزنه برداری و کشتی آزاد بار مدال آوری کاروان ایران در بازی های 
آسیایی را به دوش کشیدند. تیم هایی که نفرات سرشناسی همچون محمود 

نامجو، امامعلی حبیبی و غامرضا تختی را در ترکیب شان داشتند.

چهارمین دوره 1962 - جاکارتا اندونزی
پس از اتمام رقابت های آسیایی 1958 توکیو که کاروان ایران عملکرد بی نظیری داشت، ورزش در 
کشورمان کم کم رونق گرفت و بسیاری از کسانی که وارد دنیای ورزش شده بودند، امیدوار به حضور 
در بازی های آسیایی 1962 که به میزبانی جاکارتا پایتخت اندونزی برگزار می شد، بودند. اتفاقی که 
به علت کمبود بودجه کشور در آن زمان رخ نداد و مسئولان وقت تنصمیم گرفتند بار دیگر و پس از 
گذشت تنها یک دوره ایران در بازی های آسیایی حضور نداشته باشد. بدین ترتیب کشورمان در طول 
فاصله زمانی کمی بیش از 10 سال برای دومین بار در مهمترین رویداد چند ورزشی قاره کهن که در 
حال سپری کردن اولین دوره هایش بود و آزمون و خطای زیادی را تجربه کرد، حضور نیافت و غایب 
بود. اتفاقی که شاید اگر رخ می داد و ایران کاروانی به جاکارتا اعزام می کرد، غامرضا تختی که آمادگی 
فوق العاده ای داشت، به دومین طای خودش در بازی های آسیایی می رسید. موضوعی که محقق 

نشد تا ورزش ایران یکی از بزرگترین حسرت هایش را تجربه کند.

امیررضا همایون
روزنامه نگار
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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لژیونرهایی که در لیگ قهرمانان بازی نکرده اند

بیگانه با آسیا

هفته اول لیگ قهرمانان آسیا 
در فصل 2024- 2023 برگزار شد 
و بازیکنان بزرگی برای نخستین 

بار بازی در این تورنمنت مهم 
باشگاهی را تجربه کردند. از برخی 
بازیکنان ایرانی که قریب به اتفاق 
آنها عضو نساجی هستند بگیرید 
ر،  و به ستاره هایی نظیر نیما
کریستیانو رونالدو، سادیو مانه، 
الکساندر میتروویچ و مارسلو 
بروزوویچ برسید. همه اینها در 
شرایطی تجربه حضور در لیگ 

قهرمانان آسیا را به دست آوردند 
که قبل از این شاید فکرش را هم 
نمی کردند که یک روز در چنین 

تورنمنتی بازی کنند.
با این حال خیلی از ستاره های 
فوتبال ایران هم هستند که تجربه 
بازی در لیگ قهرمانان آسیا را در 
کارنامه خود ندارند؛ بازیکنانی که 
ــد و  ــای متوسط بودنـ ــو تیم هـ ــا عضـ یـ

ــه  ــا اینکـ ــدند یـ ــر شـ ــه سرعت لژیونـ بـ
مستقیم به فوتبال اروپا رفتند و 
بازی در قاره سبز را آغاز کردند. 
ــه  ــان بـ ــه خیلی های شـ ــتاره هایی کـ سـ
بالاترین سطح فوتبال باشگاهی و 
ملی هم رسیده اند اما در رزومه 
آنها حضور در لیگ قهرمانان آسیا 

به چشم نمی خورد.
سردار آزمون و علیرضا جهانبخش 

نی  ا یر ا ن  یکنا ز با ین  مهم تر
هستند که در این مسابقات به 
میدان نرفته اند. دو ستاره ای که 
سال هاست در زمره بازیکنان برتر 
فوتبال ایران قرار دارند و البته در 
فوتبال اروپا هم روزهای موفقی را 
ــتاره هایی  ــرور سـ ــد. مـ ــپری کرده انـ سـ
که در لیگ قهرمانان آسیا بازی 
نکرده اند، سوژه این گزارش است.

خیلی از ستاره های 
فوتبال ایران هستند 
که تجربه بازی در لیگ 

قهرمانان آسیا را در 
کارنامه خود ندارند؛ 

بازیکنانی که یا عضو 
تیم های متوسط 

بودند و به سرعت 
لژیونر شدند یا اینکه 
مستقیم به فوتبال 
اروپا رفتند و بازی در 

قاره سبز را آغاز کردند

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

فوتبال خود را در هلند آغاز کرد و سال ها در این کشور و 
سپس لیگ بلژیک به میدان رفت تا اینکه کارلوس کی روش 
تصمیم گرفت از او در ترکیب تیم ملی ایران استفاده کند. 
قوچان نژاد در رده ملی یک ستاره بود که البته به دلیل 
مشکلات شخصی هرگز به لیگ ایران نیامد تا شانس 
بازی در لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد. او یک فصل 
هم در لیگ کویت بود که البته تیمش راهی این تورنمنت 
مهم نشد. قوچان نژاد حالا حدود یکی دو سال است که 
فوتبال را کنار گذاشته و بنابراین دیگر نمی تواند در لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کند. گل او به کره جنوبی در مسیر 
صعود ایران به جام جهانی 2014 هرگز از یادها نمی رود. به 
همین دلیل غیبت او در این تورنمنت یکی از حسرت های 
فوتبال آسیا محسوب می شود؛ حسرتی که دیگر برطرف 

هم نخواهد شد.

بعد از بازی در رده های پایه فوتبال تهران و سپس 
تیم های ملی نوجوانان و جوانان، علیرضا جهانبخش 
به رشت کوچ کرد تا برای داماش در لیگ برتر به 
میدان برود. طولی نکشید که علیرضا تبدیل به 
ستاره اول داماش شد و تمام کارشناسان فوتبال ایران را 
با درخشش خود انگشت به دهان کرد، تا جایی که همه 
از علیرضا می گفتند و توانایی هایش. جهانبخش بعد از دو 
فصل بازی برای داماش مورد توجه پرسپولیس قرار گرفت 
اما در اقدامی جالب به این پیشنهاد جواب منفی داد تا به 
هلند برود و چالش جدیدی را با انتخاب ان ای سی نایمخن 
آغاز کند. بعد از درخشش در نایمخن و سپس آلکمار، 
جهانبخش راهی برایتون شد. او حالا سومین فصل 
بازی برای فاینورد را آغاز کرده و البته در لیگ قهرمانان 
اروپا هم فرصت بازی به دست آورده. با این حال 
شاید او تجربه بازی در لیگ قهرمانان آسیا را طی 

سال های آینده به دست بیاورد.

در زمان مربیگری حمید استیلی، راهی تست فنی راه آهن 
شد و همراه برادرش مهرداد توانست نظرها را به خود جلب 
کند. دستیار آلمانی استیلی در راه آهن همان زمان مصاحبه ای 
انجام داد و در توصیف میلاد گفت: »بازیکنی از میان تستی ها 
پیدا کرده ایم که همین حالا می تواند در بوندس لیگا بازی 
کند.« میلاد بعد از درخشش با پیراهن راه آهن در لیگ برتر 
به روسیه رفت و به عضویت اخمت گروژنی درآمد. حدود چهار 
سال عضو این تیم بود و بعد از تجربه بازی در جام جهانی 2018 
راهی بلژیک شد تا در ترکیب خنت به میدان برود. حالا هم دو 
سالی است که محمدی در یونان بسر می برد و برای آ.ا.ک آتن 
بازی می کند. میلاد در تمام این  سال ها عضو تیم ملی بوده 
اما هرگز بازی در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه نکرده است؛ 
اتفاقی که امکان وقوع آن در سال های پایانی فوتبال میلاد 
وجود دارد. چه بسا اگر او این فصل به پیشنهاد پرسپولیس 
جواب مثبت می داد، حالا در این تورنمنت هم بازی کرده بود.

او هم مثل رضا قوچان نژاد فوتبال خود را در اروپا آغاز کرد و به 
همین دلیل در همان ابتدا شانس بازی در لیگ قهرمانان آسیا 
را از دست داد. سامان را از وقتی می شناسیم که در اوسترسوند 
سوئد حضور داشت. هافبک- مهاجمی فانتزی باز که در لیگ اروپا 
هم درخشید و آرسن ونگر بزرگ را وادار به تمجید از خود کرد. 
قدوس بعدها به امی ین در فرانسه رفت و در لوشامپیونا بازی کرد. 
بعد از حضوری نیمه موفق در فرانسه، قدوس راهی برنتفورد شد 
و حالا چهارمین فصل بازی در این تیم را سپری می کند. سامان 
این فصل هنوز موفق به بازی برای برنتفورد نشده اما در تیم ملی 
و با مربیگری امیر قلعه نویی تبدیل به مهره ای مؤثر شده است. 
با توجه به شرایطی که زندگی شخصی قدوس دارد، بعید است 
او را در باشگاهی ایرانی ببینیم، مگر اینکه این هافبک 30 ساله 

به یک تیم مطرح آسیایی برود و در لیگ قهرمانان بازی کند.

کار خود را با سایپا آغاز کرد و از همان ابتدا نوید ظهور یک 
چپ پای تکنیکی را به اهالی فوتبال داد. قلی زاده بعد از 
چند فصل بازی برای سایپا مورد توجه استقلال، پرسپولیس 
و سپاهان قرار گرفت اما هرگز به این پیشنهادهای جذاب 
پاسخ مثبت نداد تا به بلژیک برود و پیراهن شارلروا را 
بپوشد؛ باشگاهی با مالکان ایرانی که پیش از قلی زاده، 
علیرضا امامی فر، محمدرضا مهدوی، داریوش یزدانی و 
کاوه رضایی را هم جذب کرده بود. قلی زاده همزمان با بازی 
برای شارلروا توسط کارلوس کی روش به تیم ملی ایران هم 
دعوت شد. او تا امروز عضو تیم ملی بوده و البته یک دوره 
کوتاه هم برای کاسیم پاشا در سوپرلیگ ترکیه به میدان 
رفته. ابتدای فصل هم قلی زاده راهی لهستان شد تا برای 
لخ پوزنان بازی کند. او هنوز در لیگ قهرمانان آسیا بازی 
نکرده اما بعید است طی سال های آینده حضور در این 

تورنمنت را تجربه نکند.

از همان زمان که پدرش دروازه بان پرسپولیس بود، 
به گلری علاقه مند شد و بعد از حضور در آکادمی 
تاتنهام و البته یک دوره کوتاه بازی در آمریکا به 
پرسپولیس آمد و بعد از مدتی راهی راه آهن شد. 
امیر عابدزاده با راه آهن در لیگ برتر بازی کرد 

و سپس به پرتغال رفت و یک فصل 
برای باریرنسه به میدان رفت. او 
سپس راهی ماریتیمو شد، در لیگ 
برتر پرتغال درخشید و عنوان بهترین 

دروازه بان فصل را به دست آورد. 
دو فصل بازی برای پونفرادینا و البته 

حضور همزمان در اردوهای تیم ملی از امیر یک 
دروازه بان باتجربه ساخت. او حالا دوباره به ماریتیمو 
برگشته، هر چند از تراکتور پیشنهاد رسمی داشت 
و می توانست با انتقال به این تیم حداقل در پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا بازی کند. امیر بعد از بازی در 
اروپا شاید راهی لیگ ایران شود و از این مسیر بازی 

در مهم ترین تورنمنت فوتبال باشگاهی در آسیا را نیز به 
تجربیات قبلی خود اضافه کند.

دروازه بانی که کار خود را در 17 سالگی و با پرسپولیس 
آغاز کرد و در نوجوانی موفق شد پنالتی علی دایی را مهار 
کند، تا به حال نتوانسته در لیگ قهرمانان آسیا بازی کند. 
حقیقی بعد از طی کردن مراحل مختلف در پرسپولیس و 
البته روبین کازان، به دروازه تیم ملی ایران رسید و در جام 
جهانی 2014 در ترکیب اصلی قرار گرفت. دروازه بان محبوب 
کارلوس کی روش اما بعدها به لیگ سوئد و پرتغال رفت 
و در بازگشت به لیگ ایران هم پیراهن گل گهر و نساجی 
را پوشید. حقیقی حالا حراست دروازه هوادار را بر عهده 
دارد و می کوشد تا همراه این تیم بدرخشد و در لیگ برتر 
بماند. حضور در لیگ قهرمانان آسیا شاید دیگر برای حقیقی 
رقم نخورد، بخصوص که او 35 ساله است و رفته رفته به 
روزهای پایانی فوتبال خود نزدیک می شود، هر چند برای 

دروازه بانی سن و سال چندان اهمیتی ندارد.  

وقتی 16 ساله بود در سپاهان حضور داشت و همراه سایر 
ستاره های این تیم تمرین می کرد. با این حال و با نظر امیر 
قلعه نویی هرگز فرصت بازی به سردار آزمون نرسید. نام او 
حتی در لیست سپاهان مقابل الهلال قرار داشت، دیداری 
که در ورزشگاه ملک فهد ریاض برگزار شد اما سردار به 
زمین نرفت و فقط روی نیمکت ذخیره ها نشست. بعدها 
هم آزمون راهی لیگ روسیه و باشگاه روبین کازان شد و 
دیگر به لیگ ایران برنگشت. سردار با اینکه تجربه بازی 
در لیگ قهرمانان آسیا را ندارد اما در بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی در اروپا به میدان رفته و البته گل های حساسی 
هم مقابل اتلتیکومادرید، یوونتوس، چلسی، بنفیکا، لیون و 
بایرن مونیخ به ثمر رسانده است. شاید با بازگشت احتمالی 
آزمون به لیگ ایران و یک باشگاه مطرح در سال های بعد، 

او حضور در لیگ قهرمانان آسیا را نیز تجربه کند.

 سردار
علیرضا  آزمون

حقیقی

رضا 
قوچان نژاد

علیرضا 
جهانبخش

میلاد 
محمدی

سامان 
قدوس

علی 
قلی زاده

امیر 
عابدزاده



غول شکست خورده رقابت های جام 
جهانی بسکتبال 2023 شاید این  بار 
بازی های  در   NBA بهترین های  با 
تابستانی المپیک 2024 پاریس حضور 
داشته باشد. گفته می شود برخی از 
ابرستارهای بسکتبال NBA هم از حالا 
برای پیوستن به تیم آمریکا چراغ سبز 
نشان داده اند و علاقه دارند در المپیک 
پاریس برای کشورشان بازی کنند؛ 
لبرون جیمز پادشاه بسکتبال جهان 
ــی اش  همراه استفن کری که هنرنمای
در لیگ NBA، بسکتبال دنیا را در 
پست های پوینت گارد و شوتین گارد 
ــا آنتونی دیویس  متحول کرده است ب
از جمله فوق ستاره هایی هستند که 
ــازی در المپیک پاریس  ــه ب علاقه مند ب
ستارها،  این  برای  علاوه  هستند. 
 NBA یکسری بازیکنان معروف لیگ
هم به احتمال زیاد به ترکیب تیم 

آمریکا اضافه شوند که مرور آنها خالی 
از لطف نیست.

در پست پوینت گارد، استفن کری از 
ــی است که  ــدن استیت بازیکن ــم گل تی
واقعاً واجد شرایط پیوستن به تیم 
است. البته طرفداران استفن کری 
هنرنمایی این بازیکن را در صحنه های 
و  جهانی  )رقابت های  بین المللی 
المپیک( ندیده اند. او در جام جهانی 
2010 و 2014 برای تیم آمریکا بازی کرد. 
کما اینکه او در این دو تورنمنت بیشتر 
از لحاظ دفاعی به تیم آمریکا کمک 
می کرد. اگر او در المپیک پاریس برای 
تیم آمریکا به میدان برود قطعاً نیاز به 
سوئیچ دارد که از کمند دفاع رها شود 
و به راحتی اقدام به پرتاب های سه 
امتیازی کند. به هر حال حضور او در 
تیم آمریکا و بازی های المپیک 2024 
پاریس زنگ خطری برای حریفان تیم 
آمریکا است که این تیم می تواند صد 

درصد قهرمان شود.
پست شوتینگ گارد، دوین بوکر از 
تیم فینیکس سانز شایسته پیوستن 

به تیم آمریکا است. دوین بوکر پس 
از باخت فینیکس سانز در فینال های 
با میانگین 20  NBA در سال 2021 

دقیقه حضورش در هر بازی در طول 
رقابت های المپیک توکیو به عنوان 
آن  در  آمریکا  تیم  ستاره  چهارمین 
المپیک  در  او  شد.  معرفی  بازی ها 
پاریس می تواند نقش مهمی در پست 
شوتینگ گارد برای تیم آمریکا ایفا کند 
و در بازی های حساس به تیم آمریکا 

کمک کند.
پست اسمال فوروارد، در این پست 
جمیز  لبرون  از  غیر  بازیکنی  هیچ 
فوق ستاره لس آنجلس لیکرز شایسته 
پیوستن به تیم آمریکا نیست. او 12 
لندن  المپیک 2012  پیش در  سال 
حضور داشته است و از آن زمان به 
بعد در هیچ رقابت بین المللی حضور 
نداشته است. او دو طلای المپیک 
2008 چین و 2012 لندن را در کارنامه 
ــا این موفقیت بین المللی  دارد، پس ب
هم می تواند به تیم آمریکا در المپیک 

پاریس کمک کند.

دورانت  کوین  فوروارد،  پاور  پست 
باشگاه  چرای  و  چون  بی  ستاره 
ــاد در المپیک  ــه احتمال زی فینیکس ب
پاریس برای تیم آمریکا به میدان 
برود. او با حضورش در پاریس در کسب 
مدال طلا رکورددار بهترین بازیکن 
تاریخ بسکتبال آمریکا می شود. در 
حال حاضر به نظر می رسد که بیش 
از کارملو آنتونی برنده مدال طلا برای 

تیم آمریکا باشد.
تیم  از  امبید  جوئل  سنتر،  پست 
فیلاد لفیا قطعاً پنجمین نفر آمریکا در 
پاریس خواهد بود. هر چند او بازیکن 
چند تابعیتی است ولی فدراسیون 
به  را  اختیار  این  بسکتبال  جهانی 
جوئل داده است که برای هر تیمی 
که دوست دارد می تواند بازی کند. 
او کامرونی الاصل است ولی با توجه 
به اینکه تابعیت آمریکا را گرفته به 
احتمال زیاد در المپیک پاریس برای 
این تیم بازی کند. جوئل امبید فصل 
ــوان MVP )باارزش ترین  ــه عن گذشته ب

بازیکن( لیگ NBA معرفی شد.

 استقبال از رونالدو 
نشانه چیست؟

ایران ما 8۵ میلیون نفر جمعیت دارد. این عدد 
خیلی بزرگ است. این 8۵ میلیون نفر هر کدام 
سلیقه خودشان را دارند. احتمالاً برخی از آنها در 
نقاطی اشتراک دارند و برخی در نقاط دیگر. ماجرا 
همیشه مثل فضای مجازی دو قطبی نیست. 
ممکن است آدم ها یک مسأله واحد را از چند زاویه 
مختلف ببینند. اگر 8۵ میلیون نفر را درک کنیم 
متوجه می شویم جمعیتی که به استقبال رونالدو 
رفته واقعاً درصد بسیار اندکی از جمعیت ایران را 
شامل می شود. مگر چند نفر در این روز عجیب 
دنبال رونالدو دویدند یا کوه مجاور هتل اسپیناس 

را بالا رفتند؟ 200 نفر؟ ۵00 نفر؟ اصلاً 2000 نفر؟
این جمعیت کوچک که اکثرشان هم نوجوان هایی 
بودند کم سن و سال آیا می شوند نماینده ملت؟ 
به قول دوستی مگر آنهایی که 2 دهه قبل برای 
کنسرت شجریان از شب قبل جلوی سالن وزارت 
کشور جمع می شدند و از شهرستان می آمدند تا 
شب قبل از کنسرت بلیتی پیدا کنند نماینده همه 
ما بودند؟ مگر چند درصد ایران به موسیقی سنتی 

و اصیل تا این حد علاقه مند است؟
اکثر سایت های ورزشی دنیا وقتی تصاویر روز 
سه شنبه استقبال از رونالدو در تهران را منتشر 
کردند، هرگز به بی فرهنگی ما اشاره نکردند. به 
میل و شوق جوانان ما برای دیدن رونالدو پرداختند. 
این شوق البته حسابی بی نظم مدیریت شد. بعضاً 
رقت انگیز هم بود. دلیلش هم این بود که هوادار 
در نظر گرفته نشده بود. اصلاً جایی نبود که او 
بیاید منظم بایستد و گذر رونالدو را تماشا کند. 
نمی گویم اگر مثل ژاپن مسیر گذر او مشخص 
بود، همه با نظم می ایستادند به تماشا ولی خب 
اصلاً حالا جایی نبود که هواداران بخواهند نظم را 

رعایت کنند یا نکنند.
در اینستاگرام تصاویری وجود دارد از دنبال کردن 
ماشین یک خواننده زن در لندن. ماشین نیکی 
میناژ. مردم دقیقاً مثل آنچه هواداران رونالدو با 
اتوبوس النصر کردند، با ماشین او می کنند. آیا 
همه آنها نماینده انگلیسی ها هستند؟ آیا آن 
اشراف زاده هایی که هر روز ساعت ۵ عصر چای 
انگلیسی می خورند، نماینده همه انگلیسی ها 
هستند؟ هر جامعه ای بالا و پایین دارد. طبقات 
اجتماعی مختلف دارد و البته نوجوانانی دارد 
که عاشق سلبریتی ها هستند. یادتان نرود که 
در حال حاضر و به شهادت دنبال کننده های 
اینستاگرام رونالدو، او مشهورترین فرد روی کره 

زمین است!

علی رضایی
خبرنگار
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 zخاطره بازی

پوستکگلو در پی 
رکورد مورینیو

آنژ پوستکگلو شروع بسیار خوبی 
روی نیمکت تاتنهام داشته است. 
این سرمربی استرالیایی بی سر 
و صدا در حال ثبت یک رکورد 
تاریخی است که به رکورد ژوزه 
مورینیو شباهت دارد. او در حال 
حاضر رکورد شکست ناپذیری 
در ۵0 بازی خانگی متوالی دارد؛ 
رکوردی که از نوامبر 2020 و روی 
نیمکت یوکوهاما مارینوس ژاپن 
شمارش آن شروع شد، در تمام 
دوره حضور او روی نیمکت سلتیک 
ادامه یافت و در تاتنهام هم هنوز 
پابرجا است. بد نیست بدانید 
رئال مادرید سال 2011 با هدایت 
مورینیو در برنابئو با یک گل مغلوب 
تیم اسپورتینگ خیخون شد تا این 
سرمربی پرتغالی پس از 9 سال در 
یک دیدار خانگی شکست بخورد. 
پیش از این شکست، مورینیو 
سابقه هدایت چلسی و اینتر را 
برعهده داشت و هرگز در دیدارهای 
خانگی لیگ برتر انگلیس و سری آ 

شکست نخورده بود.

 انتقاد دی کانیو
از لوکاکو

 پائولو دی کانیو، مهاجم سابق لاتزیو 
و میلان، لوکاکو را مهاجمی با سبک 
بازیکنان دهه 80 می داند و اعتقاد 
دارد که مارکوس تورام بازیکن 
سریعی است اما خلاقیت ادین 
ژکو را ندارد: »تورام سریع است، 
با پای راست و چپ شوت می زند 
و پاس های مؤثری می فرستد. او 
خلاقیت ژکو را ندارد، در آلمان 
بازیکن فوق العاده ای محسوب 
نمی شد و در بوندس لیگا نیز ششم 
شد اما در لیگ ما تفاوت ها را رقم 
می زند. لوکاکو نیز یک مهاجم 
مرکزی با سبک دهه 80 است که 
مستعد بازی از عقب زمین است.«

 zنکته روز

 zمصاحبه روز
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 z لیگ برتر

هفته 4
یکشنبه، 2 مهر

مس شهر بابک . شهر راز شیراز، 18:00
شهرداری آستارا   مس سونگون، 18:30
خلیج فارس ماهشهر ....... خوشه طلایی

18:4۵ 

 دوشنبه، 3 مهر

.....  نفت و گاز گچساران فجر سپاسی 
17:1۵

دریا بابل  نفت مسجدسلیمان، 17:1۵
آریو اسلامشهر ........  چادرملو،17:30
....  داماش گیلان، 17:30 خیبر خرم آباد 
مس کرمان ................  سایپا، 18:00
استقلال ملاثانی .....  پارس جم، 18:4۵

جمعه 2۱ مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه 24 مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته اول

 چهارشنبه 29 شهریور
17:00 .......... بوریرام تایلند-ژیجیانگ
هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز 19:00
19:00  .... چونبوک موتورز-کیچه هنگ کنگ
20:00 .... لاین سیتی سیلرز-بانکوک یونایتد
20:00 ....... ووهان تری تاونز-اوراوا ردز
ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو.... 20:00

 هفته دوم

دوشنبه ۱0 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 1۵:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00

21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان
 سه شنبه ۱۱ مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه ۱2 مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

 هفته 5
چهارشنبه، 29 شهریور

......................  پیکان، 17:4۵ ملوان 
.....................  تراکتور، 18:30 هوادار

پنجشنبه 30 شهریور
مس رفسنجان .....  آلومینیوم،18:1۵
استقلال خوزستان   ذوب آهن، 19:00

نامشخص
پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان   گل گهر سیرجان

هفته 6
سه شنبه، 4 مهر

پیکان.............. - پرسپولیس، 18:30
.....  ملوان، 19:00 صنعت نفت آبادان 

چهارشنبه، 5 مهر
تراکتور ......  شمس آذر قزوین، 17:4۵
...  آلومینیوم، 18:1۵ نساجی مازندران 
ذوب آهن ......  مس رفسنجان، 18:30
فولاد ...... استقلال خوزستان، 20:4۵

نامشخص
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
استقلال ...........................  هوادار

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

239-43015آلومینیوم اراک3

278-44009سپاهان*4

148-42205گل گهر5

16-4-42023تراکتور6

415-41215نساجی مازندران7

305-41213هوادار8

15-4-41213ذوب آهن9

424-41126ملوان10

44-8-41124صنعت نفت آبادان11

23-5-40313پیکان12

42-5-40221مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

31-4-40131استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  چهارم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

آمریکا این بار با تیم کامل به المپیک می آید؟

ستاره های NBA در پاریس

رسول مجیدی
روزنامه نگار


